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��ح ا�تان ز�جانروز��
استاندار زنجان با اشاره به انباشت حدود ۱۵ میلیون 
بررسی  از  زنجان،  در  روی  صنعت  پسماند  تن 
معضل  این  ساماندهی  برای  جدید  راهکارهای 

زیست‌محیطی خبر داد

مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی زنجان 
گفت: استان زنجان با تکیه بر ظرفیت‌های نوین 
واحد   ۱۵۲ از  بهره‌گیری  و  صنعتی  کشاورزی 

تجاری، از طریق تمرکز بر محصولات
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مناقصه جدید برای تعیین تکلیف 
پسماند روی برگزار می‌شود

زنجان؛ قطب تولیدات گلخانه‌ای 
شمالغرب
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صفحه  2

دفتر حفظ و نشر آثار رهبر شهید با اشاره به جزئیات مراسم وداع دوروزه با پیکر رهبر شهید انقلاب 
در تهران و زمان برگزاری مراسم تشییع در پایتخت، قم و مشهد، برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده برای 
تدفین در حرم امام رضا )ع( را اعلام کرد.در اطلاعیه شماره ۳ »ستاد بزرگداشت عروج خونین امام 

مجاهد شهید حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای‌ قدّس‌الله‌نفسه‌الزکیه«، آمده است:
َ عَلیَْهِ فَمِنْهُم مَّن قَضَی نحَْبَهُ  »بسم الله الرّحمن الرّحیم»مِنَ المُْؤْمِنِینَ رجَِالٌ صَدَقُوا مَا عَاهَدُوا اللَّ
لوُا تبَْدِیلً️« در پی عروج خونین مرجع عالی‌قدر جهان تشیّع، رهبر حکیم  وَمِنْهُم مَّن ینَتَظِرُ وَمَا بدََّ
انقلاب اسلامی و پرچمدار جبهه حق و مقاومت، امام مجاهد شهید حضرت آیت‌الله‌العظمی سیّدعلی 
حسینی خامنه‌ای )قدّس‌الله‌نفسه‌الزکیه(، جهان اسلام در سوگ فقدان بزرگمردی نشسته است که 
سراسر عمر پربرکت خویش را در راه اعتلای کلمه حق، دفاع از اسلام، خدمت به مردم و هدایت 
امّت اسلامی سپری نمود. آن قائد شهید، با ایمان راسخ، مجاهدت خالصانه، صبر استوار و بصیرت 
الهی، همواره پرچم استقلال ایران عزیز و هدایت و عزت امّت اسلامی را برافراشته نگاه داشت؛ نام 

و یاد آن یگانه دوران در تاریخ ایران عزیز، جهان اسلام و در دل آزادگان عالم ماندگار خواهد بود.

 با شروع فصل تابستان و گرم‌تر شدن هوا، پارک‌ها و فضاهای سبز شهری بیش از گذشته به محلی 
برای استراحت، تفریح و گذراندن اوقات فراغت شهروندان تبدیل می‌شوند. در این میان، بسیاری 
از خانواده‌ها، کودکان، سالمندان و جوانان ترجیح می‌دهند ساعات عصر و شب را در محیطی آرام، 
خنک و امن سپری کنند؛ از همین رو کیفیت امکانات و خدمات موجود در پارک‌ها اهمیت بیشتری 
پیدا می‌کند. پارک‌ها فقط محل تفریح نیستند، بلکه بخشی از فضای اجتماعی شهر به شمار می‌روند 
و می‌توانند در افزایش نشاط عمومی، تقویت ارتباطات خانوادگی و ایجاد آرامش روحی در میان 
شهروندان نقش مؤثری داشته باشند. با این حال، استفاده مناسب از این فضاها نیازمند توجه بیشتر 
به نگهداری، بهسازی و نوسازی تجهیزات و امکانات رفاهی است. وسایل بازی کودکان، نیمکت‌ها، 
روشنایی، سرویس‌های بهداشتی و رسیدگی منظم به فضای سبز از جمله مواردی است که تأثیر 

مستقیمی بر رضایت مردم دارد. 
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جزئیات مراسم وداع، تشییع
 و تدفین رهبر شهید انقلاب اعلام شد

آرامش شبانه!
اهمیت توجه به امکانات و تجهیزات پارک‌ها و فضای سبز شهری در روزها 

و شب‌های گرم سال به عنوان پناهگاه امنی برای شهروندان؛

شهروند زنجانی: پارک‌های زنجان نیازمند رسیدگی بیشتر از لحاظ نگهداری، بهداشت، 
تجهیزات و تامین روشنایی است 

شهردار زنجان: موضوع استانداردسازی، بهسازی و احیای فضاهای سبز در دستور کار است

ادعای رویترز: 

ونس توافق‌نامه صلح با ایران را
 امضا خواهد کرد

عصر ایران/ شمارش معکوس برای توافق ایران 
و آمریکا در کشوری ثالث و به احتمال زیاد 
کرده  اعلام  ترامپ  است.  شده  آغاز  سوییس 
خود او نمی‌تواند در نشست توافق حاضر شود 
ولی معاون او )‌که به اشتباه در ایران معاون 
اول گفته می‌شود( امضا می‌کند. در این صورت 
همتای او محمد رضا عارف معاون اول رییس 
جمهوری ایران ) در اینجا معاون اول درست 

است( گزینۀ محتمل است به دو سبب:
 نخست این که همتای ونس است و دوم به 
باقر  بر حضور محمد  قرار  اگر  این خاطر که 
قالیباف باشد تا آمریکایی‌ها اطمینان بیشتر 
به  است  مجلس  رییس  چون  اما  کنند  پیدا 
منزلۀ تأیید مجلس تلقی می‌شود و این باب 
میل نمایندگان نیست. تندروهای هوادار ادامۀ 
از  نیز  نمایندگان  دیگر  خود.  جای  به  تنش 
این حیث که مجلس عملا تعطیل است )‌هر 
تبلیغات رسمی اصرار دارند بگویند  چند در 
کمیسیون‌ها فعال‌اند ولی مجلس را با صحن 
اصلی  تالار  گفت‌و‌گوهای  و  علنی  جلسات  و 
می‌شناسند نه کمیسیون و اظهار نظر نماینده 

در فضای مجازی(.
 توافق، بهترین گزینه است هر چند به معنی 
صلح ایران و آمریکا نیست و عجالتا در این فقره 

نباید عجله کرد.
خلاف  بر  زیرا  نیست  هم  زهر  جام  توافق، 
جنگ ایران و عراق که هدف، تنبیه متجاوز 
و سرنگونی صدام حسین و حزب بعث تعیین 
شده بود اینجا کسی نگفته بود تا نابودی آمریکا 
و حتی اسراییل جنگ را ادامه می‌دهیم یا برای 
نابودی  از  می‌بندیم.  را  هرمز  تنگۀ  همیشه 
اسراییل هم اگر گفته شد به عنوان سرنوشتی 
محتوم بود نه این که ایران برای خود چنین 
هدف  یا  باشد  قایل  اختصاصی‌یی  مأموریت 

جنگ همین باشد
بود؟ اجرای مدل ونزوئلا و  ترامپ چه  هدف 
تغییر سریع حکومت و انتقال 400 کیلوگرم 
اورانیوم غنی شده. وقتی هیچ یک از این دو 
هدف محقق نشده روی ساخته نشدن سلاح 
هسته‌ای تأکید دارد و گشایش تنگۀ هرمز و 

این دو را دستاورد می‌داند در حالی که بستن 
کار  دستور  در  سلاح  ساخت  و  تنگه  دایمی 

نبوده و به آن دو هدف نرسیده است.
جنگ  این  از  ترامپ  معتقدند  البته  برخی 
دیوانه‌وار و لاف گزاف‌ها که او را نزد جهانیان 
بی آبرو و رسوا کرد دو هدف شخصی را دنبال 
می‌کرد: یکی انتقام از شخص آیت‌الله خامنه‌ای 
که ترامپ را لایق پاسخ نمی‌دانست و درست 
در 7 سال قبل به شیزوآبه نخست وزیر وقت 
ژاپن که پیام ترامپ را آورده بود تصریح کرد  
شایسته هیچ پیامی نیست. پاسخی به او ندارم. 
آبه هم پاکت نامه را زیر ران پای خود گذاشت 
که تحقیر آشکار ترامپ بود و برخی مدعی‌اند 
ترامپ کینۀ آبه را  به دل گرفت و ترور او در 
نقشۀ  به  را  تیر 1401  بعد در 17  سه سال 
آمریکا نسبت می‌دهند جدای این که می‌دانیم 

به دنبال احیای ارتش ژاپن هم بود.
هدف شخصی دیگر این که به باراک اوباما ثابت 
کند توافقی که او با ایران امضا می‌کند بهتر از 

برجام است که اوباما امضا کرد.
بی هیچ تردیدی خشم ترامپ از برجام مانند 
نتانیاهو و تندروهای داخلی است و تمام تلاش 
خود را به کار بست تا آن را از بین ببرد ولی 
این جنبۀ سلبی بود و نیاز به بخش ایجابی 

هم داشت.
همچنان  شود  امضا  هم  توافق  همه  این  با   
برجام مهم‌ترین سند خواهد بود و فردای بی 

ترامپ قابل احیاست.
 مخالفان توافق دو بخش‌اند:

نمی‌توانند  عاطفی  لحاظ  به  که  کسانی  اول 
بپذیرند با قاتلین رهبران و فرماندهان توافق 
شود. این امر به لحاظ عاطفی قابل درک است 
ولی کافی است جملات مشهور امام خمینی 
درباره ضرورت حفظ نظام را به یاد بیاورند تا 
جایی که در یکی از شگفت‌آورترین‌ها از جان 

امام زمان هم مهم‌تر دانستند.
 دوم گروهی که به جنگ مستمر باور دارند و 
این جنگ را شروع جنگی تمدنی می‌دانستند. 
 90 ملت  یک  گفت  باید  هم  فقره  این  در 
میلیونی که نمی‌تواند هزینۀ تحقق رؤیاها یا 

ایده‌های آقای میرباقری شود. کافی است به یاد 
آوریم که حسین بن علی علیه‌السلام دیگران 
را به مقاومت وانداشت و حتی شوهر خواهر 
خود را شماتت نکرد که چرا همراه او نرفت یا 
می‌دانیم در تاریکی شب عاشورا بیعت خود را 
برداشت و حتی نگفت حساب‌مان در قیامت و 

عذاب وجدان نداد. 
 به تعبیر زیبای مرحوم محمد تقی جعفری، 
حسین، شهید اختیار است: هیچ کس اختیار را 
مثل حسین بن علی ثابت نکرد و حتی نگفت 

اگر بروید روز قیامت مسؤول‌اید.
 آقای میرباقری اختیار خود را دارد و می‌تواند 
به  تا  کند  مبارزه  خواست  که  شکل  هر  به 
اختیار ملت 90  نرسد ولی  یا  برسد  شهادت 
میلیونی را ندارد و حتی مردم استانی که به 
نمایندگی از آنها در خبرگان شرکت دارد هم 
برای جنگ و صلح  نداده‌اند که  او وکالت  به 

تصمیم بگیرد.
مخالفان توافق سرخورده نشوند. سرخوردگی 
را بگذارند برای اینترنشنال و سلطنت طلبانی 
که با دعوت بیگانه به تجاوز به خاک میهن 
وعدۀ دموکراسی می‌دادند و بعد با آرم ساواک 
جهنمی در آلمان رژه رفتند و خوب نیست 
هم آنها سرخورده و شاکی باشند و هم عده‌ای 

در داخل.
مخالفان توافق دوست ندارند مردم ایران قدری 
نه،   هم  مطلق  رفاه  و  کنند  زندگی  رفاه  در 
دست‌کم به اقتصاد و معیشت دوران خاتمی 

بازگردیم که خرید خودرو و خانه رؤیا نبود؟
  دوست ندارند سرمایه‌های ملی حفظ شود 
و ندیدند که حمله به صنایع پتروشیمی چه 

هزینه ای در پی داشت؟
 دوست ندارند ایران از این وضعیت خارج شود 
خلیج  حاشیه  کشورهای  چماق  قدر  این  تا 
درآمد  آن  حالا  نکوبند؟  سرمان  بر  را  فارس 
با  حتی  معمولی  زندگی  ولی  نه.  هم  سرانه 

کیفیت دهۀ60 که حق مردم است. نیست؟
  اگر می‌گویند نیست که ما را با این جماعت 
سخنی نیست و اگر هست باید توافق شود ولو 

با ترامپ. 

ادعای رویترز: ونس توافق‌نامه صلح با ایران را امضا 
خواهد کرد

خبرگزاری رویترز به نقل از مقامات آگاه ادعا کرد که 
معاون رئیس جمهور آمریکا توافقنامه صلح با ایران 

را امضا خواهد کرد.
یک منبع غربی که نامی از او فاش نشده است ادعا 
کرد که این توافق می‌تواند به زودی و تا روز یکشنبه 
توسط جی دی ونس معاون رئیس جمهور آمریکا 

و محمد باقر قالیباف رئیس مجلس ایران امضا شود و ژنو محتمل‌ترین مکان برای این امر 
تلقی می‌شود.

یک مقام دولت آمریکا گفت که اروپا به عنوان محل امضای این توافق مورد بحث قرار گرفته، 
اما هنوز تصمیمی در این خصوص گرفته نشده است.

این مقام آمریکایی که نخواست نامش فاش شود، به خبرنگاران گفت که این توافق اهداف 
اصلی ترامپ را برآورده کرده و مذاکرات را »در موقعیت بسیار خوبی« قرار داده است.

صعود قیمت، سقوط اعتمادصعود قیمت، سقوط اعتماد
صدای زنجان از افزایش محصولات غیراصل و روند صعودی قیمت‌ها در بازار لوازم خانگی گزارش می‌دهد؛

شهروند زنجانی: انتظار طبیعی خریدار با وجود پرداخت هزینه‌های بالا این است که دست‌کم لوازم خانگی اصل و باکیفیت دریافت کند

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی و اداری و ظروف زنجان: برخی از کالاهایی که با عنوان برندهای معتبر خارجی در بازار عرضه می‌شوند، ممکن است اصل نباشند

پاسخ صریح قالیباف به ترامپ: 

باید بدون هیچ بهانه‌ای
 به تعهدات داده شده، عمل شود

شمارش معکوس برای توافق و برای ایرانِ پساتوافق

رئیس مجلس در واکنش به ادعاهای رئیس‌جمهور 
آمریکا گفت: باید به تعهداتی که داده شده، بدون 
توافق  برای  شود؛  عمل  بهانه‌ای  و  اگر  و  اما  هیچ 

نزدیک پیش‌رو راه دیگری نیست.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، محمدباقر قالیباف 
رئیس هیات مذاکره کننده ایرانی در مطلبی به زبان 
انگلیسی، در شبکه اجتماعی ایکس، نوشت: باید به 
تعهداتی که داده شده عمل شود، بدون هیچ اما و 
اگر و بهانه‌ای. برای توافق نزدیک پیش‌رو راه دیگری 

نیست.

سخنگوی قوه قضائیه:

با موافقت رهبر انقلاب برای نخستین بار ۱۳۹ محکوم 
به مجازات سلب حیات و اعدام، مشمول عفو شدند

با اشاره  ایرنا/ اصغر جهانگیر  در جمع خبرنگاران 
به عفو اخیر محکومان توسط رهبر معظم انقلاب، 
گفت: برای نخستین بار ۱۳۹ نفر از محکومان به 
قرار  عفو  مشمول  اعدام  و  حیات  سلب  مجازات 
گرفتند و این افراد فاقد شاکی خصوصی و سابقه 
جرایم امنیتی بودند و با توجه به اصلاح رفتار، ابراز 
ندامت و طی کردن فرآیندهای اصلاحی در زندان، 
شرایط بهره‌مندی از عفو را پیدا کردند. سخنگوی 
قوه قضاییه تصریح کرد: افرادی که در جرایم امنیتی 
و حوادث اخیر نقش داشتند، مشمول این عفو نشدند و از ابتدا از فهرست عفو مستثنا بودند.

فاطمه مهاجرانی در حساب کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت:

می‌گذرد.  دوم  تحمیلی  جنگ  آغاز  از  سال  یک 
همان‌گونه که رهبر شهید گفتند: »این جنگ را آنها 
آغاز کردند، اما ما آن را به پایان می‌رسانیم.« میدان 
و دیپلماسی در کنار هم از ایران دفاع می‌کنند؛ یکی 
ملت.  حقوق  مدافع  دیگری  و  کشور  امنیت  حافظ 

مذاکره از موضع اقتدار، ادامه همان دفاع ملی است.

سخنگوی دولت:

مذاکره از موضع اقتدار، ادامه دفاع ملی است

مخابرات منطقه زنجان

مخابرات منطقه زنجان درنظر دارد خرید               
فول SFP کارت و20عدد+SFP C را به اشخاص حقوقی واجد 
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مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان زنجان :

اوقاف زنجان ۴۰ میلیارد ریال به هوشمندسازی
 مدارس خدابنده اختصاص داد

صدای زنجان/ مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان زنجان گفت: 
طی دو ماه اخیر بیش از ۴۰ میلیارد ریال مساعدت مالی برای 
هوشمندسازی و تجهیز مدارس از جمله خرید رایانه کیفی و 
پروژکتور و همچنین حمایت از فعالیت‌های فرهنگی به آموزش 

و پرورش شهرستان خدابنده اختصاص یافت.
حجت الاسلام مختار کرمی در جلسه شورای آموزش و پرورش 
شهرستان خدابنده با اشاره به نقش محوری اوقاف در تحول 
اجتماعی و عمرانی این شهرستان، تأکید کرد: تمامی اقدامات 
این سازمان در حوزه‌های مختلف، مستقیم از محل درآمدهای 
موقوفات تأمین شده و هدف نهایی، بازگرداندن درآمدهای وقف به چرخه خدمت‌رسانی به مردم است.

وی با اشاره به جلب موافقت حجت‌الاسلام و المسلمین خاموشی، ریاست سازمان اوقاف و نماینده ولی 
فقیه در این سازمان برای حمایت‌های بیشتر در این زمینه، گفت: این اداره در پی دریافت مجوزهای 

لازم در حوزه آموزش و پرورش با جدیت وارد عمل شده است.
کرمی همچنین با اشاره به حمایت‌های مستمر از اقشار آسیب‌پذیر، خاطرنشان کرد: در شهرستان 
خدابنده به صورت دوره‌ای اقدام به توزیع بسته‌های غذایی می‌کنیم که هر بار حدود سه میلیارد تومان 

هزینه در این راستا صرف می‌شود.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان زنجان با اشاره به تأکیدات رئیس سازمان و نماینده ولی فقیه در 

حوزه آبرسانی، از آمادگی اوقاف برای مشارکت در پروژه‌های آب شرب روستایی خبر داد.
وی با بیان اینکه با وجود دریافت مجوزها، روند اجرایی مشارکت‌ها در حوزه آبرسانی با کندی مواجه 
است، تأکید کرد:در صورت ایجاد همیاری جمعی میان تمامی نهادها، آمادگی داریم برای سال‌جاری 

مشکل آب آشامیدنی ۲۰ روستا را از طریق مشارکت در پروژه‌های آبرسانی حل کنیم.
کرمی همچنین در حوزه بهداشت و درمان، ضمن یادآوری اهدای دستگاه دیالیز به شبکه بهداشت در 
سال گذشته از برنامه‌های آتی برای خرید و اهدای دستگاه‌های »سی‌تی اسکن« خبر داد و تأکید کرد 

که مشارکت فعال اوقاف در حوزه سلامت، ادامه خواهد داشت.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه زنجان در بخشی دیگر از سخنان خود بر ضرورت استیفای حقوق 
موقوفات تأکید کرد و گفت: بخش قابل توجهی از املاک وقفی در استان در اختیار مردم است که 
هنوز فاقد قرارداد و رابطه استیجاری با اوقاف هستند ‌و این مساله باعث هدر رفتن بخش بزرگی از 
درآمدهای وقف می‌شود. وی اظهار داشت: اگرچه به دلیل رعایت ملاحظات اخلاقی و اقتصادی از 
اقدامات قضایی پرهیز کرده‌ایم اما باید دانست که کسانی که حقوق موقوفات را ادا نمی‌کنند، در آینده 

ناچار به پرداخت هزینه‌های بیشتری خواهند بود. 
وی با بیان اینکه استیفای حقوق موقوفات، یک وظیفه شرعی، قانونی و دینی است، گفت : هیچ 
شخصی از پرداخت پذیره در قراردادهای وقفی معاف نیست و دستگاه‌ها نباید از پیگیری حقوق 
موقوفات ناراحت باشند، بلکه خود باید پیگیر ادای این حق باشند. وی همچنین به برخی ادارات که 
از زمین‌ها و ساختمان‌های وقفی بدون پرداخت پذیره بهره‌برداری می‌کنند، اشاره کرد و تأکید کرد: 

اوقاف در پیگیری این حقوق، کوتاه نخواهد آمد.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه زنجان با اعلام آمادگی برای سرمایه‌گذاری و مشارکت در توسعه شهر و 
شهرستان، از مدیران و مسئولان خواست: با تسهیل در اعطای مجوزها و استفاده از ظرفیت‌های وقف 
برای توسعه »قیدار«، در کنار این سازمان باشند تا اوقاف بتواند خدمات اجتماعی، فرهنگی و درمانی 

خود را با قدرت بیشتری ادامه دهد.

ایسنا/ شهردار هیدج با اشاره به روند اجرایی پروژه فیبر نوری 
در این شهر گفت: بخش جنوبی شهر که عمدتاً در محدوده 
شرکت  اما  است،  باقی‌مانده  هنوز  دارد،  قرار  فرسوده  بافت 
مخابرات متعهد شده این بخش را نیز در ادامه پروژه اجرا کند.

علیرضا کاظمی، شهردار هیدج، امروز ، از پیشرفت اجرای طرح 
فیبر نوری در این شهر خبر داد و اظهار کرد: در سال ۱۴۰۲ 
پیشنهادی از سوی شرکت مخابرات برای اجرای شبکه فیبر 
نوری در سطح شهر هیدج و مجموعه لاله به شهرداری ارائه 
شد که پس از بررسی‌های لازم، شهرداری و شورای اسلامی 

شهر با اجرای این طرح موافقت کردند و اعتبار موردنیاز نیز در بودجه پیش‌بینی شد.
شهردار هیدج افزود: در ادامه مذاکرات و جلسات متعدد با مسئولان شرکت مخابرات و سایر شرکت‌های 
فعال در این حوزه از جمله آسیاتک، تفاهم‌نامه‌ای میان شهرداری و شرکت مخابرات منعقد شد که 

بر اساس آن، اجرای پروژه فیبر نوری در سطح شهر بدون تحمیل هزینه‌ای به شهرداری انجام شود.
شهردار هیدج با اشاره به روند اجرایی پروژه تصریح کرد: عملیات اجرایی در بخش شمالی شهر آغاز 
شد و از میدان پیامبر اعظم )ص( تا خیابان امام )ره(، شهرک صنعتی و مجموعه لاله، حفاری‌ها و 

زیرساخت‌های موردنیاز برای فیبر نوری به طور کامل اجرا و به پایان رسیده است.
کاظمی ادامه داد: بخش جنوبی شهر که عمدتاً در محدوده بافت فرسوده قرار دارد، هنوز باقی‌مانده 
است، اما شرکت مخابرات متعهد شده این بخش را نیز در ادامه پروژه اجرا کند. مکاتبات و توافقات 
لازم در این زمینه انجام شده و این شرکت ملزم به تکمیل طرح در تمامی نقاط پیش‌بینی‌شده است.

وی خاطرنشان کرد: شهرداری هیدج به‌صورت مستمر پیگیر اجرای کامل این پروژه است و شرکت 
مجری نیز روند انجام تعهدات خود را دنبال می‌کند تا زمینه بهره‌مندی شهروندان از خدمات نوین 

ارتباطی و اینترنت پرسرعت فراهم شود.

شهرستان خبر 

مقررات حمل‌ونقل دانش‌آموزی 
بر اساس آیین‌نامه هیات وزیران 

اجرا می‌شود

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ رئیس اداره انجمن اولیا و مربیان آموزش‌وپرورش استان زنجان با تشریح ضوابط حمل‌ونقل دانش‌آموزی در سال تحصیلی ۱۴۰۶-۱۴۰۵، گفت: همه امور 
مرتبط با سرویس مدارس مطابق آیین‌نامه اجرایی حمل‌ونقل دانش‌آموزان مصوب هیات وزیران در شهریورماه ۱۴۰۲ انجام خواهد شد.

حسن بیات اظهار کرد: بر اساس ماده ۲۴ آیین‌نامه مذکور، هرگونه دخالت مدیران مدارس، مسئولان یا عوامل مدارس و ادارات آموزش‌وپرورش در حوزه حمل‌ونقل، خارج از چارچوب 
تعیین‌شده و همچنین انعقاد هرگونه قرارداد میان مدارس و مجموعه‌های تابعه با پیمانکاران ممنوع است.

وی افزود: بر اساس این آیین‌نامه، شهرداری‌ها و دهیاری‌ها به عنوان مرجع صدور مجوز فعالیت، وظایفی از جمله صدور گواهی صلاحیت برای متقاضیان حمل‌ونقل دانش‌آموزی، اخذ مصوبه 
بهای خدمات از شورای شهر و روستا، بررسی عملکرد پیمانکاران، برآورد ناوگان مورد نیاز، بررسی قراردادها و رسیدگی به گزارش تخلفات رانندگان و پیمانکاران را بر عهده دارند.

صدای زنجان از افزایش محصولات غیراصل و روند صعودی قیمت‌ها در بازار لوازم خانگی گزارش می‌دهد؛

صعود قیمت، سقوط اعتماد
شهروند زنجانی: انتظار طبیعی خریدار با وجود پرداخت هزینه‌های بالا این است که دست‌کم لوازم خانگی اصل و باکیفیت دریافت کند

رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی و اداری و ظروف زنجان: برخی از کالاهایی که با عنوان برندهای معتبر خارجی در بازار عرضه می‌شوند، ممکن است اصل نباشند

لوازم خانگی  بازار  اخیر،  ثمین شکوری: در سال‌های 
به‌ویژه لوازم خانگی برقی با افزایش پی‌درپی قیمت‌ها، 
کنترل  در  ضعف  و  توزیع  فرآیند  در  شفافیت  نبود 
کیفیت کالاهای عرضه‌شده مواجه شده است. ادامه این 
شرایط موجب شده که مصرف‌کننده در آن بیش از 
هر زمان دیگری احساس بی‌پناهی می‌کند؛ کالایی که 
ماهیتاً باید کالایی بادوام و سرمایه‌ای برای خانوار باشد، 
اکنون به محصولی تبدیل شده که خرید آن با اضطراب، 

تردید و نگرانی همراه است.
تغییرات مکرر قیمت بدون چارچوب مشخص، اختلاف 
چشمگیر نرخ‌ها در واحدهای صنفی مختلف و حضور 
کالاهایی با منشأ نامشخص، پرسش‌هایی جدی درباره 
کارآمدی سازوکارهای نظارتی در این زمینه را ایجاد 

کرده است. 
در چنین فضایی، پرسش جدی افکار عمومی این است 
موجود،  قوانین  و  نظارتی  ابزارهای  وجود  با  چرا  که 
همچنان شاهد نوسانات افسارگسیخته قیمت و حضور 
فروشگاه‌ها  ویترین  در  مشکوک  کالاهای  گسترده 

هستیم؟
نبوداعتماد در بازار خرید لوازم خانگی

با صدای  این زمینه شهروند زنجانی در گفت‌و‌گو  در 
زنجان با اشاره به هزینه‌های سنگین، کالاهای نامطمئن 
و قیمت‌هایی که روزانه در بازار در حال تغییر است، اظهار 
کرد: آنچه امروز در بازار لوازم خانگی بیش از هر چیز 
موجب نگرانی خریداران شده، تنها گرانی کالاها نیست، 
بلکه بی‌ثباتی، ابهام و نبود اعتماد در فرآیند خرید است.

لوازم  برای خرید  خانواده‌ها  امروزه  اینکه  بیان  با  وی 
را  سنگینی  بسیار  هزینه‌های  هستند  ناچار  خانگی 
پرداخت کنند، گفت: در شرایطی که قیمت‌ها به شکل 
قابل توجهی افزایش یافته، انتظار طبیعی خریدار این 
است که دست‌کم کالایی اصل و باکیفیت دریافت کند؛ 
اما واقعیت بازار چیز دیگری است. امروز حتی زمانی 
که خریدار مبالغ بالا پرداخت می‌کند، باز هم اطمینان 
کافی نسبت به اصل بودن کالا وجود ندارد و همین 

مسئله نگرانی خریداران را دوچندان کرده است.
مونا با بیان اینکه یکی از مشکلات جدی و آزاردهنده 
برای مصرف‌کنندگان، نوسان لحظه‌ای و روزانه قیمت‌ها 

است، افزود: بارها پیش آمده کالایی را در یک روز با 
قیمتی مشخص مشاهده و قیمت کرده‌ام، اما زمانی که 
روز بعد برای نهایی کردن خرید مراجعه کرده‌ام، همان 

کالا با نرخ جدید و بالاتری عرضه شده است. 
وی ادامه داد: چند بار برای خرید لوازم خانگی برقی 
راجع  و  کرده  قیمت  را  وقتی جنسی  کردم،  مراجعه 
سوال  فروشنده  از  محصول  درجه‌‎بندی  و  کیفیت  به 
می‌کردم اکثر آن‌ها می‌گفتند که محصول اصل و درجه 
یک است ولی به‌صورت مونتاژ ایران به فروش می‌رسد!

این  اقتصادی  و  روانی  آثار  بر  تأکید  با  شهروند  این 
وضعیت بر خانوارها تصریح کرد: بازار لوازم خانگی به 
به  باشد،  مردم  ضروری  نیاز  تأمین  محل  آنکه  جای 
فضایی پر از تردید، بی‌اعتمادی و نگرانی تبدیل شده 
است. خریدار از یک‌سو باید گرانی شدید را تحمل کند 
و از سوی دیگر همواره این دغدغه را داشته باشد که 
آیا کالای خریداری‌شده اصل است یا خیر، آیا این کالا 
می‌تواند به مدت چند سال پاسخگوی نیاز باشد یا خیر. 
این شرایط به‌ویژه برای زوج‌های جوان، خانواده‌های در 
آستانه تهیه جهیزیه و اقشار متوسط و ضعیف فشار 

مضاعفی ایجاد کرده است.
افزایش هزینه تولید در لوازم خانگی

اتحادیه  رئیس  احمدی،  محمد  سید  زمینه  این  در 

فروشندگان لوازم خانگی و اداری و ظروف زنجان در 
گفت‌و‌گو با صدای زنجان با اشاره به روند افزایشی قیمت‌ 
لوازم خانگی به ویژه لوازم خانگی برقی اظهار کرد: قیمت 
لوازم خانگی در ایام اخیر افزایش چشمگیر داشته است، 
در شرایط فعلی بسیاری از کالاهای خارجی موجود در 
بازار لوازم خانگی فاقد گارانتی رسمی هستند و عمدتاً 
از مسیرهای غیررسمی وارد می‌شوند؛ از سوی دیگر 
حتی قیمت محصولات تولید داخل نیز به دلیل افزایش 

هزینه‌های تولید رشد قابل توجهی داشته است.
وی با اشاره به دلیل افزایش قیمت‌ها، عنوان کرد: طی 
جمله  از  محصولات  تولید  هزینه‌های  اخیر  ماه‌های 
نظیر  انرژی  حامل‌های  قیمت  کار،  نیروی  دستمزد 
افزایش  قطعات  تأمین  و همچنین هزینه  برق  و  گاز 
یافته است؛ علاوه بر این، محدودیت در تأمین برخی 
قطعات و اختلال در زنجیره تأمین نیز فشار مضاعفی بر 

تولیدکنندگان وارد کرده است.
اداری  و  خانگی  لوازم  فروشندگان  اتحادیه  رئیس 
قیمت  موارد  برخی  در  داد:  ادامه  زنجان  ظروف  و 
محصولات طی مدت کوتاهی تقریباً دو برابر شده است؛ 
برای نمونه، قیمت یک دستگاه ماشین لباسشویی که 
از این حدود ۳۰ میلیون تومان بود، اکنون به  پیش 
حدود ۶۰ میلیون تومان رسیده، همچنین قیمت برخی 

مدل‌های آبگرمکن که در ماه‌های پایانی سال گذشته 
حدود ۱۵ میلیون تومان عرضه می‌شد، در حال حاضر 

به حدود 25 میلیون تومان افزایش یافته است.
مردم فریب اجناس تقلبی را نخورند!

این مسئول با اشاره به چالش ساختار تولید در لوازم 
خانگی، بیان کرد: بخشی از محصولات عرضه‌شده با 
به  توجهی  قابل  وابستگی  همچنان  داخلی  برندهای 
واردات قطعات دارند؛ قطعاتی نظیر موتور، نمایشگر و 
برخی اجزای فنی قطعات لوازم برقی عمدتاً از خارج 
کشور تأمین می‌شود و فرآیندهای داخلی بیشتر شامل 
ساخت بدنه، شکل‌دهی ورق فلزی و مونتاژ نهایی است.

وی همچنین نسبت به خرید برخی کالاهای عرضه‌شده 
در بازارهای غیررسمی هشدار داد و تاکید کرد: برخی 
از کالاهایی که با عنوان برندهای خارجی در بازار عرضه 
مسیرهای  از  یا  نباشند  اصل  است  ممکن  می‌شوند، 

غیررسمی وارد شده باشند. 
از این رو توصیه می‌شود مصرف‌کنندگان برای اطمینان 
از اصالت کالا و برخورداری از خدمات پس از فروش 
معتبر، خرید خود را از مراکز رسمی و دارای گارانتی 

انجام دهند.
رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی و اداری و ظروف 
قیمت‌های  برای  مردم  از  برخی  اینکه  بیان  با  زنجان 
پایین‌تر فریب اجناس تقلبی را می‌خورد، گفت: برخی 
از مردم به دلیل ارزان بودن اجناس در مناطق مرزی، 
خرید‌های خود را بدون آگاهی از شرایط محصول از 
به قیمت  را  انجام می‌دهند و اجناس غیر‌اصل  آن‌جا 
اجناس اصلی که ارزان‌تر ارائه شده خریداری می‌کنند؛ 
این قاعده شامل همه فروشگاه‌ها نیست و مردم باید 
توجه کنند که در این شهر‌ها نیز فروشگاه‌های معتبر را 
شناسایی کرده و خرید خود را مطمئن‌تر انجام دهند. 

این مسئول با اشاره به لزوم ایجاد ثبات قیمت در بازار ارز، 
تاکید کرد: ایجاد ثبات در بازار ارز، تسهیل روند تأمین 
قطعات و افزایش رقابت در بازار و برای تولیدکنندگان 
می‌تواند به تعدیل قیمت‌ها و ایجاد آرامش در بازار لوازم 
خانگی کمک کند ولی درحال حاضر شاهد آن هستیم 
که بیشتر تولیدکنندگان قیمت‌های خود را به نرخ روز 

ارائه می‌کنند و خبری از تحویل محصولات نیست.

برابر رای صادره هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ایجرود به 
شرح ذیل مالکیت نجفعلی بیگدلی فرزند حسینقلی به شماره ملی 4282434600 نسبت به ششدانگ خریداری به صورت قولنامه عادی در 6 قطعه زمین 
زراعی به شرح ذیل محرز گردیده. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/24
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/04/07

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و شاختمانهای فاقد سند رسمی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ایجرود-  علی غلامی

روستای مساحت پلاک اصلی پلاک فرعی میزان سهم تاریخ رای رای شماره ردیف

قولقاطی 3456.51 204 ششدانگ 1405.03.04 140560327004000840 1

قولقاطی 758.79 204 172 ششدانگ 1405.03.04 140560327004000839 2

قولقاطی 983.56 204 171 ششدانگ 1405.03.04 140560327004000845 3

قولقاطی 6032.94 204 170 ششدانگ 1405.03.04 140560327004000843 4

قولقاطی 6569.09 204 169 ششدانگ 1405.03.04 140560327004000841 5

قولقاطی 18475.11 204 167 ششدانگ 1405.03.04 140560327004000846 6

برابر رای شماره ...... هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی برابر رای ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۱۹۲۵ آقای سید جعفر 
موسوی یکتا به شناسنامه شماره ۲۳ کدملی ۵۸۹۹۹۲۱۳۱۵ صادره ایران فرزند میرآقا در ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی 
کاداستری(( به مساحت ۶۵۶۹۷.۳۴ متر مربع پلاک شماره ۸۸۳ فرعی از ۵۶ اصلی * برابر رای ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۳۱۳۰ 
آقای سید جعفر موسوی یکتا به شناسنامه شماره ۲۳ کدملی ۵۸۹۹۹۲۱۳۱۵ صادره ایران فرزند میرآقا نسبت به سه دانگ مشاع 
از ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت 890.64 متر مربع پلاک شماره ۸۶۴ فرعی از ۵۶ اصلی * برابر 
رای ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۳۱۳۲ آقای سید جعفر موسوی یکتا به شناسنامه شماره ۲۳ کدملی ۵۸۹۹۹۲۱۳۱۵ صادره ایران فرزند 
میرآقا نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت ۲۶۰۸۱.۵۷ مترمربع پلاک شماره 
۸۶۵ فرعی از ۵۶ اصلی * برابر رای ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۳۱۳۴ آقای / خانم سید جعفر موسوی یکتا به شناسنامه شماره ۲۳ 
کدملی ۵۸۹۹۹۲۱۳۱۵ صادره ایران فرزند میرآقا نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به 
مساحت ۳۹۳۵۷.۳۱ متر مربع پلاک شماره ۸۶۲ فرعی از ۵۶ اصلی * برابر رای ۱۴۰۴۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۳۱۳۶ اقای / خانم سید 
جعفر موسوی یکتا به شناسنامه شماره ۲۳ کدملی ۵۸۹۹۹۲۱۳۱۵ صادره ایران فرزند میرآقا نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ 
)) یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت ۵۶۸۰۷.۴۵ متر مربع پلاک شماره ۸۶۱ فرعی از ۵۶ اصلی واقع در روستای 
والایش سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای منصور بهرامی و میراقا موسوی، محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/03/24
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/04/08

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه -حمید بابائی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر آرای 
صادره برابر مصوبه هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل آگهی به شرح پلاک های ذیل خریداری از مالک رسمی و 
یا قرارداد عادی و مبایعنامه نامه لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس  از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 

است در صورت  انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/03/24
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/04/08

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده- جواد شفیعی

اصلی فرعی بخش نام پدر نام ونام خانوادگی  ردیف

57 3218 5 سیف اله یعقوب بیگدلی و صادق بیگدلی 1

57 3221 5 سیف اله یعقوب بیگدلی و صادق بیگدلی 2

87 38 5 سیف اله یعقوب بیگدلی و صادق بیگدلی 3

87 39 5 سیف اله یعقوب بیگدلی و صادق بیگدلی 4

84 427 5 سیف اله یعقوب بیگدلی و صادق بیگدلی 5

شهردار هیدج خبرداد :

پیشرفت اجرای طرح فیبر نوری در شهرستان هیدج

تومانی؛  هزار  ماست ۲۳۰  و  تومانی  هزار  شیر ۸۴ 
»امنیت  نام  که  است  کارگروهی  دستاورد  این 
غذایی مردم« را یدک می‌کشد. مدیرعامل اتحادیه 
تعاونی‌های لبنی می‌گوید: گرانی دوباره شیر خام و 

لبنیات کاهش مصرف را در پی دارد.
نرخ مصوب جدید ۴ قلم محصول لبنی تنظیم بازاری 
در هفته اخیر ابلاغ شد. بر اساس این مصوبه جدید، 
قیمت هر کیلوگرم شیرخام درب کارخانه ۶۰ هزار و 
۵۰۰ تومان تعیین شده است. همچنین نرخ هر عدد 
شیر نایلونی ۹۰۰ گرمی با ۱.۵ درصد چربی ۸۴ هزار 
تومان، شیر بطری ۱۰۰۰ گرمی با ۱.۵ درصد چربی 
۹۸ هزار تومان، پنیر UF ۴۰۰ گرمی با ۱.۵ درصد 
چربی ۲۰۳ هزار تومان و ماست دبه‌ای دو کیلوگرمی 
با ۱.۵ درصد چربی ۲۲۸ هزار و ۷۰۰ تومان تعیین 
شده است. البته این دومین گرانی قیمت شیر خام و 

محصولات لبنی در سال جاری است.
به نظر می‌رسد کارگروه تنظیم بازار، به جای مهار 
تورم، به سیگنال‌دهنده گرانی محصولات تبدیل شده 
است؛ مسیری که خروجی آن نه امنیت غذایی، بلکه 

زیر  به  ایران  در  لبنیات  مصرف  سرانه  آزاد  سقوط 
استاندارد‌های جهانی است.

که  نیست  لطف  از  خالی  موضوع  این  تذکر  شاید 
ولی  است؛  پروتئین  و  کلسیم  اصلی  منبع  لبنیات 
و  تومان  هزار  به ۲۲۸  دبه‌ای  ماست  قیمت  وقتی 
قیمت شیر به ۸۴ هزار تومان می‌رسد، سرانه مصرف 
لبنیات در ایران که پیش از این هم یک‌سوم میانگین 
از طرف دیگر،  باز هم سقوط می‌کند.  بود،  جهانی 
هزینه‌ای که دولت امروز با حذف یارانه‌ها در بخش 
تولید صرفه‌جویی می‌کند، در چند سال آینده باید 
چندین برابر آن را صرف درمان بیماری‌های ناشی از 
کاهش مصرف محصولات لبنی در بیمارستان‌ها کند.
هر گرانی لبنیات، کاهش مصرف را در پی دارد

علی احسان ظفری، مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های 
لبنی در پاسخ به این سوال که قیمت لبنیات پس از 
افزایش قیمت شیر خام دوباره گران شده، این گرانی 
چه تاثیری بر سرانه مصرف لبنیات در جامعه دارد؟ 
گفت: مسلما هر افزایش قیمتی حتما در مقابلش، 

کاهش مصرف است و هیچ شکی در این نیست.

وی افزود: جامعه ما به تدریج دارد به دلیل گرانی 
هم  دولت  می‌گذارد.  کنار  را  آن  مصرف  لبنیات، 
را می‌داند، ولی دست روی دست گذاشته  موضوع 
است. مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های لبنی در مورد 
سرانه مصرف لبنیات در کشور، گفت: سرانه مصرف 
لبنیات به ازای هر فرد در سال ۱۴۰۳، ۵۵ تا ۶۰ 
کیلوگرم بود، ولی در حال حاضر به زیر ۴۰ کیلوگرم 
رسیده است، یعنی یک ایرانی در طول یکسال کمتر 
مصرف  لبنیات  میانگین  طور  به  کیلوگرم   ۴۰ از 
در  لبنیات  مصرف  سرانه  که  صورتی  در  می‌کند، 
کشور‌های جهان سالی ۱۸۰ کیلوگرم و در کشور‌های 

پیشرفته سالی ۳۶۰ کیلوگرم است.
ظفری ادامه داد: سرانه مصرف لبنیات در ایران با هیچ 
جای دنیا و حتی با کشور‌های آفریقایی هم همخوانی 
ندارد و این بدترین آسیب را به نسل آینده کشور 

خواهد زد.
بی‌توجهی دولت به سلامت مردم

به  اشاره  با  لبنی  تعاونی‌های  اتحادیه  مدیرعامل 
بی‌توجهی دولت به سلامت مردم، گفت: دولت باید 

هزینه‌هایی را بابت سلامت جامعه می‌داد ولی دولت 
هم امروز کاری ندارد و فقط مالیات از تولید دریافت 

می‌کند.
ظفری افزود: دولت برای افزایش سرانه مصرف لبنیات 
در جامعه حتما باید یارانه مستقیم به تولیدکننده 
بدهد، نه کالابرگ، زیرا مردم کالابرگ را برای خرید 

لبنیات استفاده نمی‌کنند.
کرد:  تاکید  لبنی  تعاونی‌های  اتحادیه  مدیرعامل 

کالابرگ تاثیری در مصرف لبنیات در جامعه ندارد.
ظفری با اشاره به تبعات گرانی شیر خام، گفت: گرانی 
مصرف‌کننده  خرید  قدرت  نابودی  باعث  خام  شیر 
می‌شود. طبیعی است که سهامداران به دنبال گران 
کردن شیر خام هستند و دولت هم به خاطر اینکه 
فشار دامدار را از سر خودش بردارد، با گرانی موافقت 

می‌کند، ولی به فکر مصرف‌کننده نیست.
درب  شیرخام  کیلوگرم  هر  کرد:  خاطرنشان  وی 
دامداری با ۳.۲ درصد چربی ۶۰ هزار و ۵۰۰ تومان 
و هر یک دهم درصد چربی ۶۵۰ تومان اعلام شده 

است./ فرارو
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با سلام و عرض ادب 
با تشکر از کانال شما ببخشید من میخاستم یه انتقاد بکنم از داروخانه ی شهید رجایی که چرا باید این 
داروخانه حدود دو و نیم ساعت زمان ببره تا رسیدن نوبت این دارو خانه برای داروهای خاص هستش 
داروهای شیمی درمانی ، یا اینکه اکثریت از راه دور میان ، چرا همش سه تا باجه باید کار کنه اونم 
که یه ساعت یکیش سیستم قطع یکیش بیمه جواب نمیده خلاصه کلی مشکلات این داروخونه باید 
۶ تا باجه کار کنه به شدت شلوغ واقعا بعضی موقع ها سه ساعت طول میکشه تا یکی دارو رو بگیره .

همیشه همینطوری شلوغ نمیشه یه عکس کلی گرفت حالا کلی هم بیرون وایسادن

اهمیت توجه به امکانات و تجهیزات پارک‌ها و فضای سبز شهری در روزها 
و شب‌های گرم سال به عنوان پناهگاه امنی برای شهروندان؛

آرامش شبانه!
شهروند زنجانی: پارک‌های زنجان نیازمند رسیدگی بیشتر از لحاظ نگهداری، بهداشت، 

تجهیزات و تامین روشنایی است 

شهردار زنجان: موضوع استانداردسازی، بهسازی و احیای فضاهای سبز در دستور کار است

معه 3جا

یک فعال کارگری عنوان کرد:

نگرانی‌ها برای امنیت شغلی و وضعیت معیشتی جامعه کارگری 

سمیه محرمی: با شروع فصل تابستان و گرم‌تر شدن هوا، 
پارک‌ها و فضاهای سبز شهری بیش از گذشته به محلی 
برای استراحت، تفریح و گذراندن اوقات فراغت شهروندان 
خانواده‌ها،  از  بسیاری  میان،  این  در  می‌شوند.  تبدیل 
ساعات  می‌دهند  ترجیح  جوانان  و  سالمندان  کودکان، 
سپری  امن  و  آرام، خنک  محیطی  در  را  و شب  عصر 
موجود  و خدمات  امکانات  کیفیت  رو  همین  از  کنند؛ 
در پارک‌ها اهمیت بیشتری پیدا می‌کند. پارک‌ها فقط 
محل تفریح نیستند، بلکه بخشی از فضای اجتماعی شهر 
به شمار می‌روند و می‌توانند در افزایش نشاط عمومی، 
تقویت ارتباطات خانوادگی و ایجاد آرامش روحی در میان 

شهروندان نقش مؤثری داشته باشند.
با این حال، استفاده مناسب از این فضاها نیازمند توجه 
بیشتر به نگهداری، بهسازی و نوسازی تجهیزات و امکانات 
رفاهی است. وسایل بازی کودکان، نیمکت‌ها، روشنایی، 
سرویس‌های بهداشتی و رسیدگی منظم به فضای سبز 
رضایت  بر  تأثیر مستقیمی  که  است  مواردی  از جمله 
مردم دارد. در کنار این موضوع، تأمین روشنایی کافی 
در ساعات شب نیز یکی از خواسته‌های مهم شهروندان 
است؛ چرا که بسیاری از مردم به دلیل خنک‌تر بودن 
هوا، شب‌ها را برای حضور در پارک‌ها انتخاب می‌کنند. 
بنابراین، توجه به این نیازها می‌تواند زمینه استفاده بهتر 
شهروندان از پارک‌ها و افزایش رضایت عمومی را فراهم 

کند.
برخی شهروندان زنجانی معتقدند پارک‌ها و فضاهای سبز 
شهری در فصل تابستان به یکی از مهم‌ترین محل‌های 
تفریح و گذران اوقات فراغت خانواده‌ها تبدیل می‌شود و 
لازم است امکانات و تجهیزات این فضاها به‌صورت مستمر 

نگهداری و به‌روزرسانی شود.
 در فضای پارک‌ها تجهیزات موجود مانند وسایل 
بازی، نیمکت‌ها، روشنایی و سایر امکانات به‌طور 

مرتب بررسی شود
با صدای  از شهروندان زنجانی در گفت‌وگو  مریم یکی 
زنجان با اشاره به گرمای هوا در روزهای تابستان گفت: 
در این فصل بسیاری از خانواده‌ها عصرها و شب‌ها برای 
استراحت و تفریح به پارک‌ها مراجعه می‌کنند و به همین 
در  رفاهی  امکانات  و  مناسب  سبز  فضای  وجود  دلیل 

پارک‌ها اهمیت زیادی دارد.
وی افزود: پارک‌ها فضای خوبی برای حضور خانواده‌ها، 
است  لازم  اما  هستند،  سالمندان  حتی  و  کودکان 

تجهیزات موجود مانند وسایل بازی، نیمکت‌ها، روشنایی 
نیاز  بررسی و در صورت  به‌طور مرتب  امکانات  و سایر 

تعمیر یا تعویض شوند.
شهروند دیگری نیز با اشاره به اهمیت روشنایی پارک‌ها 
در ساعات شب اظهار کرد: بسیاری از مردم در ساعات 
می‌روند  پارک‌ها  به  استراحت  یا  پیاده‌روی  برای  شب 
و قطع شدن روشنایی یا کم بودن نور در برخی نقاط 

پارک‌ها می‌تواند مشکلاتی ایجاد کند.
پارک‌ها  روشنایی  سیستم  است  بهتر  داد:  ادامه  وی 
به‌گونه‌ای مدیریت شود که در طول شب فعال باشد تا 
شهروندان بتوانند با آرامش و امنیت بیشتری از این فضاها 

استفاده کنند.

این شهروند زنجانی با تأکید بر ضرورت رسیدگی مداوم 
به فضای سبز پارک‌ها گفت: نگهداری مناسب از فضای 
سبز، لوازم بازی، آبیاری به‌موقع و رسیدگی به درختان 
و چمن‌ها باعث می‌شود پارک‌ها محیطی دلپذیرتر برای 

حضور مردم باشد.
به گفته این شهروندان، پارک‌ها در فصل تابستان نقش 
مهمی در ایجاد نشاط اجتماعی و فراهم کردن فضایی 
برای دورهمی‌های خانوادگی دارند و توجه به نگهداری، 
می‌تواند  مناسب  روشنایی  تأمین  و  تجهیزات  بهسازی 

رضایت شهروندان را بیش از پیش افزایش دهد.
 موضوع استانداردسازی، بهسازی

 و احیای فضاهای سبز در دستور کار قرار گرفت

منصور سلطانی‌محمدی، شهردار زنجان در این زمینه در 
گفت‌و‌گو با صدای زنجان با اشاره به برنامه‌های مدیریت 
شهری برای بهسازی و توسعه فضاهای سبز شهر اظهار 
کرد: با توجه به استقبال شهروندان از حضور در پارک‌ها و 
فضاهای سبز در فصل‌های گرم سال، شهرداری زنجان از 
ماه‌های گذشته برنامه‌ریزی لازم را برای آماده‌سازی این 

فضاها انجام داده است.
وی افزود: از فصل زمستان و همزمان با برنامه‌ریزی برای 
استقبال از بهار، اقدامات مختلفی با همکاری حوزه خدمات 
شهری و عمرانی شهرداری در پارک‌های سطح شهر انجام 
شده است تا شرایط برای استفاده بهتر شهروندان فراهم 
شود. در همین راستا موضوع استانداردسازی، بهسازی و 
احیای فضاهای سبز در دستور کار قرار گرفت و بخش 

قابل توجهی از نواقص موجود نیز برطرف شده است.
شهردار زنجان با بیان اینکه برخی اقدامات باقی‌مانده نیز 
در مراحل پایانی قرار دارد، ادامه داد: تلاش شده است 
امکانات پارک‌ها به گونه‌ای ساماندهی شود که شهروندان 
بتوانند با آسودگی و کیفیت بهتر از این فضاها استفاده 
کنند و هرگونه مشکل احتمالی نیز در کوتاه‌ترین زمان 

ممکن برطرف شود.
و  فرهنگی  برنامه‌های  به  همچنین  سلطانی‌محمدی 
ورزشی در پارک‌های شهر اشاره کرد و گفت: با همراهی 
در  شهرداری،  ورزشی  و  اجتماعی  فرهنگی،  سازمان 
بیش از ۲۵ تا ۲۶ نقطه از پارک‌های سطح شهر برنامه 
ورزش‌های صبحگاهی و همگانی برگزار می‌شود که با 

استقبال شهروندان نیز همراه بوده است.
این  افزود:  نیز  پارک‌های جنگلی شهر  به  اشاره  با  وی 
پارک‌ها از جمله فضاهایی هستند که همواره مورد توجه 
اقدامات  دلیل  به همین  و  دارند  قرار  مردم  استقبال  و 
بهسازی و ساماندهی آن‌ها نیز در دستور کار قرار گرفته 

است.
شهردار زنجان در ادامه با اشاره به سرانه فضای سبز در 
این شهر گفت: در حال حاضر سرانه فضای سبز شهر 
زنجان حدود ۱۶ مترمربع به ازای هر نفر است که در 
با میانگین کشوری وضعیت مطلوبی به شمار  مقایسه 
می‌رود و حدود دو متر مربع از سرانه کشوری بالاتر است. 
وی خاطرنشان کرد: با وجود محدودیت‌های اقلیمی و 
کمبود منابع آبی، تلاش شده است با مدیریت صحیح 
منابع و توسعه اصولی فضاهای سبز، این سرانه حفظ شده 

و در صورت امکان افزایش نیز پیدا کند.

مخاطبان صدای 

باسلام 
بیمه‌های تکمیلی درمان ؛کلاهبرداری نوین با مجوز؟

درخواست از سازمان محترم بازرسی و استانداری محترم : نظارت را جدی بگیرید!!
کارکنان و بازنشستگان سازمان‌ها و نهادها سالانه هزینه‌های قابل‌توجهی بابت بیمه تکمیلی درمان 
پرداخت می‌کنند، اما در عمل با انبوهی از موانع ساختگی از سوی شرکت‌های بیمه مواجه می‌شوند. 
از عدم صدور معرفی‌نامه آنلاین به بهانه اختلاف مالی با سازمان بالادستی گرفته تا ارائه شیوه‌نامه‌های 

داخلی پس از عقد قرارداد، همه نشان از یک رویه حساب‌شده دارد:
 »سرباز زدن از پوشش هزینه بیمه‌شدگان«.

به نظر می‌رسد منابع سود این بیمه‌ها عمدتاً از همین مسیر تأمین می‌شود. این شیوه عملًا به نوعی 
کلاهبرداری نوین تبدیل شده که متأسفانه در سایه نبود نظارت مؤثر و مردم‌محور ادامه پیدا کرده است.

از دستگاه‌های نظارتی، به‌ویژه سازمان بازرسی کل  و بازرسی استانداری‌، درخواست می‌شود در برابر 
این وضعیت سکوت نکنند. تأمین آسودگی خاطر بیماران دغدغه‌ای نیست که بتوان در شرایط کنونی 
اقتصادی و انبوه مشکلات حوزه درمان - از قبیل پدیده شوم دریافت زیرمیزی توسط بسیاری از پزشکان 
و افزایش نامتعارف هزینه دارو و درمان- نادیده گرفت. اذیت و سرگردانی هزاران بیمه‌شده، حتما نتیجه 

مستقیم نبود نظارت دقیق و مستمر است.
بزرگواران آیا وقت آن نرسیده که نظارت‌ها از حالت شکلی و سندسازی و رفع‌تکلیف خارج شود و 
عملکرد بیمه‌های مکمل و پایه درمان، واقعاً در جهت تأمین منافع مردم و بیماران )و نه سود شرکت‌های 

بیمه( زیر نظارت سختگیرانه قرار گیرد؟
گرانی دارو، افزایش نامتناسب تعرفه‌های خدمات درمانی از جمله ویزیت و دندانپزشکی، و معضل 
زیرمیزی پزشکان، از نظر اقتصادی برای طبقه متوسط و پایین‌دست جامعه استخوان‌شکن شده است. 
حال اگر بهانه‌تراشی و اذیت‌های شرکت‌های بیمه هم به این مشکلات اضافه شود، واقعاً کمر خانواده‌ای 

که بیمار دارد خواهد شکست.
یک نمونه عینی :

»با توجه به بیماری‌ام برای انجام آزمایش به یک آزمایشگاهی مراجعه کردم، اما اعلام شد که بیمه "..." 
معرفی‌نامه صادر نمی‌کند و سامانه اعلام بدهی می‌کند. حال آنکه هر ماه این مبلغ از حقوق من کسر 
می‌شود. سؤال این است: اگر کسر می‌شود، چرا به حساب شرکت واریز نمی‌شود؟ و اگر واریز شده، چرا 
معرفی‌نامه صادر نمی‌شود؟ چرا پروسه درمان یک بیمار باید تحت تأثیر نبود کنترل و نظارت دقیق 
قرار گیرد؟ و اگر واقعاً منوال بر همین وضع موجود است وهیچ نهادی مسئول نظارت و کنترل نیست 
، در رسانه‌ها اعلام شود تا مردم آگاه باشند و از طریق وعده بیمه مکمل درمان در دام کلاهبرداری 

شرکت‌های بیمه نیفتند.«

به نمایندگی از مردم شریف زنجان
ضمن سپاس و قدردانی از مدیران عمرانی و نمایندگان محترم استان زنجان بابت پیگیری‌های صورت 
گرفته در خصوص تعریض و بهسازی جاده قره پشتلو، استدعا دارد توجه ویژه‌ای نیز به تعریض و تکمیل 
جاده زنجان-سلطانیه مبذول گردد. این پروژه که چندین دهه از آغاز آن می‌گذرد و بخش قابل توجهی 

از مراحل اجرایی آن به اتمام رسیده، همچنان در انتظار تکمیل و افتتاح نهایی است.
امید است با همت مسئولین محترم، موانع پیش روی این پروژه برطرف شده و شاهد بهره‌برداری از آن 

در آینده نزدیک باشیم.

سلام 
اگه امکان داره تو کانال صدای زنجان پیگیری بفرمائید تا شاید جلوی خسارت به مردم در این وضعیت 
گرانی گرفته شود هر روز این تصادف به تعداد بالا)۵(باردر روز هست پیگیری هم در این چند ماه انجام 

شده ولی متاسفانه جواب داده نشده
 معظل این جدول های وسط تقاطع جاوید است که بدون علائم است و مردم اینگونه دچار هزینه و از 

بین رفتن سرمایه هستند

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ مدیر پرستاری معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی زنجان، گفت: با تلاش و پیگیری مستمر کارشناسان واحدهای آموزش و پیگیری بیمار پس از ترخیص، 
بستری مجدد بیماران مبتلا به بیماری‌های مزمن در سال گذشته کاهش چشمگیری داشته است.

فریدون اسکندری ، اظهار کرد: پوشش پیگیری بیماران مبتلا به پرفشاری خون پس از ترخیص از بیمارستان‌های تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی زنجان در سال گذشته ۷۴.۱ درصد و نرخ 
بستری مجدد برای بیماران پیگیری شده ۴.۹ درصد بوده است؛ در حالی که نرخ بستری مجدد برای این بیماران در جهان ۱۰ الی ۱۸ درصد است. به عبارتی، در سال گذشته از بین ۱۲۶۷ 
بیمار مبتلا به پرفشاری خون، ۹۳۹ بیمار پیگیری شده و ۴۶ بیمار، بستری مجدد شده‌اند. وی به بیان آمار مربوط به بیماران مبتلا به انسداد مزمن ریوی پرداخت و گفت: در این بیماران، میزان 
پیگیری پس از ترخیص در سال گذشته ۷۲.۴ درصد و نرخ بستری مجدد در بیماران پیگیری شده ۸.۶ درصد بوده در حالی که این رقم در دنیا ۱۵ الی ۲۵ درصد است .به بیان دیگر از بین 

۱هزار ۲۴۹ بیمار ترخیص شده، ۹۰۴ نفر پیگیری شده و ۷۸ نفر مجددا بستری شده‌اند.

کاهش آمار بستری مجدد بیماران 
مزمن در زنجان

زرندیه  و  ساوه  تشکیلات  کارگر  خانه  اجرایی  دبیر 
ابراز نگرانی  نسبت به وضعیت تعدیل نیروهای کار 
کرده و گفت: در پی بروز مشکلات ناشی از شرایط 
جنگی حاکم بر جامعه و آسیب واحدهای تولیدی و 
صنعتی، متأسفانه امنیت شغلی و وضعیت معیشتی 
جامعه کارگری به مرحله هشدار رسیده است. موضوع 
تلخ‌ترین  و  مهمترین  شاید  کار  نیروهای  تعدیل 
اخباری است که در بین جامعه کاری منتشر می‌شود 

و نگرانی‌های بسیاری را در پی دارد.
افزود:  ایلنا،  خبرنگار  با  گفت‌وگو  در  میرزایی  داوود 
خبرهایی که مبنی بر تعدیل کارگران از واحدهای 
تولیدی و صنعتی، چه واحدهای آسیب‌دیده و چه 
گوش  به  جنگی  شرایط  از  آسیب‌ندیده  واحدهای 
در  نیست.  خوشایند  چندان  متأسفانه  می‌رسد، 
چنین شرایطی آسیب رسیدن به واحدهای تولیدی 
و صنعتی، گریبان‌گیر زنجیره کار و تولید شده است. 
این وضعیت تنها به تعدیل نیروی کار و بیکار شدن 
کارگران منجر شده است و این جامعه کارگری است 
که باید در چنین شرایطی نگران معیشت خود باشد.

وی ادامه داد: اگر جنگی اتفاق بیفتد، در هیچ یک 
از گروه‌های شغلی، نه در گروه‌های کارمندی، نه در 
کادر  گروه‌های  در  نه  نظامی،  و  انتظامی  گروه‌های 
درمان و خدمات‌رسان، هیچ شخصی شغل خود را 
از دست نمی‌دهد و بیکار نمی‌شود، به جز کارگران 
که باید همواره نگران وضعیت اشتغال و امنیت شغلی 
اتفاقاتی عوارض اجتماعی  خود باشند. وقوع چنین 
بسیاری با خود به همراه دارد. موضوعی که باید با 
امیدواریم که هرچه  و  پرداخته شود  به آن  جدیت 

زودتر تدابیر اساسی در این راستا اندیشیده شود.
تعدیل نیروهای کار و تولید قابل توجیه نیست

دبیر اجرایی خانه کارگر تشکیلات ساوه و زرندیه به 
دغدغه‌های جامعه کارگری به دلیل شرایط ناشی از 
تعدیل نیروی کار اشاره کرده و اظهار داشت: تعدیل 
تمامی  با  سال  چندین  که  تولید  و  کار  نیروهای 
دغدغه‌ها و استرس‌ها، نگرانی‌هایی را بابت عدم امنیت 
شغلی داشتند تا بتوانند برای زندگی خود برنامه‌ریزی 
کنند، قابل توجیه نیست. متأسفانه این اتفاقات در 
بعضی از واحدهای تولیدی و صنعتی در حال وقوع 
است. متأسفانه امروز کارگران در جریان یک جنگ 

نابرابر شغل خود را از دست می‌دهند.
و  می‌دهند  شعار  کارفرمایان  کرد:  تصریح  میرزایی 
عنوان می‌کنند که بزرگترین و بهترین سرمایه کاری، 
انسان  که  زمانی  می‌شود  مگر  است.  انسانی  نیروی 
و  بهترین  قرار می‌گیرد، بخواهد  در شرایط اضطرار 
حساس‌ترین سرمایه اصلی خود را در معرض تعدیل 
یا در معرض فروش قرار دهد. قطعاً اگر مشکلی برای 

انسان اتفاق بیفتد سعی می‌کند از سرمایه‌هایی که 
ندارد،  چندانی  کارایی  مجموعه  برای  و  است  مازاد 
و  کارآزموده  انسانی  نیروی  اینکه  نه  کند.  تعدیل 

آموزش‌دیده خود را کنار بگذارد.
کلیدی  بخش‌های  در  اخیر  چالش‌های  به  وی 
جامعه  امروز  داشت:  بیان  و  کرده  اشاره  اقتصادی 
که  می‌کند  نرم  دست‌وپنجه  مشکلاتی  با  کارگری 
ریشه در آسیب‌های وارد شده به صنایع مادر از جمله 
صنایع حوزه فولاد و پتروشیمی دارد. متأسفانه این 
مشکلات به کارخانه‌های زیرمجموعه و زنجیره تأمین 
است که  باعث شده  و  نیز سرایت کرده  اولیه  مواد 
امروز صدای آهنگ ناموزون تعدیل نیرو از بسیاری 
از واحدهای تولیدی و صنعتی به گوش برسد. صدایی 

که تحت هیچ شرایطی خوشایند نیست.
کارفرمایان مقاومت کنند تا از فاجعه تعدیل 

نیروی کار جلوگیری شود
زرندیه  و  ساوه  تشکیلات  کارگر  خانه  اجرایی  دبیر 
کارفرمایان را خطاب قرار داده و تأکید کرد: کارگران 
واحدهای  خوب  شرایط  و  سودآوری  دوران  در 
تولیدی و صنعتی، با بهره‌وری بالا برای این واحدهای 
ثروت‌آفرینی کردند. در شرایط امروزی نیز که نوبت 
باید  کارفرمایان  است،  واحدها  این  موقت  ناتوانی 
جوانمردی به خرج داده و با همراهی دولت، تاب‌آوری 
انتظار می‌رود کارفرمایان حداقل  خود را بالا ببرند. 
بهبود  با  تا  کنند  مقاومت  آینده  ماه  چندین  برای 
شرایط کشور، از فاجعه تعدیل نیروی کار جلوگیری 

شود.
میرزایی بر ضرورت بالابردن تاب‌آوری‌ها برای حفظ 
جایگاه جامعه کارگری و امنیت شغلی این قشر تأکید 
با  کارفرمایان  که  داریم  انتظار  داشت:  ابراز  و  کرده 
کمک دولت و با پشتیبانی مجلس و تمامی ارکان 
اصلی کشور، تاب‌آوری جامعه کارگری در بخش‌های 
هر  با  بلافاصله  تا  ببرند  بالا  را  دولتی  و  خصوصی 
تلنگری جامعه کارگری در معرض تعدیل نیرو قرار 
نگیرد. امیدواریم که دولت و مجلس هرچه سریعتر 
یک تصمیمات جدی بگیرند تا کارگران به این شیوه 

در معرض تعدیل شغلی قرار نگیرند.
وی اضافه کرد: تمامی خرابی‌هایی که در کشور به 
دست دشمنان آمریکایی و رژیم صهیونیستی اتفاق 
واحدهای  و  زیرساخت‌ها  این  تمامی  است،  افتاده 
تولیدی و صنعتی باید به دست پرتوان جامعه کارگری 
ساخته شود. این کارگران هستند که در دوران بعد 
از 8 سال دفاع مقدس و در زمان سازندگی کشور را 
ساختند. امروز نیز همین کارگران به یاری خداوند و 
با همدلی و اتحاد کشور را خواهند ساخت. به شرط 
آنکه در حق کارگران بی‌مهری نشود و جامعه کارگری 

دچار چالش و از هم پاشیدگی نگردد.
زیبنده نیست دستمزد وفاداری‌های کارگران با 

ابلاغ خبرهای تعدیل نیرو داده شود
زرندیه  و  ساوه  تشکیلات  کارگر  خانه  اجرایی  دبیر 
و  کرده  یادآوری  را  کارگری  جامعه  ایثارگری‌های 
بطن  در  اقتصادی  سنگر  پایمردان  کارگران،  گفت: 
جنگ  بحرانی  روزهای  در  حتی  هستند.  بحران‌ها 
رمضان، کارگران روزها در محل کار خود به تلاش‌های 
اقتصادی مشغول بودند و شب‌ها در میدان دفاع از 
آرمان‌ها حضور داشتند. اکنون که آرامشی نسبی بر 
کشور حاکم شده است، زیبنده نیست که دستمزد 
ناگوار  خبرهای  ابلاغ  با  کارگران  وفاداری‌های  این 

تعدیل نیرو داده شود.
میرزایی از رویکرد برخی واحدهای تولیدی و صنعتی 
در مواجهه با مشکلات به شدت انتقاد خود را ابراز 
با  افزود: بی‌انصافی است که  داشته و در این رابطه 
نخستین فشار اقتصادی، قرعه به نام تعدیل کارگران 
بیفتد.  جامعه کارگری همواره یار و یاور کشور در 
عرصه‌های مختلف به ویژه عرصه کار و تولید بوده 
است. این قشر شریف در بدترین شرایط ممکن حتی 
یک لحظه سنگر تولید را رها نکرد و در شرایط دشوار 
کمبود برق و گاز در تابستان و زمستان، با تمام توان 
پای چرخه تولید و صنعت ایستاد. وی ادامه داد: در 
دوران کرونا زمانی که اکثر گروه‌های شغلی در شرایط 
دورکاری قرار داشتند، کارگران سنگر تولید و جبهه 
اقتصادی را رها نکردند و ایستادند و و در سنگر خود 

با تمام توان ممکن جنگیدند.
در  را  اجتماعی  فاصله‌گذاری  اجازه  تولید  خطوط   
دوران کرونا به کارگران نمی‌داد، اما ایستادگی کردند 
و نگذاشتند حتی یک لحظه تولید متوقف شود. در 
است  آن  درگیر  کشور  سال‌ها  که  اقتصادی  جنگ 
همین کارگران سنگر را نگه داشتند. صحیح نیست 
که در شرایط فعلی پشت جامعه کارگری خالی شود.

استمرار شکاف معیشتی به هیچ عنوان
 منصفانه نیست

زرندیه  و  ساوه  تشکیلات  کارگر  خانه  اجرایی  دبیر 
اظهار داشت: بر اساس بررسی‌های صورت گرفته، در 
دوران جنگ تحمیلی، جامعه کارگری با درک عمیق 
از شرایط حساس کشور و با توافقی جمعی، از مطالبه 
چشم‌پوشی  خود  دستمزد  و  حقوق  افزایش  برای 

کردند تا منابع کشور صرف دفاع از میهن شود. 
این تصمیم فداکارانه اگر چه در آن مقطع حیاتی بود، 
اما منجر به ایجاد یک »عقب‌ماندگی سنواتی« در پایه 
حقوقی کارگران شد و اثرات آن همچنان در زندگی 

امروز این قشر زحمت‌کش مشهود است.
میرزایی به وضعیت معیشتی کارگران اشاره داشته 

و در این خصوص تصریح کرد: در حالی که جامعه 
کارگری منتظر ترمیم حقوق و دستمزد خود برای 
گذران حداقلی زندگی بود، موج تعدیل نیروی کار 
و ارجاع این قشر به بیمه بیکاری که تنها درصدی 
با  را  آنان  زندگی  می‌دهد،  پوشش  را  حقوق  از 
چالش‌های جدی مواجه کرده است. بنابراین از دولت 
و مجلس انتظار داریم با ورود ضرب‌الاجل و حمایت 
از کارفرمایان، اجازه ندهند بار سنگین این ناملایمات 

اقتصادی بر شانه‌های نحیف کارگران گذاشته شود.
وی بیان داشت: جامعه کارگری پیش از این نیز در 
بزنگاه‌های متعدد تاریخی، تعامل و درک بالای خود 
را از مسائل کلان ملی به اثبات رسانده است. در این 
راستا بسیاری از کارشناسان معتقد هستند در شرایط 
اقتصادی کنونی، استمرار این شکاف معیشتی به هیچ 

عنوان منصفانه نیست. 
و  حقوق  جدید  مناسبات  تعیین  در  می‌رود  انتظار 
جامعه  وفاداری  و  تاریخی  پیشینه  این  دستمزد، 
جبران  برای  همچنین  شود.  لحاظ  کارگری 
نیز  گذشته  دوران‌های  از  ناشی  عقب‌ماندگی‌های 

گام‌های جدی برداشته شود.
بیمه بیکاری راهکار نیست بلکه آسیب به 

سرمایه ملی است
زرندیه  و  ساوه  تشکیلات  کارگر  خانه  اجرایی  دبیر 
نیز در وهله  بیکاری  بیمه  با  ارتباط  تأکید کرد: در 
نخست باید عنوان کرد که سرمایه اصلی این بیمه 
از جیب کارگران پرداخت شده و از جیب کارگران 
نیز هزینه می‌شود. بنابراین نه منت سازمان تأمین 
اجتماعی و نه منت دولت بر سر جامعه کارگری است. 
البته بیمه بیکاری نیز مدت‌دار است و مدت کوتاهی 
را شامل می‌شود. بر این اساس نمی‌توان از این مسیر 
شرایط پایداری را برای کارگران متصور شد. موضوعی 

که باید با جدیت به آن پرداخته شود.
نظر  در  باید  را  موضوع  این  داشت:  ابراز  میرزایی 
داشت که بیمه بیکاری راهکار نیست، بلکه آسیب 
به سرمایه ملی است. بنابراین بیمه بیکاری نباید به 
عنوان نخستین گزینه مدنظر قرار گیرد. برخی تصور 
می‌کنند بیمه بیکاری باری از دوش دولت برمی‌دارد، 
و  کارگران  خود  به  متعلق  منابع  این  که  حالی  در 
حاصل سال‌ها تلاش آنها است. رفتن به سمت بیمه 
بیکاری، در حقیقت هدر رفتن سرمایه انسانی و مالی 
مجموعه جامعه کارگری است و هیچ منتی در این باره 

بر دوش هیچ شخصی نخواهد بود.
وی اضافه کرد: کارگری که 10 تا 15 سال در یک 
مجموعه تولیدی و صنعتی فعالیت داشته و در همین 
بازه زمانی یک عارضه‌های شغلی بر وی تحمیل شده، 

قطعاً با بخشی از بیمارهای درگیر است.
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رئیس اتحادیه بافندگان فرش استان زنجان عنوان کرد:
صنعت فرش؛ هنری اصیل با ظرفیت بالای ارزآوری

ده‌ها کشور مشتری فیلم جدید 
اصغر فرهادی

همشهری آنلاین: درام »داستان‌های موازی« ساخته اصغر فرهادی پس از نخستین نمایش جهانی خود در بخش مسابقه جشنواره کن، به کشورهای متعددی در اروپا، آسیا-اقیانوسیه، 
آمریکای لاتین و کانادا فروخته شد؛ اتفاقی که نشان‌دهنده استقبال گسترده جهانی از تازه‌ترین اثر این فیلمساز دو بار برنده اسکار است.

این درام که بازگشت کارگردان تحسین‌شده ایرانی به فضای معاصر پاریس را رقم می‌زند، از گروهی از بازیگران سرشناس فرانسوی بهره می‌برد؛ از جمله ایزابل هوپر، ویرژینی افیرا، 
ونسان کسل، پیر نینه و آدم بسا. »داستان‌های موازی« روایتگر گروهی از شخصیت‌های به‌هم‌پیوسته است که زندگی‌شان در پی مجموعه‌ای از افشاگری‌ها و تغییر زاویه‌دیدها به هم گره 
می‌خورد؛ مضمونی که با دغدغه‌های همیشگی فرهادی درباره حقیقت، اخلاق و روابط انسانی همخوانی دارد.این فیلم به تهیه‌کنندگی الکساندر ماله-گی از شرکت »ممنتو پروداکشن« 
در فرانسه، »لاکی رد« در ایتالیا و »سینه‌آرت« در کشورهای بنلوکس ساخته شده است. فیلم پیش‌تر از طریق شرکت »ممنتو دیستریبیوشن« در سینماهای فرانسه اکران شده است.

جادوی اسفنج‌های سخنگو؛ 

چرا در ایران زبان عروسک‌ها از انسان‌ها برنده‌تر است؟
جناب‌خان  محبوب  عروسک  بازگشت  آنلاین/   خبر 
در خرداد سال ۱۴۰۵ به آنتن شبکه نسیم با مجموعه 
جدید »قصه‌های هومن و جناب‌خان«، فراتر از یک رویداد 
ساده سرگرمی، بار دیگر دریچه تحلیل جامعه‌شناختی 
است.  گشوده  را  ایران  در  اجتماعی  عروسک‌های 
عروسک‌ها در پهنه رسانه‌ای ایران هرگز صرفاً ابزاری برای 
بازی کودکان نبوده‌اند؛ آن‌ها در قامت مفسران سیاسی، 
منتقدان طبقاتی و نمایندگان ناخودآگاه جمعی جامعه‌ای 
ظاهر شده‌اند که تریبون رسمی همواره به سختی صدای 

واقعی‌اش را بازتاب داده است.
تاریخچه  تبارشناسانه،  رویکردی  با  گزارش  این 
عروسک‌های ماندگار سینما و تلویزیون ایران با رویکرد 
اجتماعی و بزرگسالانه را مرور کرده و به کالبدشکافی 
فرمول اسرارآمیزی می‌پردازد که این موجودات بی‌جان 
را به چهره‌های مرجع، محبوب و تاریخ‌ساز افکار عمومی 

مبدل ساخته است.   
بازگشت جناب‌خان در اتمسفر جنگ و صلح؛ 

تولد »قصه‌های هومن« در شبکه نسیم
شبکه نسیم رسانه ملی در خرداد سال ۱۴۰۵، همزمان 
با عید سعید قربان، از برنامه‌ای جدید با عنوان »قصه‌های 
هومن و جناب‌خان« رونمایی کرد تا یکی از محبوب‌ترین 
مهمان  دیگر  بار  ایران  تاریخ  عروسکی  کاراکترهای 
خانه‌های مردم شود. بررسی روندهای تولید نشان می‌دهد 
که پیش از این قرار بود فصل جدید برنامه »هزار و یک« 
با اجرای محسن کیایی و حضور جناب‌خان روانه آنتن 
و  نظامی  تنش‌های  آغاز  ویژه کشور،  اما شرایط  ؛  شود 
آسیب دیدن بخش‌هایی از استودیوی ضبط برنامه توسط 
حملات دشمن، تولید آن پروژه بزرگ را با تعلیق مواجه 

ساخت.
در این میان، تیم سازنده با رویکردی اقتضایی و با هدف 
برنامه‌ای  گرفت  تصمیم  جامعه،  روانی  فضای  تلطیف 
با عنوان »قصه‌های هومن و  را  قصه‌محور و صمیمی‌تر 
جناب‌خان« به سرعت کلید بزند. هومن حاجی‌عبداللهی 
با نقش »رحمت« در سریال پایتخت به محبوبیت  که 
بالایی رسیده بود، در کنار جناب‌خان قرار گرفت و در 
تیزر برنامه با تأکید بر ایستادگی تیم سازنده اعلام کرد که 
آن‌ها کم نیاورده‌اند و با قدرت برای خدمت به مخاطبان 

بازگشته‌اند.   
برنامه‌های  بالای  پتانسیل  نشان‌دهنده  بازگشت،  این 
دوره‌های  در  جامعه  روانی  توازن  بازسازی  در  عروسکی 
با حضور  نیز  این  از  پیش  که  جناب‌خان  است.  بحران 
پررنگ خود در برنامه »خندوانه«، فراتر از یک عروسک 
و  معیشتی  دغدغه‌های  بیان  اصلی  تریبون  به  ساده، 
اجتماعی مردم بدل شده بود ، اکنون در اتمسفر جدید 
شبکه نسیم در کنار برنامه‌هایی چون »کودک‌شو«، »بگو 

بخند« و »برمودا« مأموریتی تازه را برای تزریق امید به 
جامعه آغاز کرده است. این بازگشت بهانه‌ای است برای 
تحلیل این پرسش که چرا و چگونه عروسک‌ها در ایران، 
باری سنگین‌تر از بازیگران واقعی را در عرصه اجتماع به 

دوش می‌کشند.   
به  کل‌گرایی  از  دگردیسی  و  تاریخی  گسل‌های 
فردگرایی؛ عروسک‌های اجتماعی دهه شصت و هفتاد

باید  بزرگسال،  عروسک‌های  جایگاه  بهتر  درک  برای 
دگردیسی ساختاری جامعه ایران را در آینه آثار عروسکی 
چهار دهه گذشته تحلیل کرد. این بررسی نشان‌دهنده یک 
شیفت پارادایمیک عمیق از تفکر اشتراکی و آرمان‌گرایانه 
دهه شصت به سمت تک‌افتادگی، ترومای روان‌شناختی و 

واقع‌گرایی تلخ دهه‌های هشتاد و نود است.   
دوران جنگ  اوج  در  دهه شصت،  ابتدایی  در سال‌های 
چون  مجموعه‌هایی  اقتصادی،  فشارهای  و  تحمیلی 
»خونه  سپس  و  موش‌ها«  »شهر  موش‌ها«،  »مدرسه 
مادربزرگه« روی آنتن رفتند. در این دوران، عروسک‌ها 
هرچند در فرم کودکانه طراحی شده بودند، اما پیام‌هایی 
عمیقاً بزرگسالانه و جمع‌گرایانه را منتقل می‌کردند. دنیای 
»مدرسه موش‌ها« جامعه‌ای کوچک و منسجم را بازنمایی 
می‌کرد که در آن تفاوت‌های فردی )مانند کپلِ لذت‌جو، 
نارنجیِ اشرافی و عینکیِ مصلحت‌پندار( تحت لوای یک 
هدف جمعی یعنی آموزش، بهداشت و مقابله با تهدید 
خارجی )گربه( تعریف می‌شد. هراس جمعی از گربه در 
این مجموعه، بازتاب‌دهنده ناخودآگاه جامعه‌ای بود که با 

تروما و خطرات واقعی جنگ دست‌وپنجه نرم می‌کرد.   
در »خونه مادربزرگه« به کارگردانی مرضیه برومند نیز، 
حسود،  و  نق‌نقو  گربه‌ای  عنوان  به  »مخمل«  عروسک 
و  انحصاری  دادن موقعیت  از دست  بازتاب‌دهنده ترس 
به قلمرو  تازه‌واردان  یا  از ورود مهاجران  اضطراب ناشی 
بود که  نماینده جریانی محافظه‌کار  بود. مخمل  سنتی 

از لاک  عاطفی،  جدید  پیوندهای  پذیرش  با  نهایت  در 
خانه  کوچک  جامعه  کل  با  و  آمد  بیرون  خودخواهی 
هم‌راستا شد. سازندگان این آثار ساعت‌ها جلسه و بحث 
را برای تحلیل جامعه‌شناختی و زیباشناختی شخصیت‌ها 
نمادی  عروسک،  هر  تا مطمئن شوند  برگزار می‌کردند 

دقیق از یک صنف یا طبقه اجتماعی را ارائه می‌دهد.   
با ورود به دهه هفتاد و آغاز دوران سازندگی و اصلاحات 
شتابان،  شهرنشینی  سمت  به  ایرانی  جامعه  اقتصادی، 
اتمسفر،  این  مصرف‌گرایی و فردگرایی حرکت کرد. در 
و پسرخاله« متولد شدند.  قرمزی  افسانه‌ای »کلاه  زوج 
از  فراری  و  بازیگوش  شیطان،  عروسکی  قرمزی  کلاه 
چارچوب‌های خشک آموزشی بود که می‌خواست خود را 
از حاشیه شهر به متن رسانه تحمیل کند. او مابه ازای نسل 
جوانی بود که هنجارهای اتوکشیده رسمی را برنمی‌تافت و 

به دنبال راه‌های جایگزین برای موفقیت می‌گشت.   
در نقطه مقابل، »پسرخاله« جدی‌ترین و تعهدگراترین 
نماد  عنوان  به  که  بود  ایران  تاریخ  عروسکی  کاراکتر 
شناخته  سنتی  پهلوانی  اخلاق  و  کارگر  طبقه  مطلق 
می‌شد. پسرخاله نانوا و بنا بود، دستانش بوی کار می‌داد 
و تمام دغدغه‌اش کمک به پیرزن همسایه، خرید نفت 
برای نیازمندان و پر کردن تنهایی فقرا بود. در شرایطی 
برمی‌داشت،  گام  مدرن  فردگرایی  سمت  به  جامعه  که 
پسرخاله تبلور اخلاق عیاری رو به زوال بود؛ کاراکتری 
که با جملات کوتاه، عمیق و قانع خود، مانیفستِ قناعت و 

معرفت را در گوش بزرگسالان طنین‌انداز می‌کرد.   
نباید از یاد برد که در همین دوران، عروسک‌های اجتماعی 
دیگری نظیر »سنجد« و »چاق و لاغر« نیز ظهور کردند 
که هر یک به شکلی دغدغه‌های بزرگسالان را به دوش 
می‌کشیدند. سنجد با دهان گشاد و زبانی سرخ، نخستین 
عروسک خبرنگاری بود که بی واسطه وارد دنیای واقعی 
از  گزنده‌اش  و  صریح  سوالات  با  و  می‌شد  بزرگسالان 

مسئولان شهری و کشوری، کارکرد رسانه‌ای عروسک را به 
سطح یک کنشگر فعال اجتماعی ارتقا داد. در سوی دیگر، 
زوج خنگ و کله‌پوک »چاق و لاغر« در قالبی فانتزی و 
کمیک، بوروکراسی ناکارآمد و فرآیندهای امنیتی و اداری 
دوره خود را به نقد می‌کشیدند و خاطره‌ای ماندگار را برای 

بزرگسالان آن دهه بر جای گذاشتند.   
امپراتوری طنز اجتماعی ایرج طهماسب؛ 
تبارشناسی تیپ‌های روانی طبقه متوسط

با آغاز دهه‌های هشتاد و نود، پروژه فکری ایرج طهماسب 
و نخبگان هنری همراهش نظیر حمید جبلی و مرضیه 
محبوب، به سمت کالبدشکافی دقیق‌تر روان جامعه مدرن 
ایران حرکت کرد. عروسک‌های این دوران، دیگر نمادهای 
ساده اخلاقی نبودند؛ بلکه هر یک به تیپ‌های پیچیده، 
که  شدند  تبدیل  جامعه  واقعی  شدت  به  و  روان‌پریش 

مابه‌ازای بیرونی آشکاری در خیابان‌ها داشتند.   
عین  در  و  ترسو  میانسال،  مردی  دور،  فامیل  عروسک 
حال به شدت مقتدرنماست که تمام جهان‌بینی‌اش در 
مفهوم مرزها و قفل کردن »در« خلاصه می‌شود. او که 
از لایه سنتی و  نامیده، نمادی  خود را مدیر ساختمان 
بوروکراتیک جامعه ایران است که به وسواس کنترلگری، 
محافظت افراطی از دارایی‌ها و مداخله در امور دیگران 
پارک  پارکینگ  را که جلوی  او هر ماشینی  مبتلاست. 
با قفل کردن مدام درها احساس  و  پنچر می‌کند  کند 
امنیت کاذب می‌یابد. دغدغه فامیل دور با موضوع »در«، 
استعاره‌ای روان‌شناختی از ترس طبقه متوسط از نفوذ 
ارتباطی و اصرار بر  بیگانگان به حریم شخصی، انسداد 
حفظ وضعیت موجود است. رفتارهای متناقض او، میان 
مهربانی پدری و خشونت ناگهانی، بازتاب‌دهنده تعارضات 
رفتاری شهروندانی است که زیر فشارهای اجتماعی تعادل 

روانی خود را از دست داده‌اند.   
در این میان، آقوی هم‌ساده با لهجه شیرین شیرازی‌اش، 
شاید یکی از دردناک‌ترین و در عین حال خنده‌دارترین 

کاراکترهای تاریخ رسانه ملی باشد. 
واکنش  »شکل‌گیری  دفاعی  مکانیسم  عینی  نماد  او 

وارونه« در روان‌کاوی است. 
آقوی هم‌ساده هولناک‌ترین، ویرانگرترین و فاجعه‌آمیزترین 
همزمان  و  می‌کند  تعریف  را  زندگی‌اش  رویدادهای 
بازتاب‌دهنده جامعه‌ای است که  او  غش‌غش می‌خندد. 
قدری  به  تاریخی‌اش  بدبیاری‌های  و  مصیبت‌ها  حجم 
سنگین بوده که دیگر گریه پاسخگوی آن نیست و تنها 
راه بقا، تبدیل تراژدی به کمدی سیاه است. خنده‌های 
برابر  آینه‌ای در  آوار بدبختی‌ها،  بر  او  عصبی و بی‌پایان 
مخاطب ایرانی است که آموخته است در مواجهه با تورم، 
و  جوک  ساختن  با  ناامیدی‌ها،  و  اجتماعی  بحران‌های 
خنده‌های تلخ، روان خود را از فروپاشی کامل نجات دهد.   

موج رسا/ رئیس اتحادیه بافندگان فرش استان زنجان گفت: فرش دستباف ایرانی به‌عنوان بخشی از 
هویت فرهنگی کشور، با کم‌ترین سرمایه‌گذاری می‌تواند اشتغال‌زایی گسترده ایجاد کرده و علاوه بر 

تأمین نیاز داخلی، نقش مهمی در ارزآوری و تقویت اقتصاد ملی ایفا کند.
اصغر حسنی با تأکید بر جایگاه ویژه فرش دستباف ایرانی اظهار کرد: فرش ایرانی تنها یک کالای هنری 
یا اقتصادی نیست، بلکه بخشی از هویت و شناسنامه فرهنگی ملت ایران به شمار می‌رود، گفت: این 
صنعت ارزشمند با کمترین سرمایه‌گذاری می‌تواند بیش‌ترین بازدهی را داشته باشد و علاوه بر تأمین 

نیاز داخلی، نقش مهمی در ارزآوری برای کشور ایفا کند.
نیازمند  فرش  رونق صنعت  و  توسعه  افزود:  حوزه  این  فعالان  از  حمایت  به ضرورت  اشاره  با  وی 
حمایت‌های جدی دولت است. ارائه تسهیلات به مشاغل خانگی، حمایت از تولیدکنندگان و انعقاد 

قراردادهای مناسب با بافندگان می‌تواند نقش مهمی در تقویت این هنر-صنعت داشته باشد. 
رئیس اتحادیه بافندگان و تولیدکنندگان فرش استان زنجان یادآور شد: همچنین بیمه قالیبافان از 
مهم‌ترین مطالبات فعالان این عرصه است؛ چرا که قرار گرفتن بافندگان زیر چتر حمایتی بیمه، انگیزه و 

امنیت شغلی آنان را افزایش می‌دهد و زمینه گسترش این هنر اصیل را فراهم می‌کند.
وی ادامه داد: در حال حاضر با توجه به تحریم‌های ظالمانه علیه کشور، به‌ویژه در حوزه فرش دستباف، 
فعالان این صنعت با مشکلات متعددی روبه‌رو هستند، نبود حمایت‌های کافی و محدودیت در بیمه 

قالیبافان باعث شده برخی از افراد از این حرفه فاصله بگیرند و حتی به مشاغل دیگر روی آورند.
وی با اشاره به زنجیره گسترده صنعت فرش گفت: تولید یک فرش دستباف حاصل همکاری مجموعه‌ای 

از فعالان از جمله رنگرزها، چله‌کش‌ها، رفوگران، مرمت‌کاران، تولیدکنندگان و بافندگان است. 
حسنی عنوان کرد: هر کدام از این بخش‌ها نقش مهمی در خلق یک اثر هنری ماندگار دارند و حمایت 

از تمامی حلقه‌های این زنجیره ضروری است‌.
وی همچنین به ظرفیت‌های استان زنجان اشاره کرد و گفت: زنجان از نظر میزان بافت و تولید فرش 
دستباف در کشور جایگاه قابل توجهی دارد، اما در عین حال از نظر تعداد قالیبافان بیمه‌شده در وضعیت 
مناسبی قرار ندارد، با توجه به اینکه بسیاری از مناطق استان روستایی هستند و فرصت‌های شغلی 

صنعتی در آن‌ها محدود است، فرش‌بافی می‌تواند نقش مهمی در تأمین معیشت خانوارها ایفا کند.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر آرای 
صادره برابر مصوبه هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل آگهی به شرح پلاک های ذیل خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد 
عادی و مبایعنامه نامه لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس  از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت  

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/03/24
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/04/08

برابر رای شماره ..... هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک سلطانیه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی برابر رای ۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۵۲۲۴ آقای بخشعلی هاشمی به شناسنامه شماره ۹۶۷ 
کدملی ۵۸۹۹۷۷۵۸۷۴ صادره فرزند نوروز علی در ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت ۲۶۸۳.۳ مترمربع پلاک شماره 
۶۴۹ فرعی از ۸۵ اصلی * برابر رای ۱۴۰۳۶۰۳۲۷۰۰۸۰۰۵۱۶۹ آقای بخشعلی هاشمی به شناسنامه شماره ۹۶۷ کدملی ۵۸۹۹۷۷۵۸۷۴ 
صادره فرزند نوروزعلی در ششدانگ )) یک قطعه زمین زراعی کاداستری(( به مساحت ۱۳۱۱۷.۷۱ مترمربع پلاک شماره ۶۴۸ فرعی از ۸۵ 
اصلی واقع در والایش سلطانیه خریداری از مالک رسمی آقای نوروزعلی هاشمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/03/24
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/04/08

برگ سبز خودرو سواری، سیستم: پژو ، تیپ: PARS TU5، مدل: 1401 ،به شماره موتور: 167B0187220 ، شماره شاسی: 
NAAN11FE3NK996166 ، پلاک ایران87- 363 ط 84  بنام خانم زهرا قاسمی مفقود و از درجه اعتبارساقط گردیده.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر آرای 
صادره برابر مصوبه هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل آگهی به شرح پلاک های ذیل خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد 
عادی و مبایعنامه نامه لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس  از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت  

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/03/24
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/04/08

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

آگهی مفقودی

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده- جواد شفیعی

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سلطانیه-  حمید بابائی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده- جواد شفیعی

اصلی فرعی بخش نام پدر نام ونام خانوادگی  ردیف

67 240 4 فریدون فرهاد بیگدلی 1

67 253 4 فریدون فرهاد بیگدلی 2

67 254 4 فریدون فرهاد بیگدلی 3

67 255 4 فریدون فرهاد بیگدلی 4

67 256 4 فریدون فرهاد بیگدلی 5

67 257 4 فریدون فرهاد بیگدلی 6

اصلی فرعی بخش نام پدر نام ونام خانوادگی  ردیف

74 90 5 حمد اله وجیه اله خدایی 1

74 91 5 حمد اله وجیه اله خدایی 2

74 92 5 حمد اله وجیه اله خدایی 3

74 93 5 حمد اله وجیه اله خدایی 4

74 94 5 حمد اله وجیه اله خدایی 5

74 95 5 حمد اله وجیه اله خدایی 6

74 96 5 حمد اله وجیه اله خدایی 7

74 97 5 حمد اله وجیه اله خدایی 8

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم 
مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند 
میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
١-برابر رای شماره ٣۵١١٢-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١٠/٣٠ کلاسه ۴١٢٣-١۴٠۴ متقاضی حسین صادقی فرزند شعبان به ش-ش ٣٩ صادره 
از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۴١ مترمربع از پلاک ١٩٠٢ فرعی از ١٢٢ - اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان 

خریداری از مالک رسمی خودمتقاضی
٢-برابر رای شماره ١۴٠٢-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠٩/٢۶ کلاسه ١٨٢٧-١۴٠۴ متقاضی عباس مقصودی فرزند ولی اله به ش-ش ۴٩۵٩ 
صادره از ابهردرششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۴۴/١٣ مترمربع از پلاک ١٩٠٢ فرعی از ١٢٢ - اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان 

)شناط کوچه محراب کرمی کوچه نیلوفر پ ٧(خریداری از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی
٣-برابر رای شماره ٣٢۴٧٣-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١٠/٠٧ کلاسه ۶۴١-١۴٠۴ متقاضی حجت اله ترکمن فرزند احمد به ش-ش ٢۴۵ صادره 
از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ١٠٩٩/١٠ مترمربع از پلاک ١٩۵٠ فرعی از ١٢٢ - اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان 

خریداری از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی
۴-برابر رای شماره ۵٧٢٣-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١١/٠۶ کلاسه ٣۴۴٩-١۴٠۴ متقاضی محمد جمالی فرزند محمد حسین به ش-ش ۵۴۶۶ 
صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ١٠٠٠ مترمربع از پلاک ١٩۵٠ فرعی از ١٢٢ - اصلی واقع در ابهر بخش سه 

زنجان )ابهر باغات شناط( خریداری از مالک رسمی )خود متقاضی و محمد حسین جمالی(
۵-برابر رای شماره ٨٩۶٩-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠٩/٠٩ کلاسه ٠١٨٣-١۴٠۴ متقاضی وحید حاجی حسنی فرزند محرمعلی به ش-ش ٠ 
صادره از در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ٧٢٩/۵۶ مترمربع از پلاک ٢۴٨٨ فرعی از ١٢٢ - واقع در ابهر بخش سه زنجان )مزارع 

شناط( خریداری از مالک رسمی )سعید نوروزی(
۶-برابر رای شماره ۶٠٨٢-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١١/٠٧ کلاسه ١٧۶١-١۴٠۴ متقاضی نیما محمدی فرزند صفدر به ش-ش ٠ صادره از 
ابهردرششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶٠٠/٩٧ مترمربع از پلاک ٢۴٨٨-فرعی از ١٢٢ - اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان 

)مزارع یاس کمربندی( خریداری از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی
٧-برابر رای شماره ۴٧٠٩-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١٠/٢۴ کلاسه ٢٧١٢-١۴٠۴ متقاضی خانم فرزانه مقصودی فرزند رکابعلی به ش-ش 
١۶١٣٩ صادره از در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۴۴٧/٨٠ مترمربع از پلاک باقیمانده ١٩۴٩فرعی از ١٢٢ - اصلی واقع در ابهر بخش 

سه زنجان )ابهر اراضی زراعی باغات شناط اطراف راه آهن( خریداری از مالک رسمی )مرتضی تاریوردی( 
سعید بهرامی- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک تاریخ انتشار اول ١۴٠۵/٠٣/٢۴* تاریخ انتشار دوم ٠٨/٠۴/١۴٠۵

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

ویستا/ همزمان با پایان پخش سریال »صفا با خانواده«، مجموعه تلویزیونی »دیار مادری« از این هفته 
روی آنتن می‌رود و زیبا بروفه و سیاوش طهمورث با این سریال بار دیگر به تلویزیون بازمی‌گردند. 

سریال »دیار مادری« از این هفته جایگزین »صفا با خانواده« خواهد شد و با داستانی تازه و حضور 
بازیگران مطرح، مهمان خانه‌های مخاطبان می‌شود.

بازگشت زیبا بروفه به قاب تلویزیون پس از سال‌هاست. او در »دیار مادری« نقش »مرضیه« را ایفا 
می‌کند؛ شخصیتی که از چهره‌های تأثیرگذار داستان به شمار می‌رود.

بروفه پیش از این با بازی در سریال‌هایی همچون طلسم شدگان در تلویزیون خوش درخشید. آخرین 
بازی بروفه در تلویزیون مربوط به 9 سال قبل و ایفای نقش در سریال هاتف است.

در کنار او، سیاوش طهمورث، بازیگر توانمند و صاحب‌سبک سینما، تلویزیون و تئاتر، در نقش »عمو 
صادق« به ایفای نقش پرداخته است. بازیگری که همواره با نقش‌آفرینی‌های متفاوت و ماندگار خود 
مورد توجه مخاطبان قرار گرفته و این بار نیز با شخصیتی تازه در »دیار مادری« حضور یافته است. این 

سریال محصول سیمای استان‌ها است.

پدرام کریمی ـ یکی از نویسندگان فیلمنامه سریال »صفا با خانواده« ـ درباره این قصه و فضای آن و 
تجربه‌ای که مخاطب نسبت به این فضا دارد، به ایسنا گفت: قصه درباره جنگ ۱۲روزه است و مخاطب 
این حال و هوا را تجربه کرده است، چون موضوع، موضوع روز است. یعنی دقیقاً آنچه را در قصه اتفاق 

می‌افتد، مردم همان را چند وقت گذشته تجربه کرده‌اند.
کریمی با اشاره به فضای خانوادگی سریال نیز خاطرنشان کرد: شخصیت‌ها یک خانواده را تشکیل 
می‌دهند و فضایی به تصویر کشیده شده است که به نوعی ویژگی‌های خانواده‌های ایرانی را هم 
می‌رساند. اگر سریال »پایتخت« برای مردم جذاب است، به دلیل نمایش واقع‌گرایانه خانواده و روابط 
این  این سریال هم تلاش شد سراغ  باورپذیر می‌کند. در  اتفاقی را  میان اعضای آن است که هر 
ویژگی‌های واقعی و باورپذیر برویم. به نظرم بازی‌های جذاب و شخصیت‌های فرعی نیز از عوامل 

باورپذیری اثر به شمار می‌روند که نشان می‌دهد تا مخاطب با آن ارتباط برقرار کند.
وی ادامه داد: ما در این قصه سعی کردیم از کلیشه‌ها دوری کنیم و به سمت شعار نرویم. در این مدت 
چند فیلم و سریال در تلویزیون و پلتفرم برای جنگ ساخته شده ولی این سریال اولین کمدی جدی 

درباره  جنگ ۱۲ روزه در تلویزیون محسوب می‌شود.
کریمی با اشاره به دیگر ویژگی قصه و فیلمنامه تصریح کرد: وفاداری به روزشمار جنگ ۱۲روزه، نکته 
مهم دیگر سریال است و قصه در ۱۲ روز اتفاق می‌افتد. مثلا روزی که به صداوسیما حمله شد، روزی 
که یک پادگان مورد اصابت قرار گرفت یا هر روزی که با یک اتفاق این چنینی شناخته شده در سریال 
هم آمده است. سعی کردیم این کار را انجام دهیم تا قصه وجه واقعی نیز پیدا کند و باورپذیر شود تا 

مخاطب درک کند چه اتفاقی در آن مقطع افتاده است.
از »پایتخت« تا »صفا با خانواده«/ تلاش برای واقع‌گرایی در اولین کمدی از جنگ‌های اخیر

این فیلمنامه نویس درباره مدل نگارش فیلم‌نامه با بابک کایدان گفت: ما از زمانی که شروع کردیم به 
برگزاری جلسات، تا تمام شدن کار، دائم درباره قصه، دیالوگ‌ها و ... حرف می‌زدیم. من با بابک کایدان 
خیلی کار کرده‌ام که این همکاری به سریال‌هایی مثل »دارا و ندار« و »معراجی‌ها« می رسد. روش 
ما این است که قبل از فیلمنامه، جلسه‌های زیادی می‌گذاریم، درباره شخصیت‌ها حرف می‌زنیم تا 
کاملًا شخصیت‌ها را بشناسیم و بدانیم هر شخصیت چه می‌گوید و چگونه عمل می‌کند. بعد سیناپس 
و فیلمنامه را می نویسیم. در ادامه هم قسمت‌های همدیگر را می‌خوانیم و دوباره قسمت خودمان را 

اصلاح می‌کنیم.

بازگشت زیبا بروفه و سیاوش طهمورث به تلویزیون؛
پخش »دیار مادری« از هفته جاری

از »پایتخت« تا »صفا با خانواده«
تلاش برای واقع‌گرایی در اولین کمدی از جنگ‌های اخیر



روز��
یک‌شنبه  24  خرداد 1405              سال بیست‌وچهارم             شماره 3093

قتصاد 5ا

 در گفت و گو با مدیر جهاد کشاورزی طارم مطرح شد :

ضرورت برندسازی زیتون طارم با وجود شهرت ملی
مهر/  طارم با سهمی نزدیک به ۵۰ درصد از تولید زیتون 
ایران، خود را برای سالی پربار آماده می‌کند؛ سالی که 
افزایش تولید، توسعه صادرات و تقویت صنایع تبدیلی 
در کنار مدیریت بازار، مهم‌ترین اولویت‌های این بخش 

خواهد بود.
شرایط اقلیمی مناسب، خاک حاصلخیز، بهره‌مندی از 
طولانی  سابقه  و  قزل‌اوزن  رودخانه  آبی حوضه  منابع 
باغداری، این شهرستان را به مرکز اصلی تولید زیتون 
کشور تبدیل کرده است؛ به‌گونه‌ای که نام طارم در سطح 

ملی با زیتون و روغن زیتون پیوند خورده است.
برآوردها نشان می‌دهد سطح زیر کشت باغات زیتون در 
طارم بین ۲۰ تا ۲۵ هزار هکتار است و سالانه ده‌ها هزار 
تن محصول از این باغات برداشت می‌شود. در سال‌هایی 
که شرایط اقلیمی مساعد بوده، میزان تولید زیتون در 
این شهرستان از ۵۰ هزار تن نیز فراتر رفته و سهم قابل 

توجهی از تولید ملی را به خود اختصاص داده است.
ماری، شنگه،  زرد،  در طارم شامل  زیتون  غالب  ارقام 
شرایط  با  متناسب  که  است  روغنی  ارقام  و  فیشمی 
اقلیمی منطقه و نیاز بازار کشت می‌شوند. در سال‌های 
اخیر نیز با افزایش تقاضا برای روغن زیتون، توسعه ارقام 

روغنی در باغات منطقه شتاب بیشتری گرفته است.
اجرای طرح‌های توسعه باغی، اصلاح و نوسازی باغات 
زمینه  آبیاری،  نوین  سامانه‌های  گسترش  و  سنتی 
فراهم  را  تولید  ظرفیت  ارتقای  و  بهره‌وری  افزایش 
کرده است. بخش قابل توجهی از باغات احداث‌شده در 
سال‌های اخیر هنوز به مرحله باردهی کامل نرسیده‌اند و 
پیش‌بینی می‌شود با ورود این باغات به دوره بهره‌برداری 
اقتصادی، ظرفیت تولید شهرستان در سال‌های آینده 

افزایش یابد.
جهاد  مدیر  یارمحمدی،  منوچهر  راستا،  همین  در 
کشاورزی شهرستان طارم، در گفتگو با خبرنگار مهر 
از پیش‌بینی برداشت حدود ۷۰ هزار تن زیتون در سال 
جاری خبر داد و گفت: امسال به دلیل قرار گرفتن باغات 
در سال »آور« و همچنین شرایط مناسب آب‌وهوایی، 
انتظار می‌رود میزان تولید نسبت به سال گذشته افزایش 

چشمگیری داشته باشد.
تابستان،  فصل  در  آبی  منابع  بر  فشار  کاهش  برای 
و  شده  ارائه  بهره‌برداران  به  لازم  فنی  توصیه‌های 
برنامه‌ریزی‌هایی برای مدیریت مصرف آب انجام گرفته 

است
مدیر جهاد کشاورزی طارم با اشاره به وابستگی بخشی از 
باغات به منابع آب سد شهریار گفت: برای کاهش فشار 
بر منابع آبی در فصل تابستان، توصیه‌های فنی لازم به 
بهره‌برداران ارائه شده و برنامه‌ریزی‌هایی برای مدیریت 

مصرف آب انجام گرفته است.
وی همچنین از اجرای طرح‌های توسعه باغات در اراضی 

شیبدار مناطق ونسر و پاوه رود خبر داد و افزود: برای 
پایداری تولید، احداث استخرهای ذخیره آب در دستور 
کار قرار گرفته تا باغداران بتوانند در دوره‌های کم‌آبی از 

منابع ذخیره‌شده استفاده کنند.
صنایع تبدیلی؛ حلقه مفقوده زنجیره ارزش زیتون

در حال حاضر بخش عمده‌ای از مواد اولیه واحدهای 
فرآوری و استحصال روغن زیتون استان زنجان از باغات 
طارم تأمین می‌شود. با این حال پراکندگی واحدهای 
فرآوری و مشکلات مربوط به مدیریت پساب از جمله 

چالش‌های این صنعت محسوب می‌شود.
تولید ۵۰ درصد زیتون کشور در زنجان؛ صادرات 

به روسیه و ارمنستان
شهرک  تصفیه‌خانه  گفت:  زمینه  این  در  یارمحمدی 
مشکلات  عمده  بخش  و  شده  تکمیل  آب‌بر  صنعتی 

مربوط به پساب واحدهای فرآوری برطرف شده است.
استقرار  برای  شهرکی  راه‌اندازی  از  همچنین  وی 
واحدهای فرآوری زیتون خبر داد و افزود: با بهره‌برداری 
صنایع  توسعه  برای  لازم  زیرساخت  شهرک،  این  از 
فراهم  زیست‌محیطی  استانداردهای  ارتقای  و  تبدیلی 

خواهد شد.
ضرورت برندسازی زیتون طارم با وجود شهرت ملی

با اشاره به عرضه بخشی  مدیر جهاد کشاورزی طارم 
از زیتون تولیدی شهرستان با نام سایر مناطق کشور 
اظهار کرد: ایجاد بازارچه‌های تخصصی عرضه محصولات 
کشاورزی و توسعه فروش مستقیم می‌تواند به تثبیت 
برند زیتون طارم و افزایش سهم تولیدکنندگان از ارزش 

نهایی محصول کمک کند.
وی با بیان اینکه توسعه باغات زیتون طی دو دهه گذشته 
یکی از مهم‌ترین سیاست‌های بخش کشاورزی در طارم 
بوده است، افزود: شهرستان طارم با تولید سالانه حدود 
۴۵۰ هزار تن انواع محصولات کشاورزی، همچنان فاقد 

یک مرکز تخصصی عرضه مستقیم محصولات است.

به گفته مسئولان جهاد کشاورزی، طی سال‌های اخیر 
برنامه‌های پایش و کنترل آفات به‌صورت مستمر اجرا 
شده است. یارمحمدی با اشاره به کنترل آفت ملخ پس 
از سال‌ها خسارت به مزارع و باغات منطقه گفت: در 
زمینه کنترل مگس زیتون نیز با استقرار ایستگاه‌های 
پایش و اجرای برنامه‌های فنی، وضعیت باغات به شکل 

مطلوبی مدیریت شده است.
وی تأکید کرد: ارزیابی‌ها نشان می‌دهد طی دو سال 
از سالم‌ترین محصولات  تولیدی طارم  زیتون  گذشته 

کشور از نظر آلودگی به آفات بوده است.
کنترل آفت ملخ پس از ۲۳ سال

یارمحمدی در خصوص وضعیت آفات اعلام کرد: آفت 
عمومی ملخ است که ۲۳ سال شهرستان را درگیر کرده 
بود، با تغییر روش مبارزه و اجرای طرح‌های ویژه موفق 
به کنترل کامل آن شدیم که در کشور بی‌نظیر بوده 

است. 
نصب  با  زیتون،  مگس  آفت  خصوص  در  همچنین 
ایستگاه‌های ردیابی در ارتفاعات مختلف و پایش دما 
و رطوبت، توانسته‌ایم این آفت را کنترل کنیم. طی دو 
سال گذشته، سالم‌ترین زیتون کشور از نظر آلودگی به 

آفات مربوط به طارم بوده است.
عمده  ارقام  به  اشاره  با  طارم  کشاورزی  جهاد  مدیر 
ارقام  و  مانزانیلا  کنسروالیا،  محلی،  )زرد  کشت‌شده 
روغنی آرکوئین و کرونایکی( گفت: صادرات زیتون طارم 
عمدتاً به کشورهای روسیه و ارمنستان انجام می‌شود. 
برنامه اصلی ما پس از حل مشکل پروانه بهره‌برداری 
و  بسته‌بندی  سمت  به  حرکت  فرآوری،  واحدهای 
برندسازی است تا ارزش افزوده محصول در استان باقی 

بماند و از خام‌فروشی جلوگیری شود.
افزایش تولید؛ ضرورت ورود دولت به تنظیم بازار

در همین حال، رئیس انجمن زیتون ایران نیز با اشاره به 
چشم‌انداز مطلوب تولید در سال جاری، نسبت به لزوم 

برنامه‌ریزی برای مدیریت بازار هشدار داده است.
مهدی عباسی اظهار کرد: استان زنجان به‌تنهایی نزدیک 
به ۵۰ درصد زیتون کشور را تولید می‌کند و برآوردهای 
کارشناسی نشان می‌دهد تولید زیتون در سال جاری 
ممکن است بیش از ۱۸۰ درصد نسبت به سال گذشته 

افزایش یابد.
تولید ۵۰ درصد زیتون کشور در زنجان؛ 

صادرات به روسیه و ارمنستان
وی با اشاره به رفع بخشی از موانع صادراتی افزود: با 
همکاری انجمن زیتون ایران، وزارت جهاد کشاورزی، 
بازرگانی،  اتاق  و  استان  کشاورزی  جهاد  سازمان 
مجوزهای لازم برای صادرات زیتون فله‌ای اخذ شده و 

روند صادرات در حال انجام است.
رئیس انجمن زیتون ایران تأکید کرد: با توجه به حجم 
هم‌اکنون  از  باید  دولت  پیش‌بینی‌شده،  تولید  بالای 
برای خرید تضمینی، توسعه ظرفیت‌های ذخیره‌سازی، 
حمایت از صنایع فرآوری و تقویت صادرات برنامه‌ریزی 
برداشت  زمان  در  محصول  قیمت  افت  از  تا  کند 

جلوگیری شود.
امسال می‌تواند سالی تعیین‌کننده برای افزایش سهم 
ایران در بازارهای صادراتی زیتون و فرآورده‌های آن باشد

حضور  افزایش  و  صادرات  توسعه  همچنین  عباسی 
مهم‌ترین  از  را  بین‌المللی  و  منطقه‌ای  بازارهای  در 
و  دانست  زیتون کشور  پیش‌روی صنعت  فرصت‌های 
گفت: امسال می‌تواند سالی تعیین‌کننده برای افزایش 
سهم ایران در بازارهای صادراتی زیتون و فرآورده‌های 

آن باشد.
احداث ۲۸۰ هکتار باغ جدید زیتون در طارم

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان زنجان گفت: ۲۸۰ 
هکتار باغ جدید در روستای »ته دره« احداث می‌شود 

که تاکنون ۴۰ هکتار آن کاشته شده است.
حجت الاسلام مختار کرمی پیش از این در گفتگو با 
خبرنگار مهر اظهار کزد: حدود سه ماه پیش، کاشت 
صورت  به  و  کرده‌ایم  آغاز  را  باغ  این  از  هکتار  چهل 
فازبندی تا دویست و هشتاد هکتار ادامه خواهد یافت. 
این طرح تحولی بزرگ در منطقه ایجاد می‌کند؛ هم 
از نظر درآمد موقوفات و هم از نظر مسائل اجتماعی 

و فرهنگی.
وی یادآور شد: یک باغ زیتون ۲۰ هکتاری دیگر نیز در 
طارم به باروری کامل رسیده که هم اکنون در اختیار 

افراد قرار دارد.
چالش آب؛ تهدیدی جدی برای باغات

کمبود منابع آبی همچنان یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های 
بخش کشاورزی طارم محسوب می‌شود. بخشی از باغات 
زیتون این شهرستان به منابع آبی وابسته هستند که در 

ماه‌های گرم سال با محدودیت مواجه می‌شوند.

استاندار زنجان :
مناقصه جدید برای تعیین تکلیف پسماند روی برگزار می‌شود

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ استاندار زنجان با اشاره به انباشت حدود ۱۵ میلیون تن پسماند صنعت 
روی در زنجان، از بررسی راهکارهای جدید برای ساماندهی این معضل زیست‌محیطی خبر داد و گفت: 

در صورت تداوم کندی اجرای قرارداد فعلی، مناقصه جدیدی برگزار خواهد شد.
محسن صادقی استاندار زنجان به وضعیت صنعت روی و صادرات ۳۰۰ میلیون‌دلاری آن و با بیان اینکه 
۱۵ میلیون تن پسماند حاصل فعالیت در حوزه روی است، اظهار کرد: پیشینیان روش‌های مختلفی را 

برای مدیریت این پسماند انجام داده‌اند که نتیجه‌بخش نبوده است.
استاندار زنجان با بیان اینکه پسماندهای دپو شده روی در زنجان فلزات ارزشمند و همچنین مسائل 
زیست‌محیطی دارد و اخیرا محلی برای انتقال در نظر گرفته شده است، افزود: این پسماند باید از محل 
زندگی مردم جمع‌آوری شود و دراین‌رابطه درخواست‌هایی از شرکت‌های دانش‌بنیان رسیده که توانایی 

حل این مشکل را دارند.
وی با بیان اینکه درخواست‌های رسیده شامل جداسازی فلزات و انتقال به محل جدید است، تصریح 
کرد: در مقطعی قراردادی منعقد شده که روند آن کند بود و در حال حاضر وارد یک گفت‌وگویی برای 
افزایش سرعت کار شود و اگر امکان کار نیست باید مناقصه جدید برگزار شود تا در یک بازه زمانی 

مشخص با رعایت همه  استانداردهای زیست‌محیطی پالایش و منتقل شود.
صادقی در پاسخ به سؤالی در مورد کنار گذاشته شدن قرارداد منعقد شده با یک پیمانکار برای انتقال 
این پسماند در دولت گذشته گفت: قرارداد مد نظر هشت ساله است و در قرارداد بندهایی وجود 
دارد که اگر به تعهدات عمل نشود برای لغو و یا توافق طرفین برای واگذاری کار به مجموعه دیگری 

سازوکاری لحاظ شده است.
استاندار زنجان با تأکید بر اینکه شرکت‌های متعددی در سطح ملی و استانی متقاضی انعقاد قرارداد 
هستند، گفت: گروه‌های کارشناسی به‌صورت تخصصی در حال بررسی و مدیریت فرایند هستند و در 
آینده نزدیک مناقصه‌ای برگزار می‌شود تا این نقص جدی و مزمن به لحاظ آلایندگی و زیست‌محیطی 

را بتوان حل کرد.
ممنوع شدن ورود خاک روی زیر ۲۰ درصد

وی با تأکید بر اینکه روند دپوی پسماند روی به دلیل ادامه فعالیت‌های این حوزه ادامه دارد، افزود: 
دراین‌رابطه طبق مصوبه شورای استاندارد ورود خاک روی با خلوص زیر ۲۰ درصد ممنوع شده است 
در حالیکه سابقه واردات خاک با خلوص ۲ درصد هم وجود دارد که ضمن اینکه صرفه اقتصادی ندارد 

به لحاظ زیست‌محیطی هم مشکلات متعددی ایجاد می‌کرد.
صادقی ادامه داد: مجموعه فعالان حوزه روی هم دراین‌رابطه همکاری خیلی خوبی دارند و جلسات 
خوبی هم برگزار شده است. استاندار زنجان تاکید کرد: با یاری خداوند به محض خروج از جنگ آنهم 
با پیروزی، موضوع پسماند روی به عنوان یکی از چند ابرچالش در دستور قرار خواهد گرفت تا مردم 

این دیار زندگی آسوده‌تری داشته باشند.

پایگاه خبری صدای  زنجان نیوز/ سرپرست اداره کل غله و 
تخصیص  برای  پیگیری‌ها  از  زنجان  استان  بازرگانی  خدمات 

اعتبار برای خرید تضمینی گندم به مبلغ 20 همت خبر داد.
علی عیوضی، سرپرست اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان 
نظام  برای خرید  گرفته  تمهیدات صورت  به  اشاره  با  زنجان 
مند گندم از سوی دولت در استان اظهار داشت: با توجه به 
ارزیابی‌های صورت گرفته از مراکز مباشر، مقرر شده که مراکز 

ضعیف فعلا در پروسه خرید حضور نداشته باشند.
سرپرست اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان زنجان بر لزوم 

عدم فعالیت دستگاه‌های بوجاری در مراکز خرید مباشر دارای بوجاری بذر تاکید کرد و گفت: به منظور 
پیشگیری از هر گونه موانع و مشکل در فرآیند خرید تضمینی گندم؛ دستگاه‌های این مراکز تا پایان 

زمان خرید پلمب خواهند شد.
وی در ادامه با اشاره به مصوبه اخیر کارگروه خرید تضمینی گندم اظهار داشت: در راستای اجرای 
دستورات ابلاغی خرید تضمینی گندم؛ مقرر شده تا نسبت به اعمال محدودیت تناژ و عدم تخلیه 
کامیون‌های تریلر در مراکز مباشر اقدام شود. عیوضی همچنین از پیگیری‌های اداره کل غله و خدمات 
بازرگانی استان زنجان از شرکت پخش فرآورده‌های نفتی جهت تسهیل و تسریع و هماهنگی در تامین 
به موقع سوخت کمباین‌ها خبر داد و ابراز امیدواری کرد تا با پیگیری به موقع موارد مذکور؛ خرید 

تضمینی گندم در استان زنجان با سهولت کامل انجام پذیرد.

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/ مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی زنجان گفت: استان زنجان 
با تکیه بر ظرفیت‌های نوین کشاورزی صنعتی و بهره‌گیری از ۱۵۲ واحد تجاری، از طریق تمرکز بر 
محصولات استراتژیک و توسعه زنجیره تأمین، در حال تثبیت جایگاه خود به‌عنوان مرکز پیشرو تولید 

است.
منوچهر کریمی با بیان اینکه استان زنجان با اتخاذ رویکردی نوین در بخش کشاورزی، در حال تبدیل 
شدن به یکی از قطب‌های تولیدات گلخانه‌ای منطقه است، اظهار کرد: بر اساس آمارهای جاری، در 
حال حاضر ۱۵۲ واحد گلخانه‌ای در ابعاد مختلف )کوچک و بزرگ( در سطح این استان فعال هستند 

که تمرکز اصلی آن‌ها بر تولیدات تجاری و باکیفیت متمرکز شده است.
‌وی با بیان اینکه تنوع محصول در این واحدهای تولیدی، گویای گذار از کشاورزی سنتی به سمت 
کشاورزی صنعتی است، ابراز کرد: در صدر این تولیدات، »توت‌فرنگی« به‌عنوان محصول درآمدزایی و 
پیشرو قرار دارد و پس از آن، کشت محصولات سودآوری همچون گوجه‌فرنگی، فلفل دلمه‌ای رنگی و 

خیار جایگاه ویژه‌ای یافته است 
مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی زنجان با اشاره به اینکه علاوه بر محصولات مصرفی، تولید 
»نشا« نیز به‌عنوان یک حلقه حیاتی در زنجیره تأمین کشاورزی، در این گلخانه‌ها توسعه یافته که گامی 
مؤثر در جهت خودکفایی و حمایت از کشاورزان منطقه است، ادامه داد: از منظر توزیع جغرافیایی، 
الگوی توسعه گلخانه‌ها در استان زنجان دو محوریت اصلی دارد؛ به گونه‌ای که شهرستان »ابهر« به 
دلیل برخورداری از بیش‌ترین سطح زیرکشت، پیشتاز در وسعت تولیدات گلخانه‌ای است، در حالی 
که شهرستان »زنجان« از نظر تعداد واحدهای فعال، بیش‌ترین تراکم را به خود اختصاص داده است. 

شهرستان‌ها،  در  اراضی«  »وسعت  و  مرکز  در  واحدها«  »تعداد  میان  توازن  این  کرد:  عنوان  وی 
نشان‌دهنده ظرفیت‌های متنوع اقتصادی در نقاط مختلف استان زنجان است.

‌کریمی با تأکید بر اینکه این تحول در ساختار تولیدات کشاورزی زنجان، علاوه بر افزایش بهره‌وری 
و کاهش اتکا به کشت‌های آبی سنتی، منجر به ایجاد اشتغال در بخش خدمات کشاورزی و تقویت 
زنجیره ارزش محصولات گلخانه‌ای شده است، ادامه داد: تداوم حمایت از این واحدهای تجاری می‌تواند 

زنجان را به مرکز توزیع محصولات گلخانه‌ای در شمالغرب کشور تبدیل کند.

خبر

سرپرست اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان زنجان خبرداد :
خرید تضمینی گندم زنجان در انتظار تخصیص 

۲۰ همت اعتبار

مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی زنجان عنوان کرد:

زنجان؛ قطب تولیدات گلخانه‌ای شمالغرب

پایگاه خبری صدای زنجان نیوز/  مدیر آب و خاک و امور فنی و مهندسی سازمان جهاد کشاورزی استان زنجان از اجرای موفقیت‌آمیز و بهره‌برداری از ۴۲ کیلومتر کانال انتقال آب 
کشاورزی با استفاده از فناوری نوین »بتن پارچه‌ای« )Concrete Canvas( در سطح استان خبر داد.

مجید جعفری ، با اشاره به پیشگامی زنجان در به‌کارگیری تکنولوژی‌های نوین برای مقابله با تنش آبی، اظهار کرد: عملیات بهره‌برداری از این پروژه‌ها در روستاهای ایچ و تله‌گرد 
شهرستان ایجرود و همچنین مناطق حلب و مزرعه در شهرستان ماهنشان به طور رسمی آغاز شده است. وی تصریح کرد: این پروژه‌ها با هدف کاهش جدی تلفات آب در مسیر انتقال 
و افزایش سرعت اجرایی پروژه‌های عمرانی در بخش کشاورزی طراحی شده‌اند. از آبان‌ماه سال گذشته، عملیات اجرایی این طرح‌ها با راهبری مدیریت‌های جهاد کشاورزی شهرستان‌ها 

و همکاری استراتژیک قرارگاه امام حسن مجتبی)ع(، دانشگاه امام حسین)ع( و بسیج سازندگی استان آغاز شد که خوشبختانه در سال جاری به مرحله بهره‌برداری رسید.

تحول در انتقال آب کشاورزی زنجان:
بهره‌برداری از ۴۲ کیلومتر کانال

 با فناوری بتن پارچه‌ای

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز 
گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
١-برابر رای شماره ۶٣۴١-١۴٠۴ مورخه ١١/١١ /١۴٠۴ کلاسه ٣۵۵٠-١۴٠۴ متقاضی روح افزا داودی فرزند کرمعلی به ش-ش ١٠۶ صادره 
از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٢٠٠٠/٩٣ مترمربع از پلاک ١٩۴٩ باقیمانده فرعی از ١٢٢ - اصلی واقع در ابهر بخش 

سه زنجان )ابهر شناط بالا( خریداری از مالک رسمی خودمتقاضی
٢-برابر رای شماره ٣۶٣۴٢-١۴٠۴ مورخه ١١/١١ /١۴٠۴ کلاسه ٣۵۴٨-١۴٠۴ متقاضی روح افزا داودی فرزند کرمعلی به ش-ش ١٠۶ 
صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ١۶٠٠/٨٨ مترمربع از پلاک ١٩۴٩فرعی از ١٢٢ - اصلی واقع در ابهر بخش سه 

زنجان خریداری از مالک رسمی خودمتقاضی
٣-برابر رای شماره ۶٣۵٠-١۴٠۴ مورخه ١١/١١ /١۴٠۴ کلاسه ٣۵۵١-١۴٠۴ متقاضی روح افزا داودی فرزند کرمعلی به ش-ش ١٠۶ صادره 
از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٢۶٠٠/٣٨ مترمربع از پلاک ١٩۴٩ باقیمانده فرعی از ١٢٢ - اصلی واقع در ابهر بخش 

سه زنجان )ابهر شناط بالا( خریداری از مالک رسمی خودمتقاضی
۴-برابر رای شماره ۶٣۴۴-١۴٠۴ مورخه ١١/١١ /١۴٠۴ کلاسه ٣۵۴٩-١۴٠۴ متقاضی روح افزا داودی فرزند کرمعلی به ش-ش ١٠۶ صادره 
از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ١۶٩٠/٧١ مترمربع از پلاک ١٩۴٩ باقیمانده فرعی از ١٢٢ - اصلی واقع در ابهر بخش 

سه زنجان )ابهر شناط بالا( خریداری از مالک رسمی خودمتقاضی
۵-برابر رای شماره ٣۵٠٩١-١۴٠۴ مورخه ١۴٠٣/١٠/٣٠ متقاضی موسی قهرمانی فرزند حکمت اله به ش-ش ۶٧٧ صادره از در ششدانگ 
یک قطعه باغ به مساحت ٢٨٠/٩٢ مترمربع از پلاک ١٧٧٠ فرعی از ١٢٢ - اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان خریداری از مالک رسمی 

)رجب و ارسلان و شعبان مقصودی(
۶-برابر رای شماره ٣۵٠٩۶-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١٠/٣٠ کلاسه ٣۶٠-١۴٠۴ متقاضی موسی قهرمانی فرزند حکمت اله به ش-ش ۶٧٧ 
صادره از در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ٣۵٧/۶٣ مترمربع از پلاک ١٧٧٠ فرعی از ١٢٢ - اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان 

خریداری از مالک رسمی )رجب و ارسلان وشعبان مقصودی(
٧-برابر رای شماره ۵٠٩۵-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١٠/٣٠ کلاسه ٠٣۵٨-١۴٠۴ متقاضی موسی قهرمانی فرزند حکمت اله به ش-ش ۶٧٧ 
صادره از در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۴٠١/۵۶ مترمربع از پلاک ١٧٧٠ فرعی از ١٢٢ - اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان 

خریداری از مالک رسمی )رجب وارسلان وشعبان مقصودی(
٨-برابر رای شماره ٣٣۴٢۴-١۴٠۴ مورخه ١٠/١۶ /١۴٠۴ متقاضی موسی قهرمانی فرزند صفی اله به ش-ش ۶۶٢ صادره از ابهردرششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ١۵٠١/٧۴ مترمربع از پلاک ١٩١۴ فرعی از ١-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان خریداری از مالک 

رسمی کلیه مالکین مشاعی
٩-برابر رای شماره ۴٠۵۵١-١۴٠۴ مورخه ١٢/٠۴ /١۴٠۴ کلاسه ۴٣٣٢-١۴٠۴ متقاضی امین حاجی انوری فرزند اسکندر به ش-ش 
۴۴١١٢٣٣٢٨٢ صادره از ابهردرششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ١٧٠٩/٩٧ مترمربع از پلاک ١٢٣-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان 

)آقا قناتی( خریداری از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی
تاریخ انتشار اول ٠٣/٢۴/١۴٠۵
تاریخ انتشار دوم ٠٨/٠۴/١۴٠۵

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

سعید بهرامی- رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر آرای 
صادره برابر مصوبه هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل آگهی به شرح پلاک های ذیل خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد 
عادی و مبایعنامه نامه لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس  از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت  

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/03/24
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/04/08

برابر آراء هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالكانه آقای حسین افشاری فرزند عیسی نسبت به ششدانگ 1 قطعه زمین مزروعی و 
آقای محسن افشاری فرزند حسین نسبت به ششدانگ 6 قطعه زمین مزروعی در پلاک 81 اصلی روستای ارمغانخانه بخش 7 زنجان 
خریداری از آقای عیسی افشاری به شرح ذیل محرز گردید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي 
مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقررطبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.

1-پلاک 2730 فرعی به مساحت 1390.5 مترمربع                  * 2- پلاک 2734 فرعی به مساحت 2446.26 مترمربع
3- پلاک 3034 فرعی به مساحت 3109.08 مترمربع               * 4- پلاک 3117 فرعی به مساحت 9756.27 مترمربع
5- پلاک 3037 فرعی به مساحت 8899.14 مترمربع               *6- پلاک 3032 فرعی به مساحت 5584.52 مترمربع

7- پلاک 3033 فرعی به مساحت 4356.98 مترمربع
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/03/24
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/04/08

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده- جواد شفیعی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک - سعید حسنی

اصلی فرعی بخش نام پدر نام ونام خانوادگی  ردیف

91 242 10 مسیح اله حسین خواجه وند 1

91 243 10 مسیح اله حسین خواجه وند 2

91 244 10 مسیح اله حسین خواجه وند 3

91 245 10 مسیح اله حسین خواجه وند 4

91 246 10 مسیح اله حسین خواجه وند 5

91 247 10 مسیح اله حسین خواجه وند 6

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  برابر آرای 
صادره برابر مصوبه هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک خدابنده تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل آگهی به شرح پلاک های ذیل خریداری از مالک رسمی و یا قرارداد 
عادی و مبایعنامه نامه لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس  از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت  

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول:1405/03/24
تاریخ انتشار نوبت دوم:1405/04/08

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی                                                                                                  

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان خدابنده- جواد شفیعی

اصلی فرعی بخش نام پدر نام ونام خانوادگی  ردیف

122 184 4 محمدعلی شهین دخت خدمتی 1

122 185 4 محمدعلی شهین دخت خدمتی 2

122 186 4 محمدعلی شهین دخت خدمتی 3

122 187 4 محمدعلی شهین دخت خدمتی 4

122 188 4 محمدعلی شهین دخت خدمتی 5

122 189 4 محمدعلی شهین دخت خدمتی 6

122 190 4 محمدعلی شهین دخت خدمتی 7
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خانواده

قانون یک چهارراه عقب‌تر از جامعه؛ 

بالاخره گره گواهینامه موتورسواری زنان باز می‌شود؟

زنگ خطر سالمندی در ایران:

۴۰ درصد تخت‌های بیمارستانی در اختیار سالمندان

رویداد۲۴/ با افزایش حضور زنان موتورسوار در شهر‌های مختلف کشور، موضوع صدور گواهینامه 
موتورسواری برای بانوان بار دیگر در کانون توجه قرار گرفته است. مطالبه‌ای که سال‌هاست از سوی 

زنان موتورسوار مطرح می‌شود و حالا به گفته مسئولان دولتی، در آستانه تحقق قرار دارد.
زهرا بهروزآذر، معاون امور زنان و خانواده ریاست‌جمهوری، بهمن‌ماه سال گذشته از مصوبه هیئت 
دولت برای فراهم شدن شرایط صدور گواهینامه موتورسیلکت برای زنان خبر داده بود. موضوعی که 

امید‌ها را برای پایان یک بلاتکلیفی طولانی افزایش داد.
بهروزآذر هفته گذشته اعلام کرد: »تمامی تشریفات صدور گواهینامه بانوان انجام شده است، اما به 
دلیل جنگی که درگیر آن شدیم، آموزشگاه‌ها نتوانستند خدمات صدور گواهینامه را ارائه دهند.« او 
همچنین گفته است: »طبق قولی که به ما داده شده، کمتر از یک ماه دیگر گواهینامه صادر می‌شود.«

به گفته معاون امور زنان ریاست‌جمهوری، در مرحله نخست گواهینامه برای زنانی که در حوزه آموزش 
موتورسواری فعالیت می‌کنند و از ظرفیت بانوان فعال در فدراسیون‌ها و هیئت‌های موتورسواری 

استفاده خواهد شد، صادر می‌شود.
در سال‌های اخیر حضور زنان موتورسوار در خیابان‌های شهر‌های بزرگ و کوچک بیش از گذشته به 
چشم آمده است. زنانی که به گفته خودشان »تنها خواسته‌شان این است که به جای نگاه جنسیتی، 
مهارت و احترامشان به قوانین و رعایت آن را در نظر بگیرند و بتوانند با دریافت گواهینامه، در کنار 

مردان موتورسواری کنند.«
در همین حال، برخی حقوقدانان معتقدند موتورسواری زنان از منظر قوانین کیفری جرم محسوب 
نمی‌شود. میثم میرزایی، وکیل و مدرس دانشگاه، در این باره گفته است: »درخصوص حقوق کیفری 

به هیچ عنوان موتورسواری زنان جرم نیست و برای این عمل مجازاتی درنظر گرفته نشده است.«
او همچنین با اشاره به اصل ۲۰ قانون اساسی تأکید کرده است: »وقتی می‌گوید تمامی زنان و مردان 
در حقوق مساوی قرار دارند و از همه حقوق برابر هستند، این عمومیت داشتن لفظ همه، بیانگر این 

است که همه زنان و مردان می‌توانند از آن استفاده کنند.«
زنان موتورسوار، اما بیش از مباحث حقوقی، نگران تبعات نداشتن گواهینامه هستند. موضوعی که 
در صورت وقوع تصادف می‌تواند مشکلاتی در حوزه بیمه، رسیدگی‌های قانونی و احقاق حقوق آنان 

ایجاد کند.

ویستا/  رضا سعیدی، عضو هیات‌علمی دانشگاه علوم‌پزشکی شهید بهشتی، گفت: سالمندان ۷ تا ۱۰ 
درصد جمعیت کشور را تشکیل می‌دهند.

عضو هیات‌علمی دانشگاه علوم‌پزشکی شهید بهشتی افزود: در حال حاضر، سالمندان حدود ۴۰ درصد 
تخت‌های بیمارستانی را سالمندان اشغال می‌کنند. جمعیت سالمندان طی سال‌های آینده افزایش 
می‌یابد؛ به نحوی که ۲۵ تا ۳۰ درصد جامعه را سالمندان تشکیل خواهند داد. چنین شرایطی، سبب 

فشار بر حوزه سلامت، بیمه‌ها و صندوق‌های بازنشستگی می‌شود.
او درباره جایگاه سالمندان در جامعه ایران اظهار کرد: سالمندان در فرهنگ ایرانی جایگاه قابل‌توجهی 
دارند و هیچ خانواده‌ای دوست ندارد که آنها را به خانه سالمندان ببرد؛ اما باید به فکر سالمندان تنها 
بود. اداره سلامت سالمندان وزارت بهداشت، جلسات خوبی برگزار کرده، به طور مثال، ۱۲۰۰ سالمند 
پرخطر را با همکاری بهزیستی و شهرداری طی دوران جنگ شناسایی شده‌اند. خدمات مشاوره از دور 
و بسته‌های حمایتی ارائه می‌شود؛ عملکرد اداره سالمندان وزارت بهداشت خوب است، اما کل کشور 
می‌بایست به پای کار آیند. بهزیستی و شهرداری نیز کمک می‌کنند که جامعه‌ای دوستدار سالمند، 

مادر و کودک و جوان داشته باشیم.
سعیدی درباره بودجه‌های جوانی جمعیت گفت: بودجه‌های کشور با سایر کشور‌ها قابل‌مقایسه نیست. 
به طور مثال، کره‌جنوبی حدود ۲۰۰ میلیارد دلار برای جوانی جمعیت هزینه کرده، اما نتیجه نگرفته 
است. این ۲۰۰ میلیارد دلار با بودجه جوانی جمعیت در کشور ما که به میلیارد نمی‌رسد، قابل‌مقایسه 
نیست و این در حالی است که جمعیت ایران از کره‌جنوبی بیشتر است. ما می‌بایست از تجربه جهانی 

بهره بگیریم و بودجه‌ها را در امور اثرگذار هزینه کنیم.
عضو هیات‌علمی دانشگاه علوم‌پزشکی شهید بهشتی گفت: امور فرهنگی در زمینه جمعیت بسیار 
عمده  دلیل  بپردازند.  موضوع  این  به  مختلف  بهانه‌های  به  بنا  می‌بایست  رسانه‌ها  است؛  اثرگذار 

فرزندنیاوری به دلیل تغییر نگرش، ذهنیت و ارزش‌های اجتماعی است.
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شکل گیری قوی‌ترین ال‌نینوی 
تاریخ در اقیانوس آرام

اداره ملی اقیانوسی و جوی آمریکا )NOAA( اعلام کرد شرایط ال نینو اکنون در بخش گرمسیری اقیانوس آرام شکل گرفته و دمای سطح آب دریا در ماه‌های اخیر به طور قابل 
توجهی افزایش یافته است. بسیاری از پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهند که این دوره ممکن است به یک »ابر ال نینو« تبدیل شود و حتی در میان قوی‌ترین نمونه‌های ثبت شده قرار گیرد.

این پدیده که بر روند گرمایش ناشی از فعالیت‌های انسانی در دهه‌های گذشته افزوده می‌شود، می‌تواند موجب ثبت یک سال با رکورد جدید گرما شود؛ اتفاقی که به احتمال زیاد در 
سال ۲۰۲۷ رخ خواهد داد. همچنین پیامدهای آن بر الگوهای آب و هوایی، تامین مواد غذایی و اقتصاد کشورها ممکن است تا مدت‌ها ادامه داشته باشد.

اعلام رسمی این موضوع از سوی اداره ملی اقیانوسی و جوی آمریکا چندان غافلگیرکننده نبود، زیرا کارشناسان از پیش انتظار آغاز این دوره گرم را داشتند. این اتفاق پس از پایان 
یافتن پدیده »لانینا«، الگوی خنک‌تر و موسوم به »خواهر ال نینو« در اوایل سال جاری میلادی رخ داده است./ زومیت

دیگر نقاب نزنید:

۷ راه برای »خودِ واقعی بودن« در محل کار
عصر ایران/ وقتی خودِ واقعی مان را در محل کار نشان 
دهیم، شادتر و خلاق تر در کنار همکاران مان کار می 

کنیم.
اما مشکل اینجاست: وقتی این کار را می‌کنیم، محیط 
کاریِ به خطر افتاده‌ای می‌سازیم. محیطی که در آن 
خلاقیت کاهش می‌یابد، عملکرد پایین می‌آید و ارتباط 

انسانی ضعیف می‌شود.
در مقابل، وقتی خودِ واقعی‌ مان را به سر کار می‌آوریم، 
دیدگاه و تجربه یکتای خود را به اشتراک می‌گذاریم و 
رفتارهایی پایدار ایجاد می‌کنیم که هم به رشد شخصی 

و هم حرفه‌ای ما کمک می‌کند.
»خودِ واقعی« را به سر کار آوردن یعنی چه؟

 )و چه چیزی نیست(
بیایید اول یک سوءتفاهم بزرگ را روشن کنیم. نشان 
دادن خودِ واقعی در محیط کار هرگز به معنای »عمل 
شخصی«  »زیاده‌گویی  یا  مرزی«  هیچ  بدون  کردن 

نیست.
شما مجبور نیستید همه جزئیات زندگی خصوصی‌تان 
را با همکاران در میان بگذارید یا دقیقاً همان رفتاری را 

داشته باشید که در خلوت خانه دارید.
آوردن خودِ واقعی به سر کار یعنی پذیرش اصالت در 

محیط کاری.
یعنی پذیرفتن شخصیت خود، حتی بخش‌های عجیب 
و غریبش، و همراه آوردن علایق، امیدها، رویاها و حتی 

ترس‌ها با خود به محل کار.
واقعیت این است که شما به هر حال همه اینها را با 
خودتان می‌آورید، چه بخواهید چه نخواهید. پس بهتر 
است آنها را بپذیرید و فرصت پیدا کنید تا بهترین نسخه 

خودتان در کار باشید.
دیدگاه  و  چالش‌ها  تجربه‌ها،  وقتی  دیگر،  طرف  از 
ارزشمند  کردن،  دفن  جای  به  را  منحصربه‌فردتان 
بدانید، ممکن است کشف کنید که آنها بیش از آنچه 

فکر می‌کردید به کارتان مرتبط هستند.
آوردن خودِ واقعی یعنی »شما در محیط کار« برای 
دیگران قابل تشخیص و هماهنگ با »شما در خانه« 

باشد. قرار نیست شخصیتتان عوض شود.
اگر در خانه مشتاق و برونگرا هستید، همکارانتان هم 

باید شما را همین طور بشناسند.
و  به خودمان، همکاران  اجازه می‌دهد  ما  به  این کار 
مدیران نشان دهیم که چه کسی هستیم، نه فقط چه 

کاری انجام می‌دهیم.
با آوردن خودِ واقعی‌مان به سر کار، از منطقه امن خود 

فراتر می‌رویم.
باشیم،  اصیل  و  آسیب‌پذیر  می‌کنیم  جرأت  وقتی 

انعطاف‌پذیرتر، سازگارتر و پرانگیزه‌تر می‌شویم.
دریچه‌ای به روی تجربیات انسانی ضروری باز می‌کنیم 
که در آن زندگی شخصی و کاری یکدیگر را تکمیل 
باز  دیگران  برای  را  راه  همه،  از  مهمتر  و  می‌کنند. 

می‌کنیم تا آنها هم خودِ واقعی‌شان را بیاورند.
با خودِ واقعی مان در محل کار شادتر و بهتر کار کنیم

آیا واقعاً باید خودِ واقعی‌مان را در کار نشان دهیم؟
پاسخ کوتاه: بله. اما اجازه دهید توضیح دهم چرا.

زمانی که شخصیت کاری و شخصیت خانگی‌مان یکی 

باشد، می‌توانیم از نظر فیزیکی، ذهنی و عاطفی به طور 
کامل حضور داشته باشیم.

عملکرد  می‌شود  باعث  اصیل،  خودِ  عنوان  به  بودن 
بهتری داشته باشیم.

تحقیقات نشان می‌دهد افرادی که خودِ واقعی‌شان را 
در کار نشان می‌دهند، بیشتر به همکارانشان متصل 

می‌شوند و از آنها حمایت می‌گیرند.
خلاقانه  تصمیمات  و  می‌کنند  ریسک  راحت‌تر  آنها 
محیطی  و  می‌شوند  نوآورتر  نتیجه،  در  می‌گیرند. 

مشارکتی و پذیرا می‌سازند.
از  تازه‌ای  حس  و  هیجان  خوش‌بینی،  با  افراد  این 

کنجکاوی فکری به وظایفشان نزدیک می‌شوند.
در مقابل، حفظ دو »خود« جداگانه خسته‌کننده است. 
مخصوصاً اگر مجبور باشیم بخش‌هایی از وجودمان را 

فعالانه پنهان کنیم.
اگر احساسات و نگرش‌هایمان را از وظایف کاری جدا 

کنیم، خطر دور شدن از شغلمان را به جان می‌خریم.
دستاوردهای گذشته‌مان برای ما معنا پیدا نمی‌کنند و 
انگیزه ما برای پیشرفت به حداقل می‌رسد. و در نهایت، 

در آستانه فرسودگی شغلی قرار می‌گیریم.
چگونه می‌توانیم خودِ واقعی‌مان را به سر کار بیاوریم؟

واقعی در کار،  باشیم: نشان دادن خودِ  بیایید صادق 
ترسی رایج را برمی‌انگیزد: ترس از قضاوت شدن، ترس 
از اینکه همکارانمان فکر کنند ما زیادی عجیب، به هم 
ریخته یا پیچیده هستیم. اما می‌توانیم بر این تردید 
کمی  دادن  نشان  از  ناشی  ناراحتی  اگر  کنیم،  غلبه 
آسیب‌پذیری را بپذیریم و شروع کنیم به ریسک کردن، 
حتی با گام‌های کوچک. برنه براون، پژوهشگر مشهور، 
در سخنرانی معروف تد خود به نام »گوش دادن به 
تعریف  عاطفی«  »ریسک  را  آسیب‌پذیری  شرم«، 
می‌کند. آسیب‌پذیر بودن در کار یعنی شجاعت این را 
داشته باشیم که به کارها به شکلی اصیل نزدیک شویم. 
این کار به ما اجازه می‌دهد چالش‌ها را با اشتیاق، نبوغ 

و تاب‌آوری حل کنیم.
به  نیاز  ما  نیست.  کافی  تنهایی  به  آسیب‌پذیری  اما 
امنیت روانی داریم. امنیت روانی یعنی این احساس که 
اشتباه کردن در کار نه تنها پذیرفته شده، بلکه قدر 
دانسته می‌شود. امنیت روانی به ما اجازه می‌دهد خودِ 
واقعی‌مان را بپذیریم و با آرامش بدانیم دیگران هم ما 

را می‌پذیرند.
نشان دادن خودِ واقعی در کار یک شبه اتفاق نمی‌افتد. 
سطوح  همه  در  شجاعانه  کوچک  گام‌های  نیازمند 

سازمان است، نه فقط تیم رهبری ارشد.
که  می‌شود  تیم شروع  رهبران  و  مدیران  از  کار  این 
روی ایده‌های غیرمتعارف اما باورداردنی سرمایه‌گذاری 

می‌کنند.
این رهبران فکری، اعضای تیمشان را به فردگرایی و 
نوآوری تشویق می‌کنند و هنجارهای تعلق و مشارکت 

را بازسازی می‌کنند.
هفت راه عملی برای نشان دادن خودِ واقعی‌تان در کار

اگر می‌خواهید از امروز شروع کنید، این هفت راهکار 
را جدی بگیرید.

اول:شناختِ خود؛ کلیدِ حضورِ کامل در محیط کار
برای اینکه بتوانید »تمامِ وجودتان« را به محیط کار 
بیاورید، پیش از هر چیز باید خودتان را بهتر بشناسید 
و بدانید چه کسی هستید و دوست دارید به چه کسی 

تبدیل شوید.
گام اول، خودشناسی است. با واکاوی درونی، می‌توانید 
نقاط قوتِ خود را کشف کنید و دریابید که چگونه 
بر  مستقیماً  شخصی‌تان،  نگرش‌های  و  احساسات 
عملکرد کاری شما اثر می‌گذارند. وقتی از این ارتباط 
آگاه شوید، بهتر می‌توانید برای رسیدن به اهداف‌تان 

برنامه‌ریزی کنید.
رفتارهای  و  ذهنیت  چگونه  اینکه  شناختِ  واقع،  در 
یک  عنوان  به  شما  نقشِ  با  روان،  سلامتِ  با  مرتبط 
همکار یا مدیر در هم تنیده است، به شما کمک می‌کند 

تا به سطح بالاتری از کارایی برسید.
افزایشِ خودآگاهی، تنها به شما کمک نمی‌کند؛ بلکه 
باعث می‌شود دیگران را نیز بهتر درک کنید. با این 
که  می‌سازید  خود  در  را  جدیدی  رفتارهای  رویکرد، 
کار  محیط  در  را  »اعتمادبه‌نفس«  و  »تعلق«  حس 
تقویت می‌کند. از کاهش فرسودگی شغلی تا بالا رفتن 

امنیت روانی: در محل کار خود واقعی مان را رو کنیم
دوم، هر روز چند دقیقه‌ای با خودتان خلوت کنید.

هر روز صبح یا عصر، پنج تا ده دقیقه را کنار بگذارید )نه 
در زمان کار(. از خودتان بپرسید: »بهترین لحظه امروز 

من چه بود؟ چرا؟
فردا می‌خواهم در چه کاری با دقت و آگاهی بیشتری 

عمل کنم؟« جواب‌هایتان را در یک دفترچه یادداشت 
کنید تا بعداً بتوانید برگردید و پیشرفتتان را ببینید و 

برای خودتان جشن بگیرید.
سوم، برای زندگی‌تان نقشه بکشید.

اهداف بلندمدت شخصی و کاری خود را روی کاغذ 
بیاورید. برای خودتان نقطه‌هایی تعیین کنید که چک 
کنید ببینید چقدر به هدفتان نزدیک شده‌اید. این کار 
هدفمند  و  آگاهی  با  اینکه  برای  است  خوبی  تمرین 

زندگی کنید.
چهارم، یک تخته »برنده هفته« درست کنید.

یک تخته اعلانات درست کنید و هر هفته ایده‌های 
تازه و خوب همکارانتان را روی آن بنویسید و از آنها 

قدردانی کنید.
این کار دیگران را تشویق می‌کند ایده‌هایشان را بگویند 

و نشان می‌دهد که قدردانی چه قدرتی در تیم دارد.
پنجم، اصالت را برای تیم سرگرم‌کننده کنید.

فرار،  اتاق  یا  گنج‌یابی  مثل  تیم‌سازی  تمرین‌های  با 
فضایی بسازید که همه احساس امنیت و اعتماد کنند.

اگر جسارت دارید، یک روز تیم را به مسیر طناب‌کشی 
یا زیپ‌لاین ببرید. هدف این است که همه حس کنند 

می‌توانند خودشان باشند.
ششم، مطالعه گروهی راه بیندازید.

کتاب و مقاله‌هایی پیدا کنید درباره سازمان‌هایی که به 
کارمندانشان اجازه می‌دهند خودِ واقعی‌شان را نشان 

دهند.
یک انجمن گفتگوی آنلاین درست کنید تا همه بتوانند 

نظرات، سؤال‌ها و پیشنهادهایشان را بگویند.
هفتم، هر سال یک جلسه »ارائه ایده« بگیرید.

برای خیلی از مردم، ایده جدید دادن در جمع ترسناک 
است. این ترس را با جا انداختن این جلسات در فرهنگ 

شرکت کم کنید.
هر سال یا هر فصل، از هر کارمند بخواهید یک مشکل 
را پیدا کند و راه حلی برایش پیشنهاد دهد. این کار 
و  بزنند  حرف  کنند  پیدا  جرأت  همه  می‌شود  باعث 

خلاق باشند.
جمع‌بندی: جرأت داشته باشید خودِ واقعی‌تان باشید

نشان دادن خودِ واقعی در محیط کار هرگز به معنای 
بی‌مرزی یا زیاده‌گویی شخصی نیست.

با روحیه‌ای شاد و سبک  این معناست که  به  »بلکه 
به کارتان نزدیک شوید، در حالی که کاملًا می‌دانید 
خودتان و دیگران انسان‌هایی با نقص‌ها و کمبودهایی 

هستید.«
یعنی جرأت کنید متمایز باشید. هیچ نمونه واحدی 

برای اصالت در محیط کار وجود ندارد.
شیوه  به  می‌دهد  فرصت  ما  به  اصالت  عوض،  در 
خودمان آسیب‌پذیر، کنجکاو و عمدی باشیم. وقتی از 
این فرصت استفاده می‌کنیم، تبدیل به شجاع‌ترین و 
جسورترین نسخه خودمان در کار می‌شویم. همانطور 

که سازمان‌هایمان توسعه می‌یابند، ما هم همین طور.
از  شوید،  کار  محل  وارد  اینکه  از  قبل  فردا صبح،  از 
خودتان بپرسید: امروز چقدر از خودِ واقعی‌ام را نشان 
می‌دهم؟ و به یاد داشته باشید، برای موفقیت نیازی 
نیست بخشی از شخصیت‌تان را پشت در جا بگذارید. 

موج رسا/ کارشناس ارشد جامعه شناسی گفت: افزایش بی‌سابقه اجاره‌بها، مستأجران را با فشار 
معیشتی، نگرانی از جابه‌جایی و دشواری در تأمین هزینه‌های زندگی روبه‌رو کرده است.

حمید ملکی با بیان اینکه رشد بی‌سابقه اجاره‌بها در سال‌های اخیر به یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های 
خانوارها تبدیل شده است، گفت: مسئله‌ای که فقط یک مشکل اقتصادی نیست، بلکه به‌طور مستقیم 

بر کیفیت زندگی، آرامش روانی و حتی آینده خانواده‌ها اثر می‌گذارد. 
وی با بیان اینکه در بسیاری از شهرها، به‌ویژه کلان‌شهرها، افزایش شدید اجاره‌خانه باعث شده بخش 
بزرگی از درآمد ماهانه مردم صرف تأمین مسکن شود و هزینه‌های ضروری دیگر مانند خوراک، درمان، 
آموزش و تفریح در اولویت‌های بعدی قرار گیرد، ادامه داد: این شرایط فشار مضاعفی بر مستأجران 
وارد کرده و بسیاری از خانواده‌ها را ناچار به جابه‌جایی مکرر، کوچ به مناطق حاشیه‌ای یا سکونت در 

خانه‌های کوچک‌تر و کم‌کیفیت‌تر کرده است.
این کارشناس عنوان کرد: افزایش اجاره‌بها تنها بر وضعیت مالی مردم اثر نمی‌گذارد، بلکه پیامدهای 
اجتماعی گسترده‌ای نیز به همراه دارد، کاهش احساس امنیت، اضطراب ناشی از تمدید قرارداد، نگرانی 
از تأمین مبلغ رهن و اجاره ماهانه و ناتوانی در برنامه‌ریزی برای آینده، از جمله مشکلاتی است که 

مستأجران هر روز با آن روبه‌رو هستند.
وی اضافه کرد: بسیاری از خانواده‌ها به دلیل فشار اجاره، از برخی نیازهای ضروری خود می‌زنند یا برای 

گذران زندگی به شغل دوم و سوم روی می‌آورند.
ملکی با اشاره به اینکه این روند در بلندمدت می‌تواند بنیان خانواده را نیز تحت تأثیر قرار دهد و 
اختلافات و تنش‌های خانوادگی را افزایش دهد، ابراز کرد: در این میان، زوج‌های جوان بیش از دیگران 
از رشد بی‌سابقه اجاره‌بها آسیب می‌بینند. وی تصریح کرد: بسیاری از جوانان که در آستانه ازدواج 
قرار دارند، با دیدن هزینه‌های سنگین رهن و اجاره، از تشکیل زندگی مشترک منصرف می‌شوند یا 

آن را به تعویق می‌اندازند. 
این کارشناس یادآور شد: حتی زوج‌هایی که ازدواج کرده‌اند، برای یافتن خانه‌ای متناسب با توان مالی 
خود با مشکلات جدی مواجه‌اند و گاهی مجبور می‌شوند در مناطق دورتر از محل کار و خانواده یا در 

واحدهای کوچک و نامناسب زندگی کنند. 
وی خاطرنشان کرد این وضعیت نه‌تنها شروع زندگی مشترک را دشوار کرده، بلکه بر امید و انگیزه 

جوانان برای ساختن آینده نیز سایه انداخته است.
ملکی عنوان کرد: ادامه این روند می‌تواند پیامدهای اجتماعی گسترده‌تری مانند کاهش ازدواج، 

افزایش مهاجرت از شهرهای بزرگ و گسترش حاشیه‌نشینی را به دنبال داشته باشد.
وی اضافه کرد: از این رو، کنترل بازار اجاره، افزایش عرضه مسکن و حمایت مؤثر از مستأجران، 

ضرورتی انکارناپذیر برای حفظ آرامش اجتماعی و حمایت از نسل جوان است

کارشناس ارشد جامعه شناسی مطرح کرد:

اجاره‌نشین‌ها در محاصره اجاره‌بهای بالا

 در گفت وگو با مدیرکل درمان ستاد مبارزه با مواد مخدر مطرح شد:

»کنترل مصرف« یا »کوپن تریاک« ؟
همشهری/   یک دهه پیش از انقلاب اسلامی، مقابله 
با اعتیاد با روش توزیع کوپن تریاک انجام می‌شد 
اما امروزه مبارزه با مصرف مواد مخدر شامل حوزه 
گسترده‌ای از کاربرد داروهای مدرن تا آموزش‌های 
حال  این  با  است.  هنری  و  اجتماعی  برنامه‌های  و 
هنوز هم برخی مصرف‌کنندگان شدید هستند که به 

درمان واکنشی نشان نمی‌دهند. 
داروهای  مانند  جدیدی  روش‌های  اکنون  اگرچه 
آهسته رهش کاربرد پیدا کرده است که از آخرین 
دستاوردهای مقابله با اعتیاد به شمار می‌آید اما بعضی 
از مصرف‌کنندگان قدیمی باید راه دیگری در پیش 

بگیرند.
مسن‌ها نمی‌توانند ترک کنند

در سالهای دهه ۴۰ شمسی، وزارت بهداری اقدام به 
توزیع برگه‌های »کوپن تریاک« ویژه معتادان مسن 
تریاک  دریافت  سن  حداقل  سال،  هر  و  بود  کرده 

دولتی را افزایش می‌داد.
 معتادان این برگه‌های کاغذی را به مراکز بهداشت 
می‌بردند و سهمیه خود را که ۵ تا ۲۰ گرم تریاک 

دولتی بود؛ دریافت می‌کردند.
»مدیریت  روش  اخیرا  مخدر  مواد  با  مبارزه  ستاد 
مصرف« را پیشنهاد کرده است اما این روش با کوپن 

تریاک ۵۰ سال پیش تفاوت دارد.
 سلیمان عباسی، مدیرکل درمان ستاد مبارزه با مواد 
مخدر با اشاره به اینکه در طرح مدیریت مصرف، ماده 
مخدر به معتاد تحویل داده نمی‌شود، به همشهری 
می‌گوید: »برخی معتادان متجاهر سن زیادی دارند 
با اعتیاد دچار بیماری‌های مزمن مانند  و همزمان 
سرطان هم هستند و بنا به نظر پزشک، جسم آن‌ها 

اجازه اجرای برنامه‌های بهبودی را نمی‌دهد.
 در مدیریت مصرف فضاهایی برای آن‌ها دیده شده 
آلودگی و  را تحت نظر پزشک بدون  تا مواد  است 

اوردوز مصرف ‌کنند. 
آن‌ها طبق برنامه به مراکز درمانی مراجعه می‌کنند 
اما نمی‌توانند مواد مخدر را دریافت و با خود خارج 
کنند در حالی که در کوپن تریاک، مقداری مخدر به 

معتاد تحویل داده می‌شد.«
فرمول قدیمی برای مواد جدید موثر نیست

به  بازگشت  رد  با  همشهری  سوال  به  پاسخ  در  او 
روش‌های گذشته برای کنترل اعتیاد در ایران، تاکید 
می‌کند: »در کوپن تریاک هدف فقط سهمیه دادن 
به معتادان بود اما نگاه امروزی بر درمان تمرکز دارد.

گوناگون  مخدر  مواد  با  اکنون  دیگر  طرف  از 
مانند  نداشت  روبه‌رو هستیم که در گذشته وجود 
روانگردان ها که نمی‌توان روش‌های گذشته را برای 

مصرف‌کنندگان شان اجرا کرد.
از  استفاده  مانند  نوین  روش‌های  دلیل  همین  به   

پیش  در  آهسته‌رهش  بوپرونورفین  و  نالتروکسون 
گرفته ‌شده است.«

عباسی با تاکید بر انتقال درمان از شربت »اوپیوم« 
»متادون«،  و  »بوپرونورفین«  داروهای  سمت  به 
خاطرنشان کرد: »با توجه به کمبود شربت اوپیوم 
در شرایط کنونی، وزارت بهداشت و درمان باید روند 

درمان را به سمت این دو دارو هدایت کند. 
اساس  بر  اعتیاد  درمان  هم  جهانی  سطح  در 

بوپرونورفین صورت می‌گیرد.«
از آهسته رهش‌ها تا هنر درمانی

تاثیر مواد مخدر  داروهایی مانند بوپرونورفین مانع 
در معتادان می‌شوند و در مراحل ترک کاربرد دارند. 
نوع آهسته رهش آن در زیرپوست کاشته می‌شود 
و تا چند ماه مانع تاثیر مواد مخدر در مصرف‌کننده 

می‌شود. 

همشهری  به  اعتیاد  کارشناس  بهرامی،  حبیب 
داروی  رواج  از  زیادی  زمان  »مدت  می‌گوید: 
بوپرونورفین آهسته رهش نمی‌گذرد و هنوز نمی‌توان 
درباره نتایج استفاده از آن نظر قطعی داد. این دارو در 

گروه داروهای نگهدارنده قرار می‌گیرد.
 به این معنی که وقتی در زیرپوست فرد معتاد قرار 
می‌گیرد برای حدودا سه ماه به او کمک می‌کند تا 
زندگی روزمره خود را بدون گرایش به تهیه و مصرف 
مواد ادامه دهد. در نمونه آهسته رهش انتظار نداریم 
که سم‌زدایی کنند یا وابستگی معتاد به مواد مخدر 

را فورا قطع کنند. 
در  می‌کند همچنان  بوپرونوفین مصرف  که  کسی 
فاز نگهدارنده‌ به سر می‌برد و وارد فاز درمان و قطع 
مصرف نشده است، هر چند که در موارد معدودی 
انجام شده  با کاهش تدریجی دوز دارو سم زدایی 

است.«
بیان  مخدر  مواد  ترک  دیگر  جنبه‌های  درباره  او 
می‌کند: »برای درمان اعتیاد باید جنبه جسمی آن را 
با سم‌زدایی و جنبه روانی و احساسی را با روش‌های 

دیگر درمان کرد. 
کمک گرفتن از هنر هم در این بخش اهمیت پیدا 
اثر اعتیاد  می‌کند و در ترمیم روان شخص که در 
آسیب دیده تاثیر مثبت می‌گذارد اما امکان ندارد که 

هنر به تنهایی بتواند با مشکل اعتیاد مبارزه کند. 
سابقه  که  اعتیاد  ترک  مردمی  سازمان‌های  برخی 
دارند،  مخدر  مواد  ترک  حوزه  در  زیادی  تجربه  و 
و  مشاوره  یا  جلسات  در  شرکت  مانند  روش‌هایی 
احساسی  و  روانی  جنبه  درمان  برای  را  راهنمایی 

اعتیاد در پیش می‌گیرند. 
آن‌ها پس از سم‌زدایی با استفاده از آموزه‌های معنوی، 
ورزش و ... درمان را تداوم می‌بخشند تا جایی که فرد 

بتواند برای مدت طولانی از مواد مخدر دور بماند.«
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به گزارش ایلنا، مهدی محمد نبی سرپرست کهنه‌کار تیم ملی 
ایران که سابقه مدیریتی نیز در فدراسیون فوتبال و چند باشگاه 
صاحبنام را در کارنامه دارد، با پشت سر گذاشتن بیماری‌اش 
اکنون بار دیگر فرصت همراهی تیم ملی در جام جهانی را به 

دست آورده است.
او در اتفاقی عجیب از جمله افرادی است که موفق به دریافت 
این در  برای همراهی تیم ملی در آمریکا نشده است و  ویزا 
مسافرت  به  مربوط  اخبار  بارها  این  از  پیش  که  حالیست 
شخصی‌اش و دیدار با خانواده در این کشور به گوش رسیده بود.

نبی در این گفتگو اعلام کرده که ایران همچنان با همکاری فیفا در تلاش برای حل این مشکل است.
او در ادامه با اشاره به اهمیت حضور تمامی نفرات اعلام شده برای همراهی تیم ملی گفت: »یک 
تیم فقط شامل بازیکنان و سرمربی نیست؛ کادر فنی، مدیران و نیروهای پشتیبانی نیز بخشی از تیم 

هستند. همه ما یک مجموعه واحد را تشکیل می‌دهیم.«
وی ادامه داد: »ما همچنان موضوع ویزاها را پیگیری می‌کنیم. فیفا این مسئله را پذیرفته و در حال 
بررسی آن است. امیدواریم طی چند روز آینده حل شود. در ورزش نباید هیچ‌گونه تبعیضی وجود 
داشته باشد. همه باید به‌طور برابر مورد برخورد قرار بگیرند و امیدوارم این موضوع به زودی برطرف 

شود.«

ویستا/ تیم ملی والیبال ایران بامداد  )‌شنبه 23 خرداد( در سومین دیدار خود در لیگ ملت‌ها 2026 
به مصاف آرژانتین رفت و سه بر صفر به پیروزی رسید.

مردان والیبال ایران با این پیروزی با 213.48 امتیاز در رتبه هفدهم رده بندی جهانی قرار گرفتند تا 
یک پله صعود کنند.

تیم ملی والیبال ایران همچنین در جدول لیگ ملت‌ها پنج پله صعود کرد و از رتبه هفدهم به جایگاه 
دوازدهم رسید. تیم ملی والیبال ایران از ساعت 17:30 دقیقه روز یکشنبه 24 خرداد در چهارمین و 

آخرین مسابقه خود در هفته نخست لیگ ملت‌ها به مصاف بلژیک می‌رود.

برنا/ حمیدرضا بخارایی، دبیر فدراسیون اسکیت در مورد تخصیص 
سهمیه‌های بازی‌های آسیایی ناگویا گفت: رشته اسکیت‌برُد تنها 
رشته‌ای است که در بازی‌های آسیایی ناگویا حضور دارد و سایر 

شاخه‌های اسکیت در این رویداد جایی ندارند.: 
وی ادامه داد: ایران نیز یک نماینده در بخش اسکیت‌برد خواهد 
اما هنوز ورزشکاری که قرار است اعزام شود مشخص  داشت 
مسابقات  این  برای  را  گزینه  بهترین  و تلاش می‌کنیم  نشده 
انتخاب کنیم. اردوهای تیم ملی اسکیت‌برد زیر نظر حمیدرضا 
ریاحی در جریان است تا بهترین ورزشکار ایران در این رشته 

انتخاب شود. 
دبیر فدراسیون اسکیت درباره شرایط سایر رشته‌ها گفت: در دیگر شاخه‌های اسکیت، مسابقات جهانی 
را پیش رو داریم. مسابقات انتخابی تیم ملی اسکیت سرعت نیز برگزار می‌شود و پس از آن نیز انتخابی 

سایر بخش‌ها را برگزار خواهیم کرد.
وی در خصوص وضعیت اعزام تیم‌ها به مسابقات مختلف گفت: با توجه به اینکه در آستانه برگزاری 
انتخابات فدراسیون قرار داریم، تصمیم‌گیری درباره اعزام یا عدم اعزام تیم‌ها به رویدادهای پیش رو بر 

عهده مدیریت آینده فدراسیون خواهد بود.

ایرنا/  تیراندازان کشورمان که در اردوی آماده‌سازی در کشور عمان به سر می‌برند در دیداری دوستانه 
به مصاف تیم ملی این کشور می‌روند.

در ادامه برگزاری اردوی آمادگی تیم‌های ملی تیراندازی کشورمان در عمان، پس از رایزنی کادر فنی 
تیم‌های ملی دو کشور، مقرر شد دیدارهای دوستانه بین ملی‌پوشان ایران و عمان برگزار شود. به 
این ترتیب تیم‌های ملی تفنگ، تپانچه و تراپ کشورمان با تیراندازان عمانی رقابت خواهند کرد تا 

نمایندگان کشورمان مورد ارزیابی دقیق‌تری قرار بگیرند.
در نخستین گام، تیم ملی تفنگ سه وضعیت کشورمان)یکشنبه( با تیم ملی عمان یک دیدار دوستانه 
برگزار خواهد کرد. همچنین )شنبه( تیراندازان کشورمان در تفنگ ۵۰ متر سه وضعیت جهت برگزاری 
تمرین رسمی در خط آتش ایستادند. تیراندازان کشورمان در این اردوی ۱۰ روزه خود را برای حضور 

در بازی‌های آسیایی ناگویا آماده می‌کنند.
امیرمحمد نکونام،‌ هادی غرباقی، هلیا خمسه، ‌شرمینه چهل امیرانی، پوریا نوروزیان، ابوالفضل نعمتی، 
نجمه خدمتی، فاطمه امینی در رشته تفنگ، جواد فروغی، محمدرسول عفتی، امیرمهدی کرمی، 
وحید گل‌خندان، فائزه فرهمند، هانیه رستمیان، سامیه یاسی و زینب طوماری در رشته تپانچه و 
محمد بیرانوند و مرضیه پرورش‌نیا در رشته تراپ در عمان هستند و تمرینات خود را پیگیری می‌کنند.

ایرنا/ خبرنگاران خبرگزاری فرانسه از رها شدن یک جسد تجزیه شده در کنار کمپ تیم ملی فوتبال 
ایران در تیخوانا مکزیک خبر دادند. این جسد در یک کیسه سیاه پیچیده و در داخل صندوق عقب یک 

وسیله نقلیه در پارکینگ یک سوپرمارکت روبروی ورزشگاه کالینته رها شده بود.
پلیس با لباس‌های سفید در اطراف خودرو همه چیز را بررسی کرد و این جسد توسط یک واحد گشت 
کشف شده است. سخنگوی پلیس گفت: پس از بازرسی خودرو، فردی را در صندوق عقب پیدا کردند 
که در یک کیسه سیاه پیچیده شده بود و علائم خشونت در آن دیده می‌شد. گمان می‌رود این خودرو 

روز چهارشنبه اینجا رها شده باشد.
مکزیک گرفتار باندهای قدرتمند مواد مخدر است و یکی از بالاترین نرخ‌های قتل در جهان را دارد. 
تیخوانا که در مرز ایالات متحده قرار دارد و طبق آمار رسمی بیش از ۱۲۰۰ قتل در سال ۲۰۲۵ در 
آنجا ثبت شده است. تیم ملی ایران که حضورش در مسابقات فوتبال فیفا تحت‌الشعاع جنگ با ایالات 
متحده قرار گرفته بود، قصد داشت اردوی تمرینی خود را در آریزونا برگزار کند، اما به دلیل خصومت‌ 

با آمریکا به مکزیک نقل مکان کرد.

جام جهانی سه‌کشوری؛ 

تورنمنتی بدون مرکز واحد
به گزارش خبرنگار ورزشی ایسکانیوز، جام جهانی در 
بسیاری از دوره‌ها با یک کشور میزبان شناخته می‌شد؛ 
کشوری که حال‌وهوا، خیابان‌ها، ورزشگاه‌ها و حتی ریتم 
زندگی‌اش برای چند هفته به تصویر اصلی تورنمنت 
تبدیل می‌شد. جام جهانی ۲۰۲۶ اما از این نظر تفاوت 
مهمی دارد. این بار تورنمنت میان سه کشور تقسیم 
شده است؛ آمریکا، کانادا و مکزیک. همین تقسیم، جام 
را از شکل متمرکز خارج می‌کند و به رقابتی تبدیل 

می‌کند که در چند فضای متفاوت جریان دارد.
این تفاوت فقط اجرایی نیست. وقتی جام جهانی در 
یک کشور برگزار می‌شود، حتی اگر شهرهای میزبان 
از هم فاصله داشته باشند، معمولاً یک فضای مشترک 
بر تورنمنت حاکم می‌شود. هوادار، رسانه و تیم‌ها در 
یک جغرافیای واحد حرکت می‌کنند. اما در جام جهانی 
۲۰۲۶، این تصویر یکدست نیست. بخشی از جام در 
ورزشگاه‌های بزرگ آمریکا برگزار می‌شود، بخشی در 
مکزیک با حافظه قدیمی‌اش از فوتبال جهان، و بخشی 
در کانادا که هنوز برای بسیاری از مخاطبان، میزبان 

کمترآشنای جام جهانی است.
حال  عین  در  و  بزرگ‌تر  را  جام  برگزاری،  این شکل 
پراکنده‌تر می‌کند. برای فیفا، این مدل می‌تواند نمایش 
قدرت اجرایی باشد؛ تورنمنتی با ظرفیت اقتصادی و 
رسانه‌ای عظیم، در سه بازار مختلف و با شهرهایی که 
و  تیم‌ها  برای  اما  دارند.  را  امکانات خودشان  هرکدام 
مخاطبان، چنین جامی تجربه متفاوتی می‌سازد. تیم‌ها 
باید با سفرهای طولانی‌تر، تغییر آب‌وهوا، تفاوت شهرها 
و گاهی جابه‌جایی میان کشورها کنار بیایند. هواداران 
هم با جامی روبه‌رو هستند که نمی‌توان آن را به یک 

شهر یا حتی یک کشور خلاصه کرد.
در  می‌دهد.  تغییر  هم  را  جام  روایت  پراکندگی،  این 
به  ورزشگاه  یک  یا  شهر  یک  گاهی  قبلی،  دوره‌های 
قلب تورنمنت تبدیل می‌شد. در ۲۰۲۶، احتمالاً چنین 
مرکزی وجود ندارد. افتتاحیه در مکزیکوسیتی است، 
بخش بزرگی از مسابقات در آمریکا برگزار می‌شود و 
کانادا هم سهم خود را از میزبانی دارد. جام جهانی این 
بار بیشتر شبیه شبکه‌ای از نقاط مختلف است؛ هر شهر 
اما هیچ‌کدام به‌تنهایی  از داستان را می‌سازد،  بخشی 

تمام تصویر نیست.
سفر؛ حریف پنهان تیم‌ها

در جام جهانی سه‌کشوری، سفر فقط برنامه‌ای میان 
دو بازی نیست. می‌تواند بخشی از رقابت باشد. تیمی 
که از شهری به شهر دیگر می‌رود، فقط ورزشگاه عوض 
نمی‌کند؛ شرایط آب‌وهوایی، ساعت محلی، مسیر پرواز، 

فاصله هتل تا تمرین و حتی ریتم استراحت بازیکنانش 
کوتاه  بازی‌ها  فاصله  که  تورنمنتی  در  تغییر می‌کند. 
اثر  تیم  کیفیت  روی  می‌تواند  جزئیات  همین  است، 

بگذارد.
بیشتری  اهمیت  تیم‌های مدعی، مدیریت سفر  برای 
پیدا می‌کند. آن‌ها معمولاً با هدف رسیدن به مراحل 
پایانی وارد جام می‌شوند و مسیرشان طولانی‌تر است. 
را  انرژی تیم  از  هر جابه‌جایی اضافه می‌تواند بخشی 
چمن  روی  مسابقه  فقط   ۲۰۲۶ جهانی  جام  بگیرد. 
نیست؛ مسابقه مدیریت بدن هم هست. تیمی که برنامه 
سفر، تمرین و ریکاوری‌اش دقیق‌تر باشد، ممکن است 

در مراحل بعدی سرحال‌تر بماند.
روبه‌رو هستند،  این مسئله  با  تیم‌های کوچک‌تر هم 
اما شکل فشار برای آن‌ها فرق می‌کند. بعضی از این 
تیم‌ها تجربه کمتری در تورنمنت‌هایی با این حجم سفر 
دارند. برایشان فقط آماده‌سازی فنی کافی نیست. باید 
بدانند چطور بین دو بازی، بدن بازیکنان را برگردانند، 
چطور تمرکز تیم را حفظ کنند و چطور اجازه ندهند 
رفت‌وآمدهای طولانی، مسابقه بعدی را پیش از شروع 

سخت‌تر کند.
این موضوع برای مخاطب شاید در نگاه اول کمتر دیده 
شود. تماشاگر بیشتر به ترکیب، نتیجه و گل‌ها توجه 

می‌کند. اما پشت هر مسابقه، تیمی قرار دارد که از یک 
شهر به شهر دیگر رسیده، جلسه تمرینی محدود داشته 
و باید در زمان کوتاه خود را با شرایط تازه هماهنگ 
کند. در جامی مثل ۲۰۲۶، این بخش پنهان می‌تواند 
در زمین خودش را نشان دهد؛ در افت بدنی نیمه دوم، 
در کندی شروع بازی یا در اشتباه‌هایی که از خستگی 

می‌آیند.
سه میزبان، سه تصویر از فوتبال

آمریکا، مکزیک و کانادا فوتبال را به یک شکل زندگی 
و  قدیمی  پیوند  با  است  کشوری  مکزیک  نمی‌کنند. 
جهانی  جام  حافظه  ورزشگاه‌هایش  فوتبال.  با  پرشور 
عاطفی  جایگاه  مردم  برای  ملی‌اش  تیم  و  دارند 
دوره،  این  بزرگ‌تر  میزبان  آمریکا،  دارد.  روشن‌تری 
فوتبال را در کنار ورزش‌هایی می‌بیند که سال‌ها بازار 
اصلی سرگرمی ورزشی آن کشور بوده‌اند. کانادا هم در 
سال‌های اخیر بیشتر وارد گفت‌وگوی فوتبال جهانی 
شده و برایش میزبانی جام جهانی فرصتی برای تثبیت 
بیشتر  را  جام  جذابیت  تفاوت،  همین  است.  جایگاه 
می‌کند. مسابقه‌ای در مکزیک ممکن است حال‌وهوای 
و  فشرده  پرصدا،  باشد؛  داشته  فوتبال  از  سنتی‌تری 
آمریکا  در  مسابقه‌ای  جام.  قدیمی  حافظه  به  نزدیک 
احتمالاً با قاب رسانه‌ای بزرگ‌تر، ورزشگاه‌های عظیم و 

نمایش پررنگ‌تر صنعت سرگرمی همراه است. کانادا هم 
تصویر دیگری می‌دهد؛ میزبانی کشوری که می‌خواهد 
نشان دهد دیگر فقط تماشاگر رشد فوتبال نیست و 
سهمی در صحنه اصلی دارد. این تفاوت‌ها، اگر درست 
متنوع‌تر  را  جام ۲۰۲۶  می‌توانند  بنشینند،  هم  کنار 
کنند. اما خطر هم وجود دارد. پراکندگی زیاد ممکن 
است حس یکپارچگی تورنمنت را کم کند. وقتی جام 
در سه کشور پخش می‌شود، ساختن یک حال‌وهوای 
مشترک دشوارتر است. مخاطب جهانی ممکن است با 
مسابقه‌هایی روبه‌رو شود که هرکدام فضای خودشان را 
دارند، اما کمتر به حس کلی یک میزبان واحد وصل 

می‌شوند.
فیفا در این دوره روی ظرفیت بزرگ میزبانی حساب 
کرده است. اما ظرفیت اجرایی همیشه به معنای ساختن 
خاطره مشترک نیست. جام جهانی فقط مجموعه‌ای از 
بازی‌های درست برگزارشده نیست. باید حال‌وهوا هم 
بسازد؛ چیزی که از افتتاحیه تا فینال در ذهن بماند. 
پرسش این است که جام سه‌کشوری می‌تواند چنین 

حافظه واحدی بسازد یا نه.
جامی برای مخاطب گزینشگر

پراکندگی جغرافیایی با افزایش تعداد مسابقات همراه 
شده است. نتیجه این است که مخاطب با حجمی از 
بازی‌ها روبه‌رو می‌شود که دنبال کردن کامل آن آسان 
نیست. در چنین جامی، تماشاگر گزینشگرتر می‌شود. 
زنده  بازی‌ها  بعضی  نمی‌شوند.  دیده  مسابقه‌ها  همه 
فقط  بعضی  خلاصه،  روی  از  بعضی  می‌شوند،  دنبال 
برای  مسئله  این  مهم.  چند صحنه  و  نتیجه  حد  در 
رسانه‌ها هم اهمیت دارد. در جامی با این حجم مسابقه 
و این اندازه پراکندگی، همه روایت‌ها فرصت برابر برای 
دیده شدن ندارند. بازی‌های تیم‌های بزرگ، مسابقات 
میزبان‌ها، شگفتی‌ها و نتایج غیرمنتظره بیشتر برجسته 
می‌شوند. در مقابل، بعضی بازی‌ها ممکن است خیلی 
زود در حجم تورنمنت گم شوند. جام جهانی بزرگ‌تر، 
انتخاب سخت‌تری هم می‌آورد؛ هم برای مخاطب، هم 

برای رسانه.
است.  گزینش جدی‌تر  این  هم  ایرانی  مخاطب  برای 
فاصله زمانی با آمریکای شمالی، تعداد زیاد مسابقات 
و همزمانی بعضی بازی‌ها باعث می‌شود همه جام به 
یک شکل مصرف نشود. بازی‌های ایران جای خودشان 
را دارند. مسابقات بزرگ و مراحل حذفی هم مخاطب 
خود را پیدا می‌کنند. اما بخشی از جام، برای بسیاری از 
تماشاگران از مسیر تیترها، خلاصه‌ها و روایت‌های روز 

بعد وارد حافظه می‌شود. 

خبر

رئیس فدراسیون کاراته با اشاره به رقابت‌های آسیایی ناگویا ژاپن گفت: هشت سهمیه قطعی برای حضور در این رویداد مهم شامل شش سهمیه در بخش کمیته و دو سهمیه در 
کاتا به دست آمده و با توجه به این‌که کاراته همواره از ارکان موفق کاروان‌های ورزشی کشور در میادین بین‌المللی بوده امید داریم در ناگویا نیز شاهد تداوم این درخشش باشیم.

مسعود رهنما با بیان اینکه استعدادهای فراوانی در بدنه کاراته کشور وجود دارد، اظهار کرد: با هدف بهره‌گیری از این ظرفیت و تقویت تیم‌های ملی، کمپ‌های مدیریت نخبه‌پروری 
فدراسیون در تمامی استان‌ها فعال شده است.

وی با اشاره به ظرفیت بالای این رشته در کشور، از برنامه‌ریزی گسترده برای پرورش استعدادها و پشتوانه‌سازی تیم‌های ملی خبر داد و افزود: در قالب این کمپ‌ها علاوه بر اجرای 
برنامه‌های آموزشی و برگزاری اردوهای آمادگی، برترین ورزشکاران برای حضور در تیم‌های پایه مورد ارزیابی دقیق قرار گرفته و انتخاب می‌شوند./ فرارو

کاراته ایران در تب و تاب ناگویا
7ورزش

سرپرست تیم ملی فوتبال:

نمی‌گذاریم بازیکنان تیم ملی دچار حواس‌پرتی شوند

صعود والیبال ایران در رنکینگ جهانی و جدول لیگ ملت‌ها

دبیر فدراسیون اسکیت؛

بهترین نماینده اسکیت‌برُد را به ناگویا می‌فرستیم 

با هدف آماده‌سازی در مسیر ناگویا؛ 

تیم‌های ملی تیراندازی ایران و عمان به مصاف هم می‌روند

حاشیه عجیب در جام‌جهانی؛ 

کشف جنازه در نزدیکی کمپ تیم ملی ایران
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هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی آگهی موضوع ماده ٣قانون وماده١٣ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سندرسمی برابر آرا صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای 
فاقد سندرسمی مستقردرواحدثبتی حوزه ثبت ملک ابهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است لذا به منظوراطلاع عموم 
مراتب دردونوبت به فاصله ١۵روز آگهی می‌شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند 
میتواننداز تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
١-برابر رای شماره ٣٠۴٠٢-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠٩/٢٢ کلاسه ١۴٣٢-١۴٠۴ متقاضی خانم زهرا افشاری آقاجری فرزند یداله به ش-ش 
۵۶۶ صادره از در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ٨۵٢/٧٠ مترمربع از پلاک ١١٠-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )روستای 

گلجه( خریداری از مالک کلیه مالکین مشاعی
٢-برابر رای شماره ۶۶٩٢-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/٠٨/١٧ کلاسه ٣٣۵٩-١۴٠۴ متقاضی ذبیح اله ملکی فرزند محمود به ش-ش ٢٩٣ صادره 
از در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ١٢۴۶٧/۴ مترمربع از پلاک ١١٧ - اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )ابهر اراضی باغی و زارعی 

قروه( خریداری از مالک رسمی )سید کاظم حسینی(
٣-برابر رای شماره ۴١٧٣۵-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١٢/٠٨ کلاسه ۴۴٨٢-١۴٠۴ متقاضی ولی کاظمی فرزند غلامرضا به ش-ش ١٢۶٠١ 
صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۵٧٩/٩٧ مترمربع از پلاک ١٠٩٨ فرعی از ١١٨ - اصلی واقع در ابهر بخش سه 

زنجان )روستای قمچ آباد( خریداری از مالک رسمی خودمتقاضی
۴-برابر رای شماره ۶۴٣۵-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١١/١١ کلاسه ۴۴٧۵-١۴٠۴ متقاضی ولی کاظمی فرزند غلامرضا به ش-ش ١٢۶٠١ صادره 
از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٣٩٣٨/٩٠ مترمربع از پلاک ١٠٩٨ فرعی از ١١٨ - اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان 

)روستای قمچ آباد( خریداری از مالک رسمی خودمتقاضی
۵-برابر رای شماره ٣١٩۵١-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١٠/٠٢ کلاسه ١٩۴٩-١۴٠۴ متقاضی الماس مولائی فرزند خلیل اله به ش-ش ۶٧٩ صادره 
از در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ٨۶٢۵/٣٢ مترمربع از پلاک ٢۵-اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )اراضی روستای 

قره آغاج( خریداری از مالک رسمی )علی اله وعباس دودانگه وسایر مالکین مشاعی( 
۶-برابر رای شماره ٣۴١٣-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١٠/١۶ کلاسه ٢۶٧٠-١۴٠۴ متقاضی خانم مریم آهن کار فرزند غلامعلی به ش-ش ٣٢٢ 
صادره از در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ١٣٧٧/۵۶ مترمربع از پلاک ١٨ - اصلی واقع در ابهر بخش سه زنجان )جاده کوی نیک( 

خریداری از مالک رسمی کلیه مالکین مشاعی 
٧-برابر رای شماره ٧٣۴۴-١۴٠۴ مورخه ١۴٠۴/١١/١۶ کلاسه ۴۴۶٣-١۴٠۴ متقاضی خانم پری حاجی حسنی فرزند اصغر به ش-ش 
٠٠۴۶۴٨٠٠۵۶ صادره از در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ١٢٣۵/٩۵ مترمربع از پلاک باقیمانده ١٩۴٩فرعی از ١٢٢ - اصلی واقع در 

ابهر بخش سه زنجان )جنب عوارضی ابهر شهرک تاریوردی( خریداری از مالک رسمی خودمتقاضی 
تاریخ انتشار اول ٠٣/٢۴/١۴٠۵
تاریخ انتشار دوم ٠٨/٠۴/١۴٠۵
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سعید بهرامی-رئیس اداره ثبت اسنادواملاک 

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  دوم  اول/  شماره ۱۴۰۵۶۰۳۲۷۰۰۵۰۰۱۰۸۰مورخ 1405/03/03هیات  رای  برابر 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ماهنشان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سید حبیب اله موسوی 
فرزند سید روح اله بشماره شناسنامه ۶۱4۹۹۸۰۸۸۱ صادره از انگوران در یک قطعه زمین مزروعی/ یک قطعه باغ به مساحت 140.48 متر 
مربع پلاک ۲۵۸۴ فرعی از ۳- اصلی واقع در شهر دندی خریداری از مالک رسمی آقای سید روح اله موسوی مورخ 1397/12/21 محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/10
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک - حمیدرضا ملکیتاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/24

 برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالكانه آقای/ خانم وجیهه اله جهانشاهلو فرزند حسین نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 3590 مترمربع تحت پلاک 4042 فرعی از 35 اصلی روستای دیزج آباد بخش 7 زنجان خریداری از آقای محمد حسین 
حاج محمدی محرز گردید.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به 
صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم 
و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت 

عدم وصول اعتراض در مهلت مقررطبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/10
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/24

 برابر رای هیات قانون صدرالاشاره تصرفات مالكانه آقای/ خانم حسن نجفی فرزند رحمن نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 13967.24 مترمربع تحت پلاک 3707 فرعی از 53 اصلی روستای سهرین بخش 7 زنجان خریداری از آقای رحمن نجفی محرز 
گردید.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، 
ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت عدم وصول اعتراض 

در مهلت مقررطبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1405/03/10
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1405/03/24
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رئیس اداره ثبت اسناد و املاک - سعید حسنی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک - سعید حسنی

خطر بزرگ بیخ گوش قهرمان لیگ برتر فوتبال ایران؛

خاتون به آسیا می‌رود؟ به  بم  تیم فوتبال خاتون  به گزارش خبرنگار مهر، 
این  ایران  زنان  فوتبال  تیم  پرافتخارترین  عنوان 
روزها در شرایطی حساس و سرنوشت‌ساز قرار دارد 
که می‌تواند تأثیر زیادی بر آینده حضور این تیم در 

رقابت‌های آسیایی داشته باشد.
خاتون بم با ۱۲ عنوان قهرمانی در لیگ برتر فوتبال 
زنان رکورددار بی‌رقیب فوتبال باشگاهی ایران است و 
در سال‌های اخیر موفقیت‌های زیادی در سطح قاره 
کسب کرده است. این تیم اکنون برای سومین بار 
موفق به کسب سهمیه حضور در لیگ قهرمانان زنان 
آسیا شده که نشان‌دهنده ثبات و قدرت این باشگاه 

در فوتبال زنان کشور است.
موفقیت‌های آسیایی و جایگاه تاریخی خاتون بم

این تیم پیش‌تر نیز تجربه‌های موفقی در میدان‌های 
آسیایی داشته و به عنوان نخستین تیم ایرانی فوتبال 
زنان توانسته به جمع هشت تیم برتر قاره راه پیدا 
کند. این موفقیت تاریخی که در مهرماه ۱۴۰۳ رقم 
خورد نقطه عطفی برای فوتبال زنان ایران محسوب 
می‌شود و نشان‌دهنده توانمندی و پتانسیل بالای این 

تیم است.

بحران مالی و نگرانی از آینده آسیایی
با این حال در حالی که انتظار می‌رفت این موفقیت‌ها 
افزایش حمایت‌ها  موجب تقویت ساختار باشگاه و 
شود خاتون بم در حال حاضر با چالش جدی تأمین 

آینده  می‌تواند  مسئله  این  روبه‌روست.  مالی  منابع 
حضور آسیایی این تیم را با ابهام مواجه کند.

اگر وضعیت اسپانسر و حامی مالی در روزهای آینده 
مشخص نشود احتمال دارد این تیم در مسیر ثبت‌نام 

با مشکلات جدی  آسیایی  رقابت‌های  در  و حضور 
مواجه شود.

بلاتکلیفی مدیریتی و سایه واگذاری
این باشگاه در سال‌های اخیر با وجود مشکلات مالی 
و محدودیت‌های ساختاری به مسیر خود ادامه داده و 
به عنوان یکی از جریان‌سازترین تیم‌های فوتبال زنان 

کشور شناخته می‌شود.
با این حال تداوم این مسیر اکنون بیش از هر زمان 
دیگری به حمایت مالی و ثبات مدیریتی وابسته است. 
احتمال  درباره  گمانه‌زنی‌هایی  گذشته  ماه‌های  در 
مجموعه‌های  توسط  تیم  این  جذب  یا  واگذاری 
صنعتی و باشگاه‌های بزرگ مطرح شده اما هیچ‌یک 
از این گزینه‌ها به نتیجه نرسیده و وضعیت مالکیتی و 

مالی تیم همچنان نامشخص باقی مانده است.
آینده مبهم در آستانه ثبت‌نام آسیایی

اکنون با نزدیک شدن به زمان ثبت‌نام و آماده‌سازی 
این  ادامه  آسیایی  رقابت‌های  در  حضور  برای 
بلاتکلیفی می‌تواند آینده حضور خاتون بم در سومین 
تجربه آسیایی خود را با ابهام جدی مواجه کند. این 
موضوع به‌ویژه برای تیمی با این سطح از افتخار و 

سابقه چالشی جدی و قابل تأمل به شمار می‌رود.

با صدای زنجان در ارتباط باشید
ارتباط با بخش آگهی: 33336777
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 دفتر روزنامه صدای زنجان

09104737359            024-33336778           024-33336777

پیگیری از خروجی کمیسیون های مجلس از دوران جنگ؛

آغاز پرداخت غرامت جنگی به مردم

جشنواره آب و کف بازی کودکان در مجموعه ورزشی انقلاب زنجان 
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اما  گذرد  می  بس  آتش  از  ماه  دو 
تعطیل  مجلس  صحن  هنوز  مجلس 
گویند  می  مجلس  نمایندگان  است. 
تعطیلی صحن به معنای تعطیلی کلیت 
مجلس نیست بلکه آن‌ها در این مدت 
اگر نتوانسته اند به صحن مجلس بروند 
فعالیت های خود را در حوزه نظارتی 

ادامه داده اند.
فعالیت  پیگیری  برای  خبرآنلاین 
از  تعدادی  با  مجلس  نمایندگان 
نمایندگان گفت‌وگو کرده است. عباس 
رئیس کمیسیون عمران  نایب  صوفی 
به  که  است  افرادی  جمله  از  مجلس 
می  خود  کمیسیون  عملکرد  توضیح 

پردازد.
می  خبرآنلاین  با  گفت‌وگو  در  او 
گوید کمیسیون عمران از فعال ترین 
دوران  در  مجلس  های  کمیسیون 
مستمر  طور  به  که  است  بوده  جنگ 
از زیرساخت‌های حیاتی به ویژه بخش 
های آسیب دیده در جنگ بازدید کرده 

است.
صوفی پیگیری افزایش وام مسکن به 
۸۵۰ میلیون تومان و تسریع در روند 
از  را  راه  وزارت  توسط  واگذاری زمین 
دستاوردهای ملموس جلسات نظارتی 

مجلس در این ایام دانست.
این  با  خبرآنلاین  گفت‌وگوی  مشروح 

نماینده مجلس را در ادامه بخوانید؛
عملکرد  با  ارتباط  در  لطفا 
کمیسیون عمران در دوران جنگ 

توضیح دهید.
روزهای  همان  از  عمران  کمیسیون 
ما  بودند.  فعال  بسیار  جنگ  آغازین 
جلسات  هم  هفته،  روزهای  اکثر  در 
هم  می‌کردیم،  برگزار  را  کمیسیون 
عمرانی  حوزه‌های  مسئولان  و  وزرا  با 
جلسه داشتیم و هم از زیرساخت‌ها و 
نقاط آسیب‌دیده کشور بازدید میدانی 
می‌کردیم؛ مانند بازدید از بندر شهید 
بگویم  می‌توانم  هرمز.  تنگه  و  رجایی 
فعال‌ترین  از  یکی  عمران  کمیسیون 
کمیسیون‌ها در زمان جنگ بوده و آمار 
جلسات ما نسبت به سایر کمیسیون‌ها 
بالاتر است. در تمام این مدت، چه در 
زمان جنگ و چه در زمان آتش‌بس، ما 
حتی در ایام تعطیلات هم بدون وقفه 

جلساتمان را برگزار کرده‌ایم.

 در این جلسات چه گذشت؟
که  مهمی  بسیار  موضوعات  از  یکی 
عمران  کمیسیون  وظایف  حوزه  در 
ترانزیت  لجستیک،  بحث  دارد،  قرار 
و پشتیبانی کالاهای اساسی است. ما 
در خصوص توزیع کالاها در حوزه‌های 
جلسات  جاده‌ای  و  دریایی  ریلی، 
مختلفی با حضور مسئولان وزارت راه 
سازمان  بنادر،  سازمان  شهرسازی،  و 
جمهوری  راه‌آهن  شرکت  و  راهداری 
اسلامی برگزار کردیم. در این جلسات 
ورود  زمینه  در  به‌ویژه  آن‌ها،  عملکرد 
وضعیت  اساسی،  کالاهای  تأمین  و 
این  برای  که  مشکلاتی  و  کریدورها 
بررسی و  بود،  آمده  به وجود  مسیرها 

هماهنگی‌های لازم انجام شد.
به  مربوط  ما  اقدامات  دیگر  بخش 
بود.  آسیب‌دیده کشور  زیرساخت‌های 
به  شده  وارد  آسیب‌های  درباره  مثلًا 
و  ریلی  شبکه  کرج،  زیرساخت‌های 
متعددی  جلسات  کشور  فرودگاه‌های 
شد.  بررسی  چالش‌ها  و  برگزار 
بازدیدهای میدانی مختلفی هم انجام 
بندر شهید  از  بازدید  از جمله  دادیم؛ 
لنگه،  بندر  اسکله  و  فرودگاه  رجایی، 
محدوده تنگه هرمز، نقاط آسیب‌دیده 
همچنین  مهرآباد.  فرودگاه  و  تهران 
بحث  برای  مسکن  بنیاد  با  جلساتی 
از  آسیب‌دیده  بازسازی ساختمان‌های 
داشتیم.  خسارت‌ها  پرداخت  و  جنگ 
شهرداری  بحران  مدیریت  سازمان  با 
تهران نیز جلسه‌ای برای بررسی نحوه 
زمان  در  سازمان  این  خدمات‌دهی 
برگزار  جنگ  از  پس  دوران  و  جنگ 

کردیم.
و  جلسات  این  ملموس  خروجی   

بازدیدها چه بوده است؟
اتفاقاً به علت تعطیلی صحن مجلس، 

بیشتر  کمیسیون‌ها  جلسات  تعداد 
شده است و نتیجه این جلسات در بعُد 

نظارتی کاملًا ملموس است.
یکی از چالش‌های بزرگ این روزهای 
ما بحث مسکن است. ما با حضور ارکان 
تصمیم‌گیرِ حوزه مسکن، جلسه‌ای در 
کردیم  برگزار  محاسبات  دیوان  محل 
که تصمیمات مهمی در آن گرفته شد. 
یکی از تصمیمات این بود که وزارت راه 
و شهرسازی مکلف شد موضوع افزایش 
تسهیلات را سریع‌تر در دستور کار قرار 
شد  مصوب  مسکن  شورای  در  دهد. 
که وام مسکن به ۸۵۰ میلیون تومان 
افزایش پیدا کند. همچنین در خصوص 
اتخاذ  تصمیماتی  نیز  زمین  واگذاری 
شد که این‌ها از اثرات مستقیم همین 

جلسات بود.
در حوزه آسیب‌های جنگ نیز، پرداخت 
غرامت‌ها، بازسازی خانه‌ها توسط بنیاد 
از  آسیب  رفع  و  شهرداری  و  مسکن 
زیرساخت‌های ریلی، فرودگاهی و بنادر 
به‌طور جدی پیگیری شد. کمیسیون 
عمران بر تمام امور جاری زیرساختی 
و حمل‌ونقل کشور نظارت دقیق دارد 
تا خدماتی که مردم دریافت می‌کنند 
مختل نشود. ما با جلسات مختلف این 

روند را کنترل می‌کنیم.
تصمیم‌گیری‌هایی  شاخص‌ترین 
می‌توانیم  و  افتاد  اتفاق  که 
بگوییم ماحصل حضور نمایندگان 
کمیسیون عمران بوده را می‌توانید 
به  که  بگویید  مورد  دو  یکی  در 

نتیجه رسیده باشد؟
تصمیماتی  مختلف  حوزه‌های  در 
مثلًا  است.  شده  عملیاتی  و  گرفته 
بازسازی  و  خسارت‌ها  پرداخت  روند 
و  تهران  شهر  در  مسکونی  واحدهای 
شهرهای دیگر آغاز شده و کمیسیون 

بر روند آن نظارت دارد.
در بحث زیرساخت‌ها، عملیات بازسازی 
نقاط آسیب‌دیده در فرودگاه‌ها با نظارت 
کمیسیون شروع شده است. در حوزه 
توسط  بازسازی‌ها  نیز  ریلی  شبکه 
شرکت راه‌آهن در حال اتمام است یا 
بعضاً تمام شده است. در مورد بازسازی 
پل بی۱ کرج نیز چندین جلسه داشتیم 
آغاز  تقریباً  اجرایی آن هم  و عملیات 

شده است. 
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دفتر حفظ و نشر آثار رهبر شهید با اشاره به جزئیات مراسم وداع دوروزه با پیکر رهبر شهید انقلاب در 
تهران و زمان برگزاری مراسم تشییع در پایتخت، قم و مشهد، برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده برای تدفین 

در حرم امام رضا )ع( را اعلام کرد.
در اطلاعیه شماره ۳ »ستاد بزرگداشت عروج خونین امام مجاهد شهید حضرت آیت‌الله‌العظمی 

خامنه‌ای‌ قدّس‌الله‌نفسه‌الزکیه«، آمده است:
»بسم الله الرّحمن الرّحیم

لوُا  َ عَلیَْهِ فَمِنْهُم مَّن قَضَی نحَْبَهُ وَمِنْهُم مَّن ینَتَظِرُ وَمَا بدََّ »مِنَ المُْؤْمِنِینَ رجَِالٌ صَدَقُوا مَا عَاهَدُوا اللَّ
تبَْدِیلً«

️ در پی عروج خونین مرجع عالی‌قدر جهان تشیّع، رهبر حکیم انقلاب اسلامی و پرچمدار جبهه حق و 
مقاومت، امام مجاهد شهید حضرت آیت‌الله‌العظمی سیّدعلی حسینی خامنه‌ای )قدّس‌الله‌نفسه‌الزکیه(، 
جهان اسلام در سوگ فقدان بزرگمردی نشسته است که سراسر عمر پربرکت خویش را در راه اعتلای 
کلمه حق، دفاع از اسلام، خدمت به مردم و هدایت امّت اسلامی سپری نمود. آن قائد شهید، با ایمان 
راسخ، مجاهدت خالصانه، صبر استوار و بصیرت الهی، همواره پرچم استقلال ایران عزیز و هدایت و 
عزت امّت اسلامی را برافراشته نگاه داشت؛ نام و یاد آن یگانه دوران در تاریخ ایران عزیز، جهان اسلام 

و در دل آزادگان عالم ماندگار خواهد بود.
ستاد بزرگداشت عروج خونین امام مجاهد شهید حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای )اعلی‌الله‌مقامه‌الشریف(، 
ضمن عرض تسلیت به محضر مبارک حضرت ولی‌عصر )عجل‌الله‌تعالی‌فرجه‌الشریف(، رهبر معظم 
انقلاب حضرت آیت‌الله سیّدمجتبی حسینی خامنه‌ای )مدظله‌العالی( و همه ملّت‌های آزاده و دلبسته 
به راه حق، مراتب سپاس و قدردانی عمیق خود را از حضور پرشور و وفادارانه مردم مبعوث شده ایران 

اسلامی و همه دلدادگان اسلام و انقلاب اعلام می‌دارد.
پیرو اطلاعیه‌های پیشین این ستاد و با عنایت به برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده، به اطلاع عموم مردم 
شریف و عزادار می‌رساند مراسم وداع، تشییع و تدفین پیکر مطهر آن امام مجاهد شهید و اعضای 
خانواده ایشان، شهیدان بزرگوار دکتر مصباح‌الهدی باقری‌کنی، سیّده‌بشری حسینی خامنه‌ای، زهرا 

حدادعادل و زهرا محمدی گلپایگانی )رضوان‌الله‌علیهم اجمعین( به شرح زیر برگزار خواهد شد:
روزهای شنبه ۱۳ و یکشنبه ۱۴ تیرماه ۱۴۰۵ مصادف با نوزدهم و بیستم ماه محرم: مراسم وداع با 

پیکر مطهر در مصلای امام خمینی )قدّس‌سرّه( تهران.
روز دوشنبه ۱۵ تیرماه ۱۴۰۵ مصادف با بیست‌ویکم ماه محرم: مراسم تشییع در تهران.

روز سه‌شنبه ۱۶ تیرماه ۱۴۰۵ مصادف با بیست‌ودوم ماه محرم: مراسم تشییع در شهر مقدّس قم.
 روز پنج‌شنبه ۱۸ تیرماه ۱۴۰۵ مصادف با بیست‌چهارم ماه محرم و شب شهادت امام سجاد علیه‌السلام: 

مراسم تشییع در مشهد مقدس و تدفین در حرم ملکوتی امام‌رضا )علیه‌آلاف‌التحیة و الثناء(
از عموم مردم شریف و عزیز، آزادگان جهان، دلدادگان مکتب اسلام و علاقه‌مندان به‌ ایران دعوت 

می‌شود با حضور در این مراسم باشکوه، آن رهبر شهید را بدرقه کنند.
️در پایان ضمن تشکر از تمهید و برنامه‌ریزی‌های گسترده‌ دستگاه‌های مسئول و گروه‌های مردمی 
و  مردم شریف  را  مراسم  این  برگزاری  در  اصلی  نقش  می‌شود  تأکید  رویداد،  این  برگزاری  برای 
همیشه‌درصحنه به‌عنوان صاحبان اصلی عزا برعهده خواهند داشت و جلوه باشکوه و بی‌نظیری از یک 

رویداد مردمی رقم خواهد خورد ان‌شاءالله.جزئیات این مراسم متعاقباً به‌اطلاع عموم خواهد رسید.
دفتر حفظ و نشر آثار رهبر شهید انقلاب اسلامی

یکشنبه   24   خرداد 1405           سال بیست‌وچهارم                 شماره 3093

سعید مهرزادی، سرپرست دفتر بازرسی، ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات سازمان غذا و 
دارو، با تاکید بر خطرات تهیه فرآورده‌های سلامت ‌محور از پلتفرم‌های غیرمجاز، آخرین ضوابط و 

محدودیت‌های فروش اینترنتی در این حوزه را تشریح کرد.
سازمان غذا و دارو فروش اینترنتی دارو و مکمل را غیرمجاز دانست و نسبت به خرید از سایت‌ها 

هشدار داد.
سعید مهرزادی، سرپرست دفتر بازرسی، ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات سازمان غذا و 
دارو، با تاکید بر خطرات تهیه فرآورده‌های سلامت ‌محور از پلتفرم‌های غیرمجاز، آخرین ضوابط و 

محدودیت‌های فروش اینترنتی در این حوزه را تشریح کرد.
وی با اشاره به پایش مستمر فضای مجازی و سکوهای اینترنتی اظهار داشت: سازمان غذا و دارو تا این 
لحظه به هیچ وب‌سایت یا پلتفرم اینترنتی عمومی، مجوز فروش دارو و مکمل را نداده است. بر اساس 
قوانین جاری، عرضه هرگونه محصول سلامت‌محور که خارج از زنجیره رسمی داروخانه‌ها صورت گیرد، 

به عنوان کالای قاچاق تلقی شده و با متخلفان برخورد قانونی قاطع صورت می‌گیرد.
سرپرست دفتر بازرسی، ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات سازمان غذا و دارو ضمن توصیه اکید 
به عموم مردم برای حفظ سلامت خود، تصریح کرد: مردم عزیز به هیچ عنوان نباید دارو و مکمل‌های 
مورد نیاز خود را از سایت‌های اینترنتی خریداری کنند. تنها مرجع رسمی و ایمن برای تهیه این اقلام، 

مراجعه حضوری به داروخانه‌هاست تا اصالت و سلامت کالا تحت نظارت مسئول فنی تضمین شود.
وی در خصوص فعالیت وب‌سایت‌های دارای مجوز متعلق به داروخانه‌ها تبیین کرد که در حال حاضر 
برخی از داروخانه‌ها صرفاً برای فروش محصولات آرایشی، بهداشتی و مکمل‌های تولید داخل که دارای 
مجوزهای لازم هستند، تاییدیه فعالیت در فضای مجازی را دریافت کرده‌اند. اما این مجوز به هیچ وجه 

شامل دارو نمی‌شود./ شرق

سایت غذا و دارو هشدار داد؛

هیچ سایتی مجوز فروش دارو ندارد 

جزئیات مراسم وداع، تشییع و تدفین رهبر شهید انقلاب 
اعلام شد

نماینده مجلس: 

بیش از ۷۰ درصد درآمد خانوار صرف اجاره خانه می‌شود
عمران  کمیسیون  عضو  رویداد۲۴/ 
مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
به دلیل افزایش قیمت‌ها مستأجران 
فشار سنگین  با  قرارداد  تمدید  برای 
مالی مواجه‌اند، گفت: بخش زیادی از 
مستاجران، ناچار شده‌اند یا به حاشیه 
واحد‌های  یا  کنند  مهاجرت  شهر‌ها 
کوچک‌مقیاس و کم‌کیفیت را انتخاب 
کنند؛ خانه‌هایی که بعضا حتی حداقل 

استاندارد‌های سکونت را هم ندارد.
خبرنگار  با  گفت‌و‌گو  در  عربی  یاسر 
پیاپی  جهش‌های  به  اشاره  با  شفقنا 
کرد:  بیان  اجاره،  و  خرید  قیمت 
متاسفانه مسکن از یک نیاز اولیه به 
شده  تبدیل  دسترس  از  دور  کالایی 
رؤیای  خانوارها،  از  بسیاری  برای  و 
خانه‌دار شدن عملًا پایان یافته است. 
البته مشکل فقط خرید مسکن نیست؛ 
بلکه بحران اصلی امروز در بازار اجاره 

رخ می‌دهد.
حدی  به  اجاره‌بها  نرخ  افزود:  وی 
برای  مستأجران  که  یافته  افزایش 

تمدید قرارداد یا یافتن خانه جدید با 
فشار سنگین مالی مواجه‌اند؛ بنابراین 
ناچار  مستاجران،  از  زیادی  بخش 
شده‌اند یا به حاشیه شهر‌ها مهاجرت 
و  کوچک‌مقیاس  واحد‌های  یا  کنند 
کم‌کیفیت را انتخاب کنند؛ خانه‌هایی 
که بعضا حتی حداقل استاندارد‌های 

سکونت را هم ندارد.
عضو کمیسیون عمران مجلس شورای 
از  اجاره‌بها  وقتی  داد:  ادامه  اسلامی 
انتخاب‌ها  می‌شود،  خارج  مردم  توان 
محدود می‌شود. نتیجه‌اش این است 
اجبار  به  شهروندان،  از  بخشی  که 
مراکز  مواردی  در  حتی  و  تهران 
استان‌ها را ترک می‌کنند. این مسئله 
فقط جابه‌جایی مکانی نیست؛ یک نوع 
عقب‌نشینی اجتماعی است که تبعات 
به  دسترسی  زندگی،  کیفیت  در  آن 
خدمات، آموزش و حتی امنیت شغلی 

دیده می‌شود.
در  گرمسار  مردم  نماینده  عربی 
مجلس با اشاره به سهم بالای هزینه 

مسکن از درآمد خانوار‌ها تصریح کرد: 
از  بیش  موارد،  از  بسیاری  در  امروز 
۷۰ درصد درآمد خانوار صرف اجاره 
خانواده‌ها  یعنی  این  می‌شود.  خانه 
و  آموزش  درمان،  خوراک،  برای 
حتی رفت‌وآمد دچار مضیقه هستند 
لذا طبیعی است در چنین شرایطی، 
و  روانی  فشار  و  تشدید می‌شود  فقر 

اجتماعی بالا می‌رود.
وی درباره سیاست‌های حمایتی دولت 
ودیعه  وام  مثل  نیز گفت: طرح‌هایی 
مسکن در ظاهر کمک‌کننده است، اما 
در عمل به دلیل نرخ سود بالا و اقساط 
کم‌درآمد  مستأجران  برای  سنگین، 
خانوار  یک  وقتی  نیست.  کارآمد 
همین حالا هم زیر بار اجاره کمر خم 
کرده، چگونه باید قسط‌های سنگین 
از  بسیاری  کند؟  پرداخت  را هم  وام 
مستأجران یا اصلًا قادر به دریافت این 
وام نیستند یا اگر هم دریافت کنند، 
اثر واقعی آن در برابر جهش اجاره‌بها 

ناچیز است.

عضو کمیسیون بهداشت :
رشوه‌گیری برخی پزشکان در شهرستان‌های کوچک هم عادی شده است

»همایون سامیه نجف‌آبادی« عضو کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا از بررسی راهکارهای مقابله 
با پدیده زیرمیزی در نشست مشترک کمیسیون بهداشت و 
درمان مجلس با معاونت درمان وزارت بهداشت خبر داد و گفت: 
پیش از هر چیز، باید خاطرنشان کرد که تمامی پزشکان مرتکب 
این عمل نمی‌شوند، بلکه معمولاً پزشکانی که دارای تخصص و 
تجربه بالا هستند یا از طریق تبلیغات فعالیت می‌کنند، درگیر 
این مسائل می‌شوند. متأسفانه دریافت رشوه توسط برخی از 
پزشکان که اقدامی ناشایست است، در شهرستان‌های کوچک 

نیز رواج یافته و به امری عادی تبدیل شده است.
وی افزود: در این راستا، تمامی اعضای کمیسیون با این مسئله مخالف بودند. این وضعیت منجر به بروز 
مشکلات جدی برای بیماران می‌شود، به‌ویژه برای بسیاری از مراجعین در ایران که توانایی پرداخت 
مبالغ هنگفت درخواستی پزشکان را ندارند. نکته قابل توجه این است که این مبالغ اغلب به‌صورت نقد 

دریافت نمی‌شوند، بلکه درخواست‌ها به‌صورت ارز )دلاری( یا طلا صورت می‌گیرد.
نجف آبادی در ادامه خاطرنشان کرد: متأسفانه مبالغ درخواست‌شده بسیار گزاف است و بسیاری از 
مراجعان توانایی پرداخت آن را ندارند. این مسئله حتی در شهرهای محروم نیز به امری تقریباً عادی 
تبدیل شده است. اعضای کمیسیون نیز نسبت به این وضعیت ابراز نارضایتی و شکایت داشتند و 
بر لزوم پیشگیری از آن تأکید کردند. البته در صورت ارائه گزارش، وزارت بهداشت حتماً موضوع را 
پیگیری خواهد کرد. چنانچه اسناد و مدارک کافی برای اثبات دریافت رشوه وجود داشته باشد، از 

طریق پلیس، اقدامات قانونی لازم صورت خواهد گرفت.
تعرفه‌های ویزیت پزشکان با سطح درآمد مردم همخوانی ندارد

این نماینده مجلس تصریح کرد: اما همان‌طور که در آن جلسه نیز مطرح کردم، متأسفانه در ایران به 
دلیل افزایش روزافزون مشکلات معیشتی در لایه‌های پایین جامعه، این وضعیت با سرعت بیشتری در 
حال گسترش است. من در این خصوص این تذکر را ارائه دادم که تعرفه‌های ویزیت پزشکان توسط 
دولت، با سطح درآمد مردم همخوانی ندارد. هرچند سایر اعضا این نظر را تأیید نکردند، اما دیدگاه من 
این است که تا زمانی که تعرفه‌های پزشکی به سطح واقعی خود نرسد، این مشکلات تکرار خواهد شد.

به گفته وی به‌جای آنکه پزشک برای جبران تعرفه‌های بسیار پایین یا تعرفه‌های بسیار ناچیز جراحی 
اقدام به دریافت مبالغ اضافی کند، باید تعرفه‌ها را به سطح واقعی و حدود دو تا سه برابرِ فعلی برسانیم، 
به‌گونه‌ای که سازمان‌های بیمه نیز آن را بپذیرند. در صورت اصلاح این تعرفه‌ها، دیگر پزشکان نیازی 
به جبران خسارت خود از طریق دریافت مبالغ اضافی از بیماران نخواهند داشت؛ در غیر این صورت، 

این مبالغ به‌تدریج افزایش یافته و در نهایت به ارقام نجومی خواهد رسید.
نجف آبادی بیان داشت: من این تذکر را مطرح کردم که پزشکان در واقع جزو نخبگان جامعه محسوب 
می‌شوند، چرا که از سطح هوش )IQ( و هوش هیجانی )EQ( بسیار بالایی برخوردارند. این قشر از 
جامعه، از دوران تحصیل در مقاطع ابتدایی و دبیرستان زمان بسیار زیادی را صرف تلاش می‌کنند 
تا بتوانند در دوران دانشگاه که از دشوارترین مراحل است، موفق شوند. به‌ویژه در رشته‌های عالی 
پزشکی، فرآیند تحصیل با بی‌خوابی‌های مکرر و مطالعات بسیار طاقت‌فرسا همراه است تا فرد بتواند 

مدرک پزشکی عمومی خود را دریافت کند.
وی با اشاره به اینکه علاوه بر این در دوران رزیدنتی، فشارهای بسیار شدیدی به این قشر وارد می‌شود، 
گفت: همان‌طور که مستحضرید، تعداد قابل‌توجهی از پزشکان رزیدنت ما به دلیل فشارهای روحی، 
روانی و بی‌خوابی‌های ناشی از شرایط سخت بیمارستان‌ها، متأسفانه اقدام به خودکشی می‌کنند. 
در نهایت، کسانی که به دنبال اخذ تخصص هستند، با مشقت‌های بسیار و مشکلات مالی شدیدی 
مواجه‌اند. تا همین اواخر نیز مبلغی را به عنوان حقوق رزیدنتی تعیین کرده بودند که حتی از حقوق 
نیروهای تحت پوشش تأمین اجتماعی نیز کمتر بود. باید توجه داشت که این قشر از جامعه، اغلب 
سن بالایی دارند، ازدواج کرده و دارای فرزند هستند، از این رو فشارهای مالی و روانی بسیار زیادی بر 
آن‌ها وارد می‌شود. عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس در پایان گفت: در این نشست تصمیم 
بر این شده است که از قوانین موجود استفاده شود. در این راستا وزارت بهداشت از قبل راهکارهایی 

را در اختیار داشته است.


